



SOBRAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal N° 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal N° 1961, de 22 de novembro de 2017

Sobral - Ceará, segunda-feira, 04 de maio de 2020

Ano IV, N° 792

SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E
TRANSPARÊNCIA

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 056/2020 - SMS (BB N° 812696). Aviso de Licitação - Central de Licitações. Data de abertura: 15/05/2020, às 9h. OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos do Componente Estratégico I - anticoncepcionais, destinados às unidades básicas de saúde da Secretaria Municipal da Saúde. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: <http://licitacoes.sobral.ce.gov.br> e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 04 de maio de 2020. Lisa Soares de Oliveira - PREGOEIRA.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 069/2020 - SMS (BB N° 813775). Aviso de Licitação - Central de Licitações. Data de abertura: 15/05/2020, às 9h. OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Cloreto de Sódio destinado às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: <http://licitacoes.sobral.ce.gov.br> e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 04 de maio de 2020. Isabel Cunha dos Santos - PREGOEIRA.

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N° 022/2020 DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, REALIZADA ÀS 09H (NOVE HORAS) DO DIA 04 DE MAIO DO ANO DE 2020 (DOIS MIL E VINTE). A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral reuniu-se sob a Presidência de Karmelina Marjorie Nogueira Barroso, e tendo comparecido os seguintes membros: Edson Luís Lopes Andrade e Luiz Gonzaga Bastos Viana Sobrinho (membro suplente). Havendo número legal, foi iniciada a sessão. Das deliberações, a Comissão de Licitação apreciou o processo licitatório constante da TOMADA DE PREÇOS N° 022/2020. A referida licitação trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO EM DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE JAIBARAS, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, de acordo com os anexos da TOMADA DE PREÇOS N° 022/2020. Para a referida licitação solicitou o edital a seguinte empresa: CARVA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA, CONSTRUTORA IRMÃOS PIMENTA LTDA, MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, PETTRUS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI, R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA e SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA. A empresa: CARVA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA, CONSTRUTORA IRMÃOS PIMENTA LTDA, MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, PETTRUS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI, R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA e SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA apenas enviou seus envelopes de habilitação e de proposta de preços. CONSIDERANDO a declaração de Emergência por meio do Decreto n° 2.371, de 16 de março de 2020, a intensificação das medidas para enfrentamento da doença via Decreto n° 2.376, de 19 de março de 2020, e o Decreto n° 2.386, de 29 de março de 2020, todos da Prefeitura de Sobral - PMS, bem como o exposto no Art. 9º, da Portaria n° 02/2020 da Central Permanente de Licitação do Município de Sobral, a Presidente da Comissão de Licitação SUSPENDEU a

presente sessão, conforme os dispositivos legais supracitados e como medida para contenção da transmissibilidade da COVID-19. Após a realização da avaliação dos documentos de habilitação pela Comissão e da análise do acervo técnico pelo Engenheiro Civil da Secretaria de Infraestrutura (SEINF), todos os documentos analisados serão digitalizados e disponibilizados nos meios oficiais de comunicação. A partir da publicação dos referidos documentos e do resultado da habilitação, será oportunizado o prazo para interposição de recursos e contrarrazões, que, em virtude da situação de emergência já exposta acima, deverão ser encaminhados via e-mail, para o endereço digital celic@sobral.ce.gov.br, conforme dispõe o art. 11, da Portaria n° 02/2020, da Central Permanente de Licitação. Sem mais registros, foi dada por encerrada a sessão, às 09h28min, sendo a presente ata lavrada por LUIZ GONZAGA BASTOS VIANA SOBRINHO e assinada pela Presidente KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO e pelo membro da Comissão EDSON LUÍS LOPES ANDRADE. Sobral-CE, 04 de maio de 2020. A COMISSÃO: Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE - Edson Luis Lopes Andrade - MEMBRO Luiz Gonzaga Bastos Viana Sobrinho - MEMBRO SUPLENTE.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2020 - SMS - A Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelas Portarias N° 468/2019-GABPREF, ato 82/2019 - SEGET e 297/2019 - GABPREF, comunica o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2020 - (SRP) (BB N° 807855) SMS: Registro de Preços para futuros e eventuais serviços gráficos de receituários para Unidades de Saúde e da Vigilância Sanitária da Secretaria da Saúde do município de Sobral-CE, conforme as especificações e quantitativos previstos no anexo I - Termo de Referência do Edital, tendo como resultado a tabela em anexo. Adjudicado em 16/04/2020 e homologado em 30/04/2020. SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA - Central de Licitações. Sobral - Ceará, 04 de maio de 2020. Lisa Soares de Oliveira - PREGOEIRA.

ANEXO - AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2020 - SMS											
ITENS	VENCEDORA	QTD. ESTIM.	MARCA FABRIC.	UND	VR. UNIT. ESTIM. (R\$)	DESCRIÇÃO	VR. UNIT. OFERT. (R\$)	VR. ESTIM. (R\$)	VR. LICIT. (R\$)	DIFERENÇA (R\$)	ECONOMIA (%)
1	EDITORA GRAFICA ALIANÇA LTDA EPP	2.000	PRÓPRIA	SERVIÇO	11,00	SERVIÇO GRÁFICO - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE RECEITÁRIO AZUL Bloco receptário azul, 1 via tamanho 29,7 x 9 cm, 160 ser, tinta preta em papel superbond azul, gramatura 75g, picotado, contém numeração sequencial grampeado - bloco com 100 folhas. (Arte pronta). Conforme modelo do ANEXO A.	3,00	22.000,00	6.000,00	16.000,00	72,73%
2	PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA - ME	25.000	PRÓPRIA	SERVIÇO	9,67	SERVIÇO GRÁFICO - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE RECEITÁRIO BRANCO Bloco receptário branco, carboidado (Papel Extra Copy), (50x2cm) 2 vias, tamanho 21 x 15cm, 1 cos, Tinta Off Set - bloco com 100 folhas. (Arte pronta). Conforme modelo do ANEXO B.	4,12	241.750,00	103.000,00	138.750,00	57,39%
TOTAIS								263.750,00	109.000,00	154.750,00	38,67%
VALOR NÃO ADQUIRIDO								0,00			

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 047/2020-AMA - PROCESSO NÚMERO P106334/2020. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de conjuntos de motobombas submersas, motobombas centrífugas e bomba submersa vibratória, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico n° 016/2020 - AMA, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo n° P106334/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 016/2020-AMA; Decreto Municipal n° 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 30 de abril de 2020. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.



Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município
Sílvia Kataoka de Oliveira
Secretária da Ouvidoria, Gestão e Transparência
Ricardo Santos Teixeira
Secretário do Orçamento e Finanças
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação
Regina Célia Carvalho da Silva
Secretária Municipal da Saúde
Eugênio Paraceli Sampaio Silveira
Secretário da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer

David Machado Bastos
Secretário Municipal da Infraestrutura
Paulo César Lopes Vasconcelos
Secretário Municipal de Serviços Públicos
Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo e Meio Ambiente
Raimundo Inácio Neto
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Econômico
Francisco Erlânio Matoso de Almeida
Secretário da Segurança e Cidadania
Julio Cesar da Costa Alexandre
Secretário dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

GABINETE DO PREFEITO

GABREF

Coordenadoria de Atos e Publicações Oficiais

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro
Sobral – Ceará
Fones: (88) 3677-1175 (88) 3677-1174

Diário Oficial do Município - DOM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: diario.sobral.ce.gov.br

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2020-AMA ITACA EBRELI - CNPJ: 24.845.457/0001-65						
ITENS	QUANT. ESTIM.	MARCA / FABRIC.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	8	ELETRO-PLAS	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", MONOFÁSICO, VAZÃO: 2,0M ³ /H, ALTURA MANOMÉTRICA: 80MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA LIMPA EM POÇO TUBULAR. Descrição complementar: composto por: Motor elétrico trifásico 1,0hp/380V/60Hz, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox. Bombeador com corpo externo, corpo de sucção e corpo de válvula em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Quadro de comando tipo control box. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	RS 1036,25	RS 8.290,00
2	12	THEBE	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", TRIFÁSICO, VAZÃO: 2,0M ³ /H, ALTURA MANOMÉTRICA: 80MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA LIMPA EM POÇO TUBULAR. Descrição complementar: composto por: Motor elétrico trifásico 1,0hp/380V/60Hz, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox. Bombeador com corpo externo, corpo de sucção e corpo de válvula em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	RS 1132,50	RS 13.590,00
3	8	THEBE	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", MONOFÁSICO, VAZÃO: 4,0M ³ /H, ALTURA MANOMÉTRICA: 75MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA LIMPA EM POÇO TUBULAR. Descrição complementar: composto por: Motor elétrico trifásico a três fios 1,5hp/220V/60Hz, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox. Bombeador com corpo externo, corpo de sucção e corpo de válvula em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Quadro de comando tipo control box. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	RS 1337,49	RS 10.699,92
4	12	THEBE	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", TRIFÁSICO, VAZÃO: 4,0M ³ /H, ALTURA MANOMÉTRICA: 75MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA LIMPA EM POÇO TUBULAR. Descrição complementar: composto por: Motor elétrico trifásico 1,5hp/380V/60Hz, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox. Bombeador com corpo externo, corpo de sucção e corpo de válvula em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	RS 1325,00	RS 15.900,00
5	8	THEBE	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", MONOFÁSICO, VAZÃO: 5,0M ³ /H, ALTURA MANOMÉTRICA: 74MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA LIMPA EM POÇO TUBULAR. Descrição complementar: composto por: Motor elétrico trifásico a três fios 2,0hp/220V/60Hz, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox. Bombeador com corpo externo, corpo de sucção e corpo de válvula em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Quadro de comando tipo control box. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	RS 1531,25	RS 12.250,00
6	12	THEBE	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", TRIFÁSICO, VAZÃO: 5,0M ³ /H, ALTURA MANOMÉTRICA: 74MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA LIMPA EM POÇO TUBULAR. Descrição complementar: composto por: Motor elétrico trifásico 2,0hp/380V/60Hz, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox. Bombeador com corpo externo, corpo de sucção e corpo de válvula em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	RS 1440,83	RS 17.289,96
7	8	THEBE	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", MONOFÁSICO, VAZÃO: 7,0M ³ /H, ALTURA MANOMÉTRICA: 75MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA LIMPA EM POÇO TUBULAR. Descrição complementar: composto por: Motor elétrico trifásico a três fios 3,0hp/220V/60Hz, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox. Bombeador com corpo externo, corpo de sucção e corpo de válvula em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	RS 1861,25	RS 14.890,00
8	12	THEBE	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", TRIFÁSICO, VAZÃO: 7,0M ³ /H, ALTURA MANOMÉTRICA: 75MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA LIMPA EM POÇO TUBULAR. Descrição complementar: composto por: Motor elétrico trifásico 3,0hp/380V/60Hz, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox. Bombeador com corpo externo, corpo de sucção e corpo de válvula em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	RS 1707,50	RS 20.490,00
9	12	THEBE	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", TRIFÁSICO, VAZÃO: 12M ³ /H, ALTURA MANOMÉTRICA: 80MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA LIMPA EM POÇO TUBULAR. Descrição complementar: composto por: Motor elétrico trifásico 5,5hp/380V/60Hz, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox. Bombeador com corpo externo, corpo de sucção e corpo de válvula em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	RS 2949,16	RS 35.389,92
11	8	THEBE	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA PARA O BOMBAMENTO DE ÁGUA LIMPA, VAZÃO: 34M ³ /H, ALTURA MANOMÉTRICA: 45MCA, ROTAÇÃO: 3500RPM, INSTALAÇÃO HORIZONTAL. Descrição complementar: estágio único, tipo monobloco, vedação por selo mecânico, corpo e rotor da bomba em ferro fundido, conexão de sucção e recalque rosqueadas; motor elétrico trifásico, 2 pólos, potência nominal: 7,5cv, tensões nominais: 380/660V, frequência nominal: 60Hz, grau de proteção: IP55. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	RS 3918,75	RS 31.350,00

14	8	THEBE	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA PARA O BOMBAMENTO DE ÁGUA LIMPA, VAZÃO: 60M ³ /H, ALTURA MANOMÉTRICA: 20MCA, ROTAÇÃO: 3500RPM, INSTALAÇÃO HORIZONTAL. Descrição complementar: estágio único, tipo monobloco, vedação por selo mecânico, corpo e rotor da bomba em ferro fundido, conexão de sucção e recalque rosqueadas; motor elétrico trifásico, 2 pólos, potência nominal: 7,5cv, tensões nominais: 380/660V, frequência nominal: 60Hz, grau de proteção: IP55. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	RS 3843,75	RS 30.750,00
17	30	MAXBOM BAS	UND	BOMBA SUBMERSA VIBRATÓRIA MONOFÁSICA. Descrição complementar: tipo gia 900, 1". Vazão média aproximada: 2300 litros/hora a zero de altura, vazão média aproximada de 750L a 65 metros de altura. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	RS 230,00	RS 6.900,00
BH20 BOMBAS E SERVICOS COM. E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 29.513.460/0001-03						
10	8	EBARA	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 6", TRIFÁSICO, VAZÃO: 20M ³ /H, ALTURA MANOMÉTRICA: 70MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA LIMPA EM POÇO TUBULAR. Descrição complementar: composto por: Motor elétrico trifásico 8,0hp/380V/60Hz, lubrificado e refrigerado a água, rebobinável, corpo externo em aço carbono, suportes de mancais e tampas em ferro fundido, acoplamento por luva chavetada. Bombeador com corpo de estágio, corpo de sucção e corpo de válvula em ferro fundido, rotores, eixo e luva de acoplamento em aço inox. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	RS 4759,00	RS 38.072,00
12	12	KSB	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA PARA O BOMBAMENTO DE ÁGUA LIMPA, VAZÃO: 36M ³ /H, ALTURA MANOMÉTRICA: 25MCA, ROTAÇÃO: 3500RPM, INSTALAÇÃO HORIZONTAL. Descrição complementar: estágio único, tipo monobloco, vedação por selo mecânico, corpo e rotor da bomba em ferro fundido, conexão de sucção e recalque rosqueadas; motor elétrico trifásico, 2 pólos, potência nominal: 5cv, tensões nominais: 220/380V, frequência nominal: 60Hz, grau de proteção: IP55. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	RS 2834,00	RS 34.008,00
13	8	KSB	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA PARA O BOMBAMENTO DE ÁGUA LIMPA, VAZÃO: 55M ³ /H, ALTURA MANOMÉTRICA: 30MCA, ROTAÇÃO: 3500RPM, INSTALAÇÃO HORIZONTAL. Descrição complementar: estágio único, tipo monobloco, vedação por selo mecânico, corpo e rotor da bomba em ferro fundido, conexão de sucção e recalque rosqueadas; motor elétrico trifásico, 2 pólos, potência nominal: 10cv, tensões nominais: 380/660V, frequência nominal: 60Hz, grau de proteção: IP55. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	RS 3944,00	RS 31.552,00
16	8	KSB	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA PARA O BOMBAMENTO DE ÁGUA LIMPA, VAZÃO MÍNIMA: 8M ³ /H PARA 90MCA, VAZÃO MÁXIMA: 18M ³ /H PARA 60MCA, ROTAÇÃO: 3500RPM. Descrição complementar: instalação horizontal, multistágio, tipo monobloco, vedação por selo mecânico, corpo e rotores da bomba em ferro fundido, conexão de sucção e recalque rosqueadas; motor elétrico trifásico, 2 pólos, potência nominal: 60Hz, grau de proteção: IP55. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	RS 3902,00	RS 31.216,00
FLOWMARFE FAB DE APARELHOS E EQUIP DE MEDIDA E CONTROLE LTDA - CNPJ: 15.245.069/0001-52						
15	6	SCHNEIDER	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA PARA O BOMBAMENTO DE ÁGUA LIMPA, VAZÃO: 40M ³ /H, ALTURA MANOMÉTRICA: 50MCA, ROTAÇÃO: 1750RPM, LINHA NORMALIZADA. Descrição complementar: instalação horizontal, estágio único, tipo monobloco, construção back-pull-out, vedação por selo mecânico, corpo e rotor da bomba em ferro fundido, conexão de sucção e recalque flangeadas; motor elétrico trifásico, 4 pólos, potência nominal: 15cv, tensões nominais: 380/660V, frequência nominal: 60Hz, grau de proteção: IP55. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	RS 4423,33	RS 26.539,98

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P060879/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de Material para Exames de Papanicolau que será destinado às Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 019/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 03/05/2019 a 03/05/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2019 - SMS						
ITENS	QTD. ESTIMADA	UND.	MARCA/FABRICANTE	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA - CNPJ: 09.485.574/0001-71						
1	35.000	UNIDADE	ADLIN	KIT ESTÉRIL PARA EXAME GINECOLÓGICO COMPOSTO DE ESPELHO VAGINAL TAMANHO PEQUENO, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, PINÇA CHERON, UM PAR DE LUVAS, DOIS CHUMAÇOS DE ALGODÃO E UM PACOTE DE GAZE ESTERILIZADA COM 5 UNIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	RS 3,31	RS 115.850,00
3	70.000	UNIDADE	ADLIN	KIT ESTÉRIL PARA EXAME GINECOLÓGICO COMPOSTO DE ESPELHO VAGINAL TAMANHO MÉDIO, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, PINÇA CHERON, UM PAR DE LUVAS, DOIS CHUMAÇOS DE ALGODÃO E UM PACOTE DE GAZE ESTERILIZADA COM 5 UNIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	RS 3,35	RS 234.500,00
5	35.000	UNIDADE	ADLIN	KIT ESTÉRIL PARA EXAME GINECOLÓGICO COMPOSTO DE ESPELHO VAGINAL TAMANHO GRANDE, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, PINÇA CHERON, UM PAR DE LUVAS, DOIS CHUMAÇOS DE ALGODÃO E UM PACOTE DE GAZE ESTERILIZADA COM 5 UNIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	RS 3,65	RS 127.750,00
CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05						
2	5.000	UNIDADE	ADLIN	KIT ESTÉRIL PARA EXAME GINECOLÓGICO COMPOSTO DE ESPELHO VAGINAL TAMANHO PEQUENO, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, PINÇA CHERON, UM PAR DE LUVAS, DOIS CHUMAÇOS DE ALGODÃO E UM PACOTE DE GAZE ESTERILIZADA COM 5 UNIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	RS 3,48	RS 17.400,00
4	5.000	UNIDADE	ADLIN	KIT ESTÉRIL PARA EXAME GINECOLÓGICO COMPOSTO DE ESPELHO VAGINAL TAMANHO MÉDIO, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, PINÇA CHERON, UM PAR DE LUVAS, DOIS CHUMAÇOS DE ALGODÃO E UM PACOTE DE GAZE ESTERILIZADA COM 5 UNIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	RS 3,53	RS 17.650,00
PROSAUDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - CNPJ: 26.383.168/0001-17						
6	5.000	UNIDADE	ADLIN	KIT ESTÉRIL PARA EXAME GINECOLÓGICO COMPOSTO DE ESPELHO VAGINAL TAMANHO GRANDE, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, PINÇA CHERON, UM PAR DE LUVAS, DOIS CHUMAÇOS DE ALGODÃO E UM PACOTE DE GAZE ESTERILIZADA COM 5 UNIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	RS 5,83	RS 29.150,00

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P062519/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material médico-hospitalar (grupo II), que será destinado às Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 023/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 14/05/2019 a 14/05/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2019 - SMS						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
HUGO F. VINAS - ME - CNPJ: 14.169.219/0001-50						
1	UND	7200	CATETER INTRAVENOSO Poluretano/vidao, calibre 20, linha radiopaca sem efeito memoria, câmara de refluxo, transparente, agulha aço inoxidável, siliconizada, bisel, trifacetado, protetor de agulha de encaixe firme, conector luca codificado por cores, embalagem individual estéril, abertura em péta, segura, adequada, compatível com processo de esterilização, data fabricação e prazo de validade, atender a legislação sanitária vigente e pertinente ao produto. Para acesso periférico, descartável, com ou sem aletas, flexível, agulha c/ bisel biangulada, com os dados legíveis de data e tipo de esterilização, dispositivo de segurança do tipo ativo, o qual deve oferecer total segurança do profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico.	ADVA	RS 0,63	RS 4.536,00
3	UND	14400	CATETER INTRAVENOSO Poluretano/vidao, calibre 24, linha radiopaca sem efeito memoria, câmara de refluxo, transparente, agulha aço inoxidável, siliconizada, bisel, trifacetado, protetor de agulha de encaixe firme, conector luca codificado por cores, embalagem individual estéril, abertura em péta, segura, adequada, compatível com processo de esterilização, data fabricação e prazo de validade, atender a legislação sanitária vigente e pertinente ao produto. Para acesso periférico, descartável, com ou sem aletas, flexível, agulha c/ bisel biangulada, com os dados legíveis de data e tipo de esterilização, dispositivo de segurança do tipo ativo, o qual deve oferecer total segurança do profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico.	TOPMED	RS 0,73	RS 10.512,00
4	UND	1080	CATETER NASAL Tipo óculos, adulto, administração de oxigênio, flexível, descartável, anatômico, com sistema de fixação que não cause desconforto ao paciente, embalagem individual, dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade, atender a legislação sanitária vigente e pertinente ao produto. Tamanho adulto silicone com fluxo de 0-6lts/min. Com extensão de 2,10 metros, macio e isento de látex, pronga nasal flexível, contomo anatômico, com regulagem na sua extensão para fixação adequada, cor cristal transparente, fluxo contínuo, compatível com cilindros e concentradores de oxigênio, a embalagem deverá apresentar lote e número do registro do ministério da saúde.	GOODCOME	RS 0,74	RS 799,20
5	UND	720	SONDA DE FOLEY 2 vias, com balão, nº 10, confeccionada em látex siliconizado de formato anatômico e traumático, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. Volume do balão 30 ml.	SOLIDOR	RS 2,22	RS 1.598,40
6	UND	720	SONDA DE FOLEY 2 vias, com balão, nº 12, confeccionada em látex siliconizado de formato anatômico e traumático, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. Volume do balão 30 ml.	SOLIDOR	RS 2,08	RS 1.497,60
7	UND	1440	SONDA DE FOLEY 2 vias, com balão, nº 14, confeccionada em látex siliconizado de formato anatômico e traumático, anti-incrustante, ponta proximal, dois orifícios arredondados e lisos, válvula de enchimento esvaziamento do balão, compatível com seringa bico luca slip, número da sonda, capacidade de volume do balão identificados em local visível na sonda, válvula de enchimento e esvaziamento do balão com mecanismo de funcionamento infalível, balão de enchimento resistente a acidez da urina para prevenir ruptura intravesical. Volume do balão 30 ml.	SOLIDOR	RS 2,50	RS 3.600,00

8	UND	1440	SONDA DE FOLEY 2 vias, com balão, nº 16, confeccionada em látex siliconizado, formato anatômico e traumático, anti-incrustante, ponta proximal, dois orifícios arredondados e lisos, válvula de enchimento e esvaziamento do balão, compatível com seringa bico luca slip, número da sonda, capacidade de volume do balão identificados em local visível na sonda, válvula de enchimento e esvaziamento do balão mecanismo de funcionamento infalível, balão de enchimento resistente a acidez da urina para prevenir ruptura intravesical. Volume do balão 30 ml.	SOLIDOR	RS 2,50	RS 3.600,00
9	UND	720	SONDA NASOENTERAL Nº 12fr, em poluretano bio-compatível, radiopaca, macia, flexível, 2 saídas laterais e uma mediana, mandril flexível com conector luca com tampa.	SOLUMED	RS 15,27	RS 10.994,40
10	UND	1080	SONDA ESTOMACAL LONGA NASOGÁSTRICA Nº 08, descartável em material atóxico, traumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal.	GOODCOME	RS 0,70	RS 756,00
11	UND	1080	SONDA ESTOMACAL LONGA NASOGÁSTRICA Nº 12, descartável em material atóxico, traumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal.	GOODCOME	RS 0,78	RS 842,40
12	UND	1440	SONDA ESTOMACAL LONGA NASOGÁSTRICA Nº 14, descartável em material atóxico, traumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal.	GOODCOME	RS 0,76	RS 1.094,40
13	UND	1440	SONDA ESTOMACAL LONGA NASOGÁSTRICA Nº 16, descartável em material atóxico, traumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal.	GOODCOME	RS 0,97	RS 1.396,80
14	UND	1440	SONDA ESTOMACAL LONGA NASOGÁSTRICA Nº 20, descartável em material atóxico, traumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal.	GOODCOME	RS 1,11	RS 1.598,40
BEVIE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 27.523.905/0001-10						
2	UND	14400	CATETER INTRAVENOSO Poluretano/vidao, calibre 22, linha radiopaca sem efeito memoria, câmara de refluxo, transparente, agulha aço inoxidável, siliconizada, bisel, trifacetado, protetor de agulha de encaixe firme, conector luca codificado por cores, embalagem individual estéril, abertura em péta, segura, adequada, compatível com processo de esterilização, data fabricação e prazo de validade, atender a legislação sanitária vigente e pertinente ao produto. Para acesso periférico, descartável, com ou sem aletas, flexível, agulha c/ bisel biangulada, com os dados legíveis de data e tipo de esterilização, dispositivo de segurança do tipo ativo, o qual deve oferecer total segurança do profissional quanto ao risco de acidente mecânico e biológico.	POLIMED	RS 0,64	RS 9.216,00
16	UND	8000	SONDA URETRAL Orifícios adequados, padronizados, traumática, sem rebarbas, conector com tampa acoplada, nº 8, material atóxico, maleável, transparente, siliconizado.	MARK MED	RS 0,54	RS 4.320,00
18	UND	52000	SONDA URETRAL Orifícios adequados, padronizados, traumática, sem rebarbas, conector com tampa acoplada, nº 10, material atóxico, maleável, transparente, siliconizado.	MARK MED	RS 0,54	RS 28.080,00
20	UND	45600	SONDA URETRAL Orifícios adequados, padronizados, traumática, sem rebarbas, conector com tampa acoplada, nº 12, material atóxico, maleável, transparente, siliconizado.	MARK MED	RS 0,54	RS 24.624,00
21	UND	72000	SONDA URETRAL Orifícios adequados, padronizados, traumática, sem rebarbas, conector com tampa acoplada, nº 14, material atóxico, maleável, transparente, siliconizado.	MARK MED	RS 0,54	RS 38.880,00
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA - CNPJ: 09.485.574/0001-71						
15	UND	100000	SONDA URETRAL Orifícios adequados, padronizados, traumática, sem rebarbas, conector com tampa acoplada, nº 8, material atóxico, maleável, transparente, siliconizado.	BIOSANI	RS 0,46	RS 46.000,00
17	UND	200000	SONDA URETRAL Orifícios adequados, padronizados, traumática, sem rebarbas, conector com tampa acoplada, nº 10, material atóxico, maleável, transparente, siliconizado.	BIOSANI	RS 0,42	RS 84.000,00
19	UND	300000	SONDA URETRAL Orifícios adequados, padronizados, traumática, sem rebarbas, conector com tampa acoplada, nº 12, material atóxico, maleável, transparente, siliconizado.	BIOSANI	RS 0,47	RS 141.000,00

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2019 - SAAE - PROCESSO NÚMERO P065969/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de Policloreto de Alumínio 23% (PAC 23%), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 031/2019, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 08/05/2019 a 08/05/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2019 - SAAE						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	TON	120	Policloreto de Alumínio Líquido 23% (PAC 23%), com as seguintes características: - Cor: levemente esverdeado. - Teor mínimo de Alumina (Al2O3): 23,0% - Teor mínimo de Hidroxila (OH ⁻): 18,0% - pH a 50%: 3,0 a 4,0 - Densidade a 25°C: 1,1 a 1,4g/cm ³	BAUMINAS	RS 2.962,00	RS 355.440,00
2	TON	1080	Policloreto de Alumínio Líquido 23% (PAC 23%), com as seguintes características: - Cor: levemente esverdeado. - Teor mínimo de Alumina (Al2O3): 23,0% - Teor mínimo de Hidroxila (OH ⁻): 18,0% - pH a 50%: 3,0 a 4,0 - Densidade a 25°C: 1,1 a 1,4g/cm ³	BAUMINAS	RS 2.962,00	RS 3.198.960,00
TOTALS						RS 3.554.400,00

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2019 - SAAE - PROCESSO NÚMERO P065965/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material de construção, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 034/2019, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 16/05/2019 a 16/05/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2019 - SAAE						
DIMAPOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA - CNPJ: 12.337.358/0001-93						
ITENS	UND.	QTD.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	UND	500	CIMENTO PORTLAND COMUM SACO DE 50 KG	POTY	RS 25,54	RS 12.770,00
2	M ³	900	AREIA GRANULOMETRIA GROSSA	SM	RS 25,57	RS 23.013,00
3	M ³	120	BRITA(ZERO)	SM	RS 91,48	RS 10.977,60
TOTALS						RS 46.760,60

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2019 - SAAE - PROCESSO NÚMERO P062774/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de LEITOS FILTRANTES, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 022/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 17/05/2019 a 17/05/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2019 - SAAE						
CONSTRUTORA LAYS LTDA - CNPJ: 18.782.016/0001-69						
ITENS	UND.	QTD.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO	VR. TOTAL LICITADO
1	M²	15	PEDRA PEDREGULHO COM GRANULOMETRIA DE 19,05 A 25,4 MILÍMETROS PARA LEITO FILTRANTE COM SEPARAÇÃO ATRAVÉS DE PENEIRAMENTO	LAYS	R\$ 733,33	R\$ 10.999,95
3	M²	12	PEDRA PEDREGULHO COM GRANULOMETRIA DE 6,35 A 12,70 MILÍMETROS PARA LEITO FILTRANTE COM SEPARAÇÃO ATRAVÉS DE PENEIRAMENTO	LAYS	R\$ 625,00	R\$ 7.500,00
4	M²	18	PEDRA PEDREGULHO COM GRANULOMETRIA DE 3,20 A 6,35 MILÍMETROS PARA LEITO FILTRANTE COM SEPARAÇÃO ATRAVÉS DE PENEIRAMENTO	LAYS	R\$ 596,66	R\$ 10.739,88
5	M²	18	PEDRA PEDREGULHO COM GRANULOMETRIA DE 2,36 A 3,20 MILÍMETROS PARA LEITO FILTRANTE COM SEPARAÇÃO ATRAVÉS DE PENEIRAMENTO	LAYS	R\$ 805,55	R\$ 14.499,90
6	M²	23	AREIA SILTOSA GRANULOMETRIA 0,59 A 2,00 MM; TE(TAMANHO EFETIVO)= 0,85 MM E CD (COEFICIENTE DE DESUNIFORMIDADE) =1,7.	LAYS	R\$ 764,00	R\$ 17.572,00
7	M²	70	AREIA SILTOSA GRANULOMETRIA 0,59 A 2,00 MM; TETAMANHO EFETIVO= 0,85 MM E CD (COEFICIENTE DE DESUNIFORMIDADE) =1,7.	LAYS	R\$ 764,00	R\$ 53.480,00
ACQUATRAT DO NORDESTE LTDA - CNPJ: 02.191.235/0001-33						
2	M²	12	PEDRA PEDREGULHO COM GRANULOMETRIA DE 12,70 A 19,05 MILÍMETROS PARA LEITO FILTRANTE COM SEPARAÇÃO ATRAVÉS DE PENEIRAMENTO	ACQUATRAT	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P061882/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material médico-hospitalar (grupo I), que será destinado às Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 021/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 31/05/2019 a 31/05/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2019 - SMS						
ITENS	QTD ESTIMADA	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA FABRICANTE	VR. UNIT. OFERT. (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 27.130.975/0001-79						
1	216.000	UND.	AGULHA DESCARTÁVEL, BIANGULADO, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CONECTOR, CODIFICADO POR CORES, 12 X 4 A 4,5 MM, CANULA AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BOM CORTE E ATRAUMÁTICO, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CONECTOR, CODIFICADO POR CORES, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASÉPTICA (EM PETALA), ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO OFERECER TOTAL SEGURANÇA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECÂNICO E BIOLÓGICO.	SR	R\$ 0,06	R\$ 12.960,00
2	72.000	UND.	AGULHA DESCARTÁVEL, 20 X 5,2, CANULA AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, BIANGULADO, PROPORCIONANDO BOM CORTE E ATRAUMÁTICO, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CONECTOR, CODIFICADO POR CORES, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASÉPTICA EM PETALA, INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ATIVO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: OFERECER TOTAL SEGURANÇA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECÂNICO E BIOLÓGICO.	SOLIDOR	R\$ 0,07	R\$ 5.040,00
3	216.000	UND.	AGULHA DESCARTÁVEL, 40 X 1,5, AÇO INOXIDÁVEL, CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, BIANGULADO, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CONECTOR, CODIFICADO POR CORES, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASÉPTICA (EM PETALA), ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ATRAUMÁTICO, OFERECER TOTAL SEGURANÇA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECÂNICO E BIOLÓGICO.	SOLIDOR	R\$ 0,07	R\$ 15.120,00
18	400.000	UND.	SERINGA, INSULINA, PVC, GRADUAÇÃO 50 UI, COM AGULHA 8,0 X 0,3 MM, CALIBRE 30 G, FÁCIL LEITURA DA GRADUAÇÃO, LINHAS E NUMERAÇÃO DA ESCALA IMPRESSOS DE FORMA LEGÍVEL, ATOXICAS, USO ÚNICO, ESTÉRIL, EMBALAGEM ADEQUADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINO TERAPIA, GRADUADA EM UNIDADES, INDELEVEL, PRECISA E VISÍVEL EM 1 E 1 UND., AGULHA FIXA (INTEGRADA) EM AÇO INOXIDÁVEL, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIAADO COM CANHAO TRANSLUCÍDICO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHAO, EMBALAGEM DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	SOLIDOR	R\$ 0,35	R\$ 140.000,00
19	20.000	UND.	SERINGA, INSULINA, PVC, GRADUAÇÃO 50 UI, COM AGULHA 8,0 X 0,3 MM, CALIBRE 30 G, FÁCIL LEITURA DA GRADUAÇÃO, LINHAS E NUMERAÇÃO DA ESCALA IMPRESSOS DE FORMA LEGÍVEL, ATOXICAS, USO ÚNICO, ESTÉRIL, EMBALAGEM ADEQUADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINO TERAPIA, GRADUADA EM UNIDADES, INDELEVEL, PRECISA E VISÍVEL EM 1 E 1 UND., AGULHA FIXA (INTEGRADA) EM AÇO INOXIDÁVEL, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIAADO COM CANHAO TRANSLUCÍDICO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHAO, EMBALAGEM DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	SOLIDOR	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - CNPJ: 26.383.168/0001-17						
5	200	ROLO-UND.	ALGODÃO, HIDROFILO 500 GR. EM MANTA UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, MANCHAS, LIVRE DE ALVEIANTE ÓPTICO, PH ENTRE 5,0 E 8,0, ATOXICO E APROGENICO, GRAU DE ALVURA SUPERIOR A 70%, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA BOA ABSORÇÃO INODORO ENROLADO EM PAPEL, APRESENTAÇÃO PARA ENTREGA EM ROLO INDIVIDUAL.	NEVOA	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
17	600	CAIXA COM 100 UNDS	LIVRA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO 25 CM - GRANDE, LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, C/ ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ATOXICO C/ PRAZO DE VALIDADE E DADOS DE PROCEDÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LISA, DESCARTÁVEL, LUBRIFICADO COM PÓ HIOABSORVÍVEL.	MEDIX	R\$ 16,66	R\$ 9.996,00
HUGO F. VINAS - ME - CNPJ: 14.169.319/0001-50						
6	14.000	PACOTE COM 12 UNDS	ATADURA, CREPOM, 20CM/42,8 G, TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTA, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,8 M EM REPOUSO, DENSIDADE 13 FIOS/CM2, CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO.	TEXCARE	R\$ 6,75	R\$ 94.500,00
7	400	PACOTE COM 12 UNDS	ATADURA, CREPOM, 20 CM/42,8 G, TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTA, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,8 M EM REPOUSO, DENSIDADE 13 FIOS/CM2, CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO.	TEXCARE	R\$ 6,75	R\$ 2.700,00
9	10.800	PACOTE COM 500 UNDS	COMPRESSA DE GAZE, DE ALGODÃO, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPRESSA CIRÚRGICA, HIDROFILO, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 08 CAMADAS, 05 DOBRAS, 13 FIOS/CM2, UNIFORMIDADE, BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, COR BRANCA, MACIA, ISENTO DE IMPUREZAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	TEXCARE	R\$ 7,80	R\$ 84.240,00
10	3.600	PACOTE COM 500 UNDS	COMPRESSA DE GAZE, DE ALGODÃO, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPRESSA CIRÚRGICA, HIDROFILO, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 08 CAMADAS, 05 DOBRAS, 13 FIOS/CM2, UNIFORMIDADE, BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, COR BRANCA, MACIA, ISENTO DE IMPUREZAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	TEXCARE	R\$ 7,80	R\$ 28.080,00
15	7.200	UND.	ESCALPE, 25 G, AÇO INOXIDÁVEL E PVC ATOXICO, CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO, PROPORCIONANDO BOM CORTE, SILICONIZADO E BIANGULADO, ATRAUMÁTICO, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATOXICO FLEXÍVEL, CONSTANDO DO CALIBRE DA CANULA E FABRICANTE, EM COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES: (CANULA/ASAS/TUBO/ CONECTOR), DEVENDO SER DIFERENCIADO COM FLUXO LIVRE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL ABERTURA EM PETALA SEGURA ADEQUADA COMPATÍVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE, ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: IMPRESSOS CALIBRE E FABRICANTE, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ATIVO O QUAL DEVE OFERECER SEGURANÇA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECÂNICO E BIOLÓGICO.	TOP MED	R\$ 0,19	R\$ 1.368,00
DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 05.282.899/0001-78						
8	7.200	UND.	COLETOR, URINA SISTEMA FECHADO 200 ML, BOLSA COLETORES CONFECCIONADA MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR, BRANCO TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, SELAGEM SEGURA, VALVULA ANTIREFLUXO, FILTRO DE AR, SISTEMA DE FLUXO CONTÍNUO DE DRENA- GEM E ESVAZIAMENTO, TUBO DE ESVAZIAMENTO COM SISTEMA PRÁTICO SEGURO DE FIXAÇÃO A BOLSA, CLAMP DE FECHAMENTO FIRME E SEGURO, TUBO EM PVC BRANCO TRANSPARENTE FIRME, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 METROS DE COMPRIMENTO E 0,9 CM DE DIAMETRO INTERNO, ADAP-TADOR DE SONDA ESCALONADA, ALÇA RÍGIDA TIPO ÓCULOS EM MATERIAL RÍGIDO PARA FIXAÇÃO E TIRAS PARA TRANSPORTE, ESTÉRIL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASÉPTICA, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE.	SOLIDOR	R\$ 2,88	R\$ 20.736,00
20	110.400	UND.	SERINGA, HIPODÉRMICA, DE MATERIAL PLÁSTICO, ESTÉRIL, USO ÚNICO, BICO LUER COM TRAVAMENTO, COM AGULHA 25 X 7, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APROGENICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, 3 ML, CILÍNDRICO COMPOSTO DE CORPO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS, BICO E FLANGE COM FOR-MATO ADEQUADO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS, PISTAO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO, DESCARTÁVEL, GRA-DUADA DE 0,01 EM 0,01 ML E NUMERADAS DE 0,5 EM 0,5 ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASÉPTICA (EM PETALA); INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEL PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, AGULHA ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ATIVO O QUAL DEVE OFERECER SEGURANÇA TOTAL AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECÂNICO E BIOLÓGICO.	SR	R\$ 0,20	R\$ 22.080,00
21	110.400	UND.	SERINGA, DESCARTÁVEL 5 ML, COM AGULHA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATOXICO, APROGENICO, COM PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, USO ÚNICO, BICO LUER COM TRAVAMENTO, COM AGULHA 25 X 7, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATERIA ESTRANHA, COMPOSTA DE CILÍN-DRO ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL, BICO E FLANGE COM FOR-MATO ADEQUADO, EMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS, PISTAO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO, GRADUADA DE 0,01 EM 0,01 ML E NUMERADAS DE 0,5 EM 0,5 ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASÉPTICA (EM PETALA); INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEL PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, AGULHA ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ATIVO O QUAL DEVE OFERECER SEGURANÇA TOTAL AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECÂNICO E BIOLÓGICO.	SR	R\$ 0,24	R\$ 26.496,00

22	57.600	UND.	SERINGA, DESCARTAVEL 10 ML, COM AGULHA, COM FECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO, APROGENICO, COM PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. DESCRICAO COMPLEMENTAR: HIPODERMICA, ESTERIL, USO UNICO, BICO LUER COM TRAVEMEN-TO, COM AGULHA 25 X 7, LIVRE DE PARTICULAS, MANCHAS E MATERIA ESTRANHA, COMPOSTA DE CILINDRO ANEL DE RETENCAO, LINHAS DE GRADUA-CAO VISIVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONG-DO DO EIXO LONGITUDINAL, BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM ACABAMEN-TO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS, PISTAO LUBRIFICADO DE MATE-RIAL INERTE, HASTE COM BASE DE APOIO AO MA-NEJO SEGURO, DESCARTAVEL, GRADUADA DE 0,01 EM 0,01 ML E NUMERADAS DE 0,5 EM 0,5 ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSEPTICA (EM PETALA); INVOLUCRO CONTEN-DO DADOS DE IDENTIFICACAO LEGIVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PRO-CES-TO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, AGULHA ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANCA DO TIPO ATIVO O QUAL DEVE OFERECER SEGURANCA TOTAL AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO.	SR	RS 0,34	RS 19.584,00
23	43.200	UND.	SERINGA, DESCARTAVEL 20 ML, COM AGULHA, CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO, APROGENICO, COM PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. DESCRICAO COMPLEMENTAR: HIPODERMICA, ESTERIL, USO UNICO, BICO LUER COM TRAVEMEN-TO, COM AGULHA 25 X 7, LIVRE DE PARTICULAS, MANCHAS E MATERIA ESTRANHA, COMPOSTA DE CILINDRO ANEL DE RETENCAO, LINHAS DE GRADUA-CAO VISIVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONG-DO DO EIXO LONGITUDINAL, BICO I FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM ACABAMEN-TO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS, PISTAO LUBRIFICADO DE MATE-RIAL INERTE, HASTE COM BASE DE APOIO AO MA-NEJO SEGURO, DESCARTAVEL, GRADUADA DE 0,01 EM 0,01 ML E NUMERADAS DE 0,5 EM 0,5 ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSEPTICA (EM PETALA); INVOLUCRO CONTEN-DO DADOS DE IDENTIFICACAO LEGIVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PRO-CES-TO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, AGULHA ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANCA DO TIPO ATIVO O QUAL DEVE OFERECER SEGURANCA TOTAL AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO.	SR	RS 0,46	RS 19.872,00
PROMIX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME - CNPJ: 19.659.691/0001-68						
11	36.000	PACOTE COM 10 UNDS.	COMPRESSA DE GAZE, HIDROFILA, TECIDO 100% ALGODAO DERIVADO DE CELULOSE EM ATÉ 50%, BAIXA DENSIDADE DE FIOS ALVEADO, INODOR, INSIPIDO (NBR13843), COM 1 FIOS POR CM², DIMENSÕES 7,5 CM X 7,5 CM (DOBRADA) E 15 CM X 30 CM (ABERTA), ISENTA DE AMIDO, ALVEIANTE OPTICO, PH ENTRE 5,0 E 8,0, ATOXICA E APROGENICA, HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM CALIBRE EM FILME PLASTICO, EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO. DESCRICAO COMPLEMENTAR: ESTERIL, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, EMBALAGEM COM VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	VE	RS 0,46	RS 16.560,00
BIEVIE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 27.523.905/0001-00						
12	4.320	UND.	ESCALPE 19 G, AÇO INOXIDAVEL E PVC ATOXICO, CANULA DE AÇO INOX ASSAS TIPO BORBOLETA TUBO TRANSPARENTE E CONECTOR E TAMP, CANULA COM BISEL TRIFACETADO SILICONIZADO ATRAUMA-TICO ASSAS FLEXIVEIS CONSTANDO CALIBRE DA CANULA COR PARONIZADA TUBO TRANSPARENTE E FLEXIVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUN-ÇOES (CANULA/ASA/TUBO/ CONECTOR) DEVEM SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL ABERTURA EM PETALA SEGURA ADEQUADA COMPATIVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZACAO DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE, ATENDER A LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. DESCRICAO COMPLEMENTAR: IMPRESSOS CALIBRE E FABRICANTE, DISPOSITIVO DE SEGURANCA DO TIPO ATIVO O QUAL DEVE OFERECER SEGURANCA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO.	WILTEX	RS 0,18	RS 777,60
13	10.800	UND.	ESCALPE 21 G, AÇO INOXIDAVEL E PVC ATOXICO, CANULA DE AÇO INOX ASSAS TIPO BORBOLETA TUBO TRANSPARENTE E CONECTOR E TAMP, CANULA COM BISEL TRIFACETADO SILICONIZADO ATRAUMA-TICO ASSAS FLEXIVEIS CONSTANDO CALIBRE DA CANULA COR PARONIZADA TUBO TRANSPARENTE E FLEXIVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUN-ÇOES (CANULA/ASA/TUBO/ CONECTOR) DEVEM SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL ABERTURA EM PETALA SEGURA ADEQUADA COMPATIVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZACAO DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE, ATENDER A LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. DESCRICAO COMPLEMENTAR: IMPRESSOS CALIBRE E FABRICANTE, DISPOSITIVO DE SEGURANCA DO TIPO ATIVO O QUAL DEVE OFERECER SEGURANCA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO.	WILTEX	RS 0,18	RS 1.944,00
14	10.800	UND.	ESCALPE 25 G, AÇO INOXIDAVEL E PVC ATOXICO, CANULA DE AÇO INOX ASSAS TIPO BORBOLETA TUBO TRANSPARENTE E CONECTOR E TAMP, CANULA COM BISEL TRIFACETADO SILICONIZADO E BIANGULADO, ATRAUMATICO, ASSAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATOXICO FLEXIVEL CONSTANDO CALIBRE DA CANULA E FABRICANTE, EM COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXIVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUN-ÇOES (CANULA/ASA/TUBO/ CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL ABERTURA EM PETALA SEGURA ADEQUADA COMPATIVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZACAO DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, ATENDER A LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. DESCRICAO COMPLEMENTAR: IMPRESSOS CALIBRE E FABRICANTE, DISPOSITIVO DE SEGURANCA DO TIPO ATIVO O QUAL DEVE OFERECER SEGURANCA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO.	WILTEX	RS 0,20	RS 2.160,00
ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 02.626.340/0001-58						
16	3.000	CAIXA COM 100 UNDS.	LUBRIFICADO PARA URSULA, NÃO ESTERILIZADO, PRIMO-TO MINIMO 25 CM - GRANDE, LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, C/ ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, ATOXICO C/ PRAZO DE VALIDADE E DADOS DE PROCIENCIA. DESCRICAO COMPLEMENTAR: LISA, DESCARTAVEL, LUBRIFICADO COM PÓ BIOABSORVIVEL.	DESCARP ACK	RS 14,82	RS 44.460,00

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICACAO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2019 - GABPREF - PROCESSO NÚMERO P063788/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES COM MANUTENÇÃO, SEGURO OU RESPONSABILIZAÇÃO POR

EVENTUAIS DANOS E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 037/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 22/05/2019 a 22/05/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2019 - GABPREF					
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	VR. UNITARIO OFERTADO	VR. TOTAL LICITADO
AMARELO OLIVEIRA ARAGÃO - ME - CNPJ: 02.497.661/0001-08					
1	UND	6	Locação de Veículo tipo passeio, Sedan, motor 2.0, automático, vidro fumê, 04 portas, com 05 lugares, ar condicionado, direção hidráulica, vidros elétricos, bicompostível (gasolina/álcool), ano e modelo a partir de 2018, seguro completo com motorista e combustível por conta do contratante, e manutenção por conta do contratado, preferencialmente na cor branca ou prata.	RS 43.824,00	RS 262.944,00
GMF LOCAÇÃO DE VEICULO EIRELI EPP - CNPJ: 15.422.901/0001-49					
2	UND	2	Veículo novo, ano de fabricação a partir de 2018, tipo caminhoneta aberta, Carroceria inteiriça produzida em aço; com capacidade para 05 (cinco) passageiros; Pneu de estepe localizado fora do compartimento de carga; Airbag duplo frontal; Combustível: diesel; Potência mínima de 141cv; Alimentação: Turbo com resfriamento intermediário; Sistema de freio: ABS; Direção: Hidráulica; Ar condicionado; Transmissão automática; Tração 4x4 nas quatro rodas; Protetor de cárter e câmbio em aço; Bancos em couro; Vidros e travas elétricos nas 04 portas; Pelúcia; Alarme; Trava de segurança; Farol de neblina; Tapetes, Rádio CD player com MP3, entrada para USB, 04 alto-falantes e antena, com motorista e combustível por conta do contratante e manutenção por conta da contratada, preferencialmente na cor branca ou prata.	RS 58.999,92	RS 117.999,84

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICACAO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2019 - SESEP - PROCESSO NÚMERO P076930/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de Motocicletas novas zero km (cor PRETA ou VERMELHA), ano 2019/modelo 2019 ou superior, com motor monocilíndrico, 04 tempos, refrigerado a ar, cilindrada de no mínimo 160 cc, potência máxima 15 cv a 8.000 rpm, transmissão de 05 velocidades, sistema de partida elétrica, combustível gasolina ou gasolina/etanol, capacidade do tanque/reserva mínimo de 14 litros, freio dianteiro disco ou tambor, freio traseiro a tambor e todos os acessórios mínimos obrigatórios, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 087/2019, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 01/08/2019 a 01/08/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2019 - SESEP					
SOBRAL MOTOS VEÍCULOS LTDA - CNPJ: 03.783.542/0001-76					
ITENS	UND	QTD.	DESCRIÇÃO	VR. UNITARIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	UND	8	Motocicletas novas zero km (cor, PRETA ou VERMELHA), ano 2019/modelo 2019 ou superior, com motor monocilíndrico, 04 tempos, refrigerado a ar, cilindrada de no mínimo 160 cc, potência máxima 15 cv a 8.000 rpm, transmissão de 05 velocidades, sistema de partida elétrica, combustível gasolina ou gasolina/etanol, capacidade do tanque/reserva mínimo de 14 litros, freio dianteiro disco ou tambor, freio traseiro a tambor e todos os acessórios mínimos obrigatórios.	RS 9.830,00	RS 78.640,00
2	UND	2	Motocicletas novas zero km (cor, PRETA ou VERMELHA), ano 2019/modelo 2019 ou superior, com motor monocilíndrico, 04 tempos, refrigerado a ar, cilindrada de no mínimo 160 cc, potência máxima 15 cv a 8.000 rpm, transmissão de 05 velocidades, sistema de partida elétrica, combustível gasolina ou gasolina/etanol, capacidade do tanque/reserva mínimo de 14 litros, freio dianteiro disco ou tambor, freio traseiro a tambor e todos os acessórios mínimos obrigatórios.	RS 9.830,00	RS 19.660,00
TOTALIS					RS 98.300,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICACAO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2019-SAAE -PROCESSO NÚMERO P07632/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de locação de Veículos, destinados a suprir as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sobral, pelo período de 12 meses, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 067/2019, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 13/08/2019 a 13/08/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2019 - SAAE							
GMF LOCAÇÃO DE VEICULO EIRELI EPP - CNPJ: 15.422.901/0001-49							
ITEM	VENCEDORA	UND.	QTD.	DESCRIÇÃO	VR. UNITARIO MENSAL	VR. UNITARIO ANUAL	VR. TOTAL LICITADO
1	GMF LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI EPP	UND	22	Locação de veículo novo ou seminovo, com até 01 (um) ano de fabricação, com motor mínimo 1.4cc, tipo utilitário, câmbio, cabine estendida, capacidade para 02 pessoas, 02 portas, com ar-condicionado, sem, vidro elétrico e trava elétrica, direção hidráulica, capacidade mínima de carga útil de 700kg, mínimo 05 marchas a frente e uma ré, combustível flex, com motorista e combustível por conta da CONTRATANTE e manutenção por conta da CONTRATADA, franquias livre-mês e sem quilômetro excedente, com seguro total ou responsabilização por conta da CONTRATADA, preferencialmente na cor BRANCA.	RS 1.700,75	RS 20.409,00	RS 448.998,00
TOTALIS							RS 448.998,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2019-SMS -PROCESSO NÚMERO P076744/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de MATERIAL DE LIMPEZA, destinado às Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 075/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 26/08/2019 a 26/08/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2019 - SMS					
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 41.557.549/0001-06					
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	FRASCO	6000	ÁCIDO, MURIÁTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS, DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS, FRASCO 1000,0 MILILITROS EXCLUSIVO	RS 2,65	RS 15.900,00
DITMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME - CNPJ: 03.562.872/0001-31					
2	EMBALAG EM	20000	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA, LIMPEZA GERAL, HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CALCIO, TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P, SEM ADIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 1,0 LITRO EXCLUSIVO	RS 1,29	RS 25.800,00
16	PACOTE	16000	PAPEL TOALHA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MEDIDAS MÍNIMAS 22 X 19 CM, MÍNIMO 60 TOALHAS CADA ROL, COR BRANCA, FOLHA DUPLA ABSORVENTE, PICOADA, ALVURA SUPERIOR A 70%, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, RELATÓRIO DE ENSAIO MICROBIOLÓGICO EMITIDO POR LABORATÓRIO, PACOTE 2,0 ROLOS COTA PRINCIPAL	RS 3,62	RS 57.920,00
17	PACOTE	4000	PAPEL TOALHA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MEDIDAS MÍNIMAS 22 X 19 CM, MÍNIMO 60 TOALHAS CADA ROL, COR BRANCA, FOLHA DUPLA ABSORVENTE, PICOADA, ALVURA SUPERIOR A 70%, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, RELATÓRIO DE ENSAIO MICROBIOLÓGICO EMITIDO POR LABORATÓRIO, PACOTE 2,0 ROLOS COTA RESERVADA	RS 3,62	RS 14.480,00
19	UNIDADE	10000	SABÃO DE COCO, COMPOSIÇÃO ACÍDIO GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, EMBALAGEM INDUSTRIAL 200 G, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, UNIDADE 1,0 UNIDADE EXCLUSIVO	RS 1,18	RS 11.800,00
20	PACOTE	15000	SABÃO, PÓ, TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR, OPÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE 500,0 GRAMAS EXCLUSIVO	RS 1,37	RS 20.550,00
DELTA INDUSTRIA E COM LTDA - CNPJ: 17.602.864/0001-86					
3	EMBALAG EM	16000	ALCOOL, 70%, ETILICO HIDRATADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, ANTISÉPTICO, USO DOMÉSTICO EM GERAL, EMBALAGEM 500 MILILITROS COTA PRINCIPAL	RS 2,69	RS 43.040,00
4	EMBALAG EM	4000	ALCOOL, 70%, ETILICO HIDRATADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, ANTISÉPTICO, USO DOMÉSTICO EM GERAL, EMBALAGEM 500 MILILITROS COTA RESERVADA	RS 2,69	RS 10.760,00
5	FRASCO	4000	ALCOOL, GEL 95 A 100 GR, ALCOOL ETILICO A 70% HIDRATADO, VECULO AQUOSO ASSOCIADO A EMULSIONES OU SIMILAR, ATENDER AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 999197 E NAS LEIS N. 5966 E 5933/2/1999, ACONDICIONADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, TIPO ALMONTOLIA, LATA, ALTA ROTULAGEM, ACOPIADA AO FRASCO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INSTRUÇÕES DE USO, UNIDADE 1,0 FRASCO EXCLUSIVO	RS 1,98	RS 7.920,00
8	FRASCO	20000	DETERGENTE, LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, 1% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE, CONCENTRADO, FRASCO 500 MILILITROS EXCLUSIVO	RS 1,11	RS 22.200,00
11	FRASCO	2000	LIMPA VIDRO, LAURIL, ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTES, SOLVENTES, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E SEQUESTRANTE, FRASCO PLÁSTICO, GATILHO PULVEZIDOR, EMBALAGEM 500,0 MILILITROS EXCLUSIVO	RS 2,99	RS 5.980,00
12	FRASCO	1000	LUSTRA MÓVEIS, SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, FRASCO 200,0 MILILITROS EXCLUSIVO	RS 2,72	RS 2.720,00
ZAPP COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 18.868.944/0001-40					
6	FRASCO	16000	DESINFETANTE, LÍQUIDO, PARA LIMPEZA, DESINFECÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PISOS, TENSIOATIVO CATIONICO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, OPACIFICANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONTRALADOR DE PH, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VECULO, COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMONIO, CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO 100%, FRASCO 2,0 LITROS COTA PRINCIPAL	RS 3,32	RS 51.520,00
7	FRASCO	4000	DESINFETANTE, LÍQUIDO, PARA LIMPEZA, DESINFECÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PISOS, TENSIOATIVO CATIONICO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, OPACIFICANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONTRALADOR DE PH, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VECULO, COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMONIO, CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO 100%, FRASCO 2,0 LITROS COTA RESERVADA	RS 3,32	RS 12.880,00
9	PACOTE	4000	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP - CNPJ: 23.584.940/0001-70	RS 1,44	RS 5.760,00
DMAPOI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA - CNPJ: 12.337.358/0001-93					
13	PACOTE	16000	PAPEL HIGIÊNICO, COR BRANCA, 10 CM X 30 CM, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, RELATÓRIO DE ENSAIO MICROBIOLÓGICO EMITIDO POR LABORATÓRIO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, NEUTRO, ROLO, MACIO, ISENTO DE RESÍDUOS TÓXICOS, FOLHA DUPLA, PICOADA, ALTA QUALIDADE, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, PACOTE 4,0 UNIDADES COTA PRINCIPAL	RS 3,64	RS 58.240,00
14	PACOTE	4000	PAPEL HIGIÊNICO, COR BRANCA, 10 CM X 30 CM, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, RELATÓRIO DE ENSAIO MICROBIOLÓGICO EMITIDO POR LABORATÓRIO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, NEUTRO, ROLO, MACIO, ISENTO DE RESÍDUOS TÓXICOS, FOLHA DUPLA, PICOADA, ALTA QUALIDADE, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, PACOTE 4,0 UNIDADES COTA RESERVADA	RS 2,98	RS 11.920,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2019-SMS -PROCESSO NÚMERO P070923/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Suplementos, Dietas Enterais e Fórmulas destinadas aos pacientes acompanhados pelo serviço de Vigilância Alimentar e Nutricional, Programa Melhor em Casa e Mandados Judiciais da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 039/2019. Vigência: 23/08/2019 a 23/08/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2019 - SMS					
NUTRE COMÉRCIO DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA - ME - CNPJ: 23.025.775/0001-17					
ITENS	QUANT. ESTIMADA	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	1.000	LATA A PARTIR DE 400 GRAMAS	SUPLENTO ALIMENTAR, NUTRICIONAL, PÓ, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 25 VITAMINAS E SAIS MINERAIS, COM NO MÍNIMO 80% DE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE, CONTENDO FIBRAS SOLÚVEIS (FOS E INULINA), SABORES VARIADOS	RS 27,40	RS 27.400,00
2	180	LATA A PARTIR DE 225 GRAMAS	MODELO ALIMENTAR, FIBRA, DIETA ENTERAL OU ORAL, EM PÓ, COMPOSTO DE MIX DE FIBRA, NO MÍNIMO 60% DE FIBRA SOLÚVEL E 40% DE FIBRA INSOLÚVEL, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN, ACONDICIONADO EM LATA OU POTE	RS 55,00	RS 9.900,00
4	720	SACHÊ COM NO MÍNIMO 05 GRAMAS	MODELO ALIMENTAR, L-GUTAMINA 100%, PARA NUTRIÇÃO ORAL E/OU ENTERAL, FÓRMULA LÍQUIDA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMO-CALÓRICA, NORMO-OSMOLARIDADE E NORMO-PROTEICA, COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1 A 1,2 CAL/M.L, ACRESCEIDA DE FIBRA, ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN, EMBALAGEM DE 1 LITRO	RS 2,63	RS 1.893,60
8	800	LITRO	DIETA, ENTERAL, LÍQUIDA, SISTEMA ABERTO, POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMO-CALÓRICA, NORMO-OSMOLARIDADE, ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN, EMBALAGEM DE 1 LITRO	RS 16,19	RS 12.952,00

INTEGRA SOLUÇÕES MÉDICAS LTDA - EPP - CNPJ: 24.658.613/0001-89					
3	600	FRASCO A PARTIR DE 250 ML	MODELO ALIMENTAR, LÍQUIDO PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL, TRÍPLICIAMENTE ENRIQUECIDO, CÁDRIA MÉDIA COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS	RS 34,80	RS 20.880,00
30	200	LATA A PARTIR DE 240 GRAMAS	MODELO ALIMENTAR, PROTEÍNA (AVB), A BASE DE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE HIDROLISADA, ACONDICIONADA EM LATA OU POTE, PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, EM PÓ, COM BAIXO TEOR DE LACTOSE E SÓDIO, ISENTO DE SACAROSE	RS 85,00	RS 17.000,00
PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA - CNPJ: 08.183.359/0001-53					
5	3.200	LITRO	DIETA, ENTERAL, LÍQUIDA, SISTEMA ABERTO, POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMO-CALÓRICA, MENOR IGUAL A 1,2 KCAL/M.L, NORMO-PROTEICA MENOR QUE 20%, SEM ADIÇÃO DE FIBRAS, ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE, COM BAIXA OSMOLARIDADE	RS 16,31	RS 52.192,00
9	6.400	LITRO	DIETA, ENTERAL, LÍQUIDA, SISTEMA ABERTO, POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA, MÍNIMO 1,5 KCAL/M.L, NORMO-PROTEICA MENOR QUE 20%, ALTA CONCENTRAÇÃO DE PROTEÍNA, DE ALTO VALOR BIOLÓGICO, NO MÍNIMO 50% DE CASEINATO E/OU PROTEÍNA DO SORO DO LEITE, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN	RS 14,95	RS 95.680,00
ROBERTO CORETTI EPP - CNPJ: 10.742.865/0001-87					
6	800	LITRO	DIETA, ENTERAL, LÍQUIDA, SISTEMA ABERTO, POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMO-CALÓRICA, MENOR IGUAL A 1,2 KCAL/M.L, NORMO-PROTEICA MENOR QUE 20%, SEM ADIÇÃO DE FIBRAS, ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE, COM BAIXA OSMOLARIDADE	RS 15,00	RS 12.000,00
10	1.600	LITRO	DIETA, ENTERAL, LÍQUIDA, SISTEMA ABERTO, POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA, MÍNIMO 1,5 KCAL/M.L, NORMO-PROTEICA MENOR QUE 20%, ALTA CONCENTRAÇÃO DE PROTEÍNAS DE ALTO VALOR BIOLÓGICO, NO MÍNIMO 50% DE CASEINATO E/OU PROTEÍNA DO SORO DO LEITE, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN	RS 15,62	RS 24.992,00
11	1.000	LATA A PARTIR DE 400 GRAMAS	FÓRMULA, PARA LACTENTES, BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA 100%, ISENTO DE CARBOIDRATO MALTODEXTRINA E/OU XAROPÉ DE MILHO E/OU SACAROSE, LÍPIDIOS 100% ÓLEOS VEGETAIS, ISENTO DE FIBRAS E FOSFATOS, DENSIDADE CALÓRICA DE NO MÍNIMO 0,66 KCAL/M.L, VITAMINAS E MINERAIS, RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARES - FAO/OMS, AAP - ACADEMIA AMERICANA DE PEDIATRIA, DIRETRIZES DA CE - COMUNIDADE EUROPEIA	RS 30,00	RS 30.000,00
20	200	LATA A PARTIR DE 400 GRAMAS	FÓRMULA INFANTIL, ANTI-REGURGITAÇÃO, ACRESCEIDA DE ÓLEO VEGETAL, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO, OUTROS OLIGOELEMENTOS, AMIDO PRÉ-GELATINIZADO OU GOMA, JATAT, LACTENTES COM REGURGITAÇÃO, LATA NO MÍNIMO 400,0 G, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	RS 35,00	RS 7.000,00
21	300	LATA A PARTIR DE 400 GRAMAS	FÓRMULA LACTEA INFANTIL, MODIFICADA, NECESSIDADES DIETÉTICAS ESPECÍFICAS, TEOR MÍNIMO LACTOSE (7-0,08%), ISENTO DE SACAROSE E PROTEÍNA DE SOJA, PREBIÓTICO DE DHA E ARA, LATA NO MÍNIMO 400,0 G, LACRE DE SEGURANÇA, IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	RS 24,26	RS 7.278,00
29	200	LATA A PARTIR DE 400 GRAMAS	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, LACTENTES A PARTIR DO 10º MÊS, CRIANÇAS DE 1º INFANTIL, COM PREBIÓTICOS, DHA, ARA E NUCLEOTÍDIOS, LATA MÍNIMO 400,0 G	RS 33,50	RS 6.700,00
SELLENE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 05.329.232/0001-76					
7	3.200	LITRO	FÓRMULA LÍQUIDA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMO-CALÓRICA, NORMO-LÍPIDICA E NORMO-PROTEICA, COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1 A 1,2 CAL/M.L, ACRESCEIDA DE FIBRA, ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN, EMBALAGEM DE 1 LITRO	RS 14,43	RS 46.176,00
EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA - CNPJ: 36.835.990/0001-90					
12	150	LATA A PARTIR 225 GRAMAS	MODELO ALIMENTAR, CARBOIDRATO, ESPESAMENTO INSTANTÂNEO, PARA ALIMENTOS LÍQUIDOS E SEM-SÓLIDOS, FRIO OU QUENTE, USO ORAL EM PÓ, TEOR BAIXO, TERMO, TRANSLUCÍDO, SABOR NEUTRO E COM NO MÍNIMO TRÊS NÍVEIS DE ESPESAMENTO	RS 26,66	RS 3.999,00
SPE DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES FÁRM. ME - CNPJ: 03.556.427.0001-90					
13	400	LATA A PARTIR DE 400 GRAMAS	ALIMENTO, COMPLETO, PÓ, DIETA ENTERAL E/OU ORAL, PACIENTES COM DESNUTRIÇÃO CALÓRICA PROTEICA OU EM RISCO DE DESNUTRIÇÃO, NORMO-CALÓRICO (IGUAL A 1,2 KCAL/M.L), NORMO-PROTEICA (MÍNIMO 20%), MÍNIMO 30% DE CASEINATO, ISENTO DE GLÚTEN	RS 64,00	RS 25.600,00
14	500	LITRO	DIETA ENTERAL-ORAL, SISTEMA ABERTO PARA NUTRIÇÃO METABÓLICA ESPECIAL, PARA CONTROLE GLICÊMICO, DENSIDADE CALÓRICA 1 KCAL/M.L, NORMO-PROTEICA, BAIXO TEOR DE Gorduras SATURADAS, MIX DE FIBRAS MÍNIMO 14G/L, SEM SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN	RS 28,09	RS 14.045,00
15	500	LITRO	DIETA LÍQUIDA PARA USO ENTERAL OU ORAL, EM SISTEMA ABERTO, HIPERPROTEICA, PODENDO SER UTILIZADA PARA LESÃO DE PULMÃO, PRESSÃO E OUTRAS SITUAÇÕES QUE EXIJAM O ESTÍMULO DE CATESTRACÃO, SUPLEMENTADA COM ARGININA, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN, APRESENTAÇÃO 0,1 L	RS 40,00	RS 20.000,00
PATRICIAL GAVES NORRIMANDO - ME - CNPJ: 18.545.564/0001-75					
14	400	LATA A PARTIR DE 400 GRAMAS	FÓRMULA LACTEA INFANTIL, LACTENTES (7-12 MESES), MODIFICADA, SEM SACAROSE, SEM ADIÇÃO DE AMIDO, COM OU SEM FIBRAS, MÍNIMO 60% SORO DO LEITE, COM ADIÇÃO DE DHA E ARA E TEOR REDUZIDO DE GORDURA ANIMAL (≤ 3%), LATA MÍNIMO 400 G, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	RS 12,74	RS 5.096,00
15	400	LATA A PARTIR DE 400 GRAMAS	FÓRMULA INFANTIL, PÓ, LACTEA, MODIFICADA, DESTINADA AO 2º SEMESTRE, MÍNIMO 30% DE PROTEÍNA DO SORO DE LEITE, SEM SACAROSE, SEM ADIÇÃO DE AMIDO, COM OU SEM FIBRAS, ADIÇÃO DE DHA, LATA MÍNIMO 400G, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	RS 18,72	RS 7.488,00
17	360	LATA A PARTIR DE 400 GRAMAS	DIETA, PÓ, ENTERAL, CRIANÇAS 1 A 10 ANOS, POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMO-CALÓRICA, NORMO-PROTEICA, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN, COM OU SEM SABOR	RS 43,05	RS 15.498,00
19	160	LATA A PARTIR DE 400 GRAMAS	FÓRMULA INFANTIL, DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, SUPLEMENTADA COM LCPUFAS (ARA E DHA), PREBIÓTICOS E NUCLEOTÍDIOS, DESTINADA A NECESSIDADES DIETÉTICAS ESPECÍFICAS, COM NO MÍNIMO 1 KCAL/M.L APRESENTAÇÃO EM PÓ, RECOMENDADA DA SEGUINTE FORMA: COMO SUPLENTO ALIMENTAR (RECOMENDADA DE 0 A 18 MESES DE IDADE) E COMO ALIMENTAÇÃO EXCLUSIVA (0 A 12 MESES)	RS 120,00	RS 19.200,00
23	160	LATA A PARTIR DE 400 GRAMAS	ALIMENTO, ISENTO DE PROTEÍNAS LACTEAS, LACTOSE, SACAROSE, GALACTOSE E FRUTOSE, LATA NO MÍNIMO 400,0 G, NUTRICIONALMENTE COMPLETO, EM PÓ, A BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES 100%, DENSIDADE CALÓRICA DE 1 KCAL/M.L, USO ORAL OU ENTERAL, CRIANÇAS ATÉ 10 ANOS COM DIAGNÓSTICO DE ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA E/OU DISTÚRBIO DA DIGESTÃO E ABSORÇÃO. OBS: NEOCATE ADVANÇADA (DANONE)	RS 210,00	RS 33.600,00
24	400	LATA A PARTIR DE 400 GRAMAS	DIETA, PÓ, ENTERAL, CRIANÇAS 1 A 10 ANOS, POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMO-CALÓRICA, NORMO-PROTEICA, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN, COM OU SEM SABOR	RS 99,00	RS 39.600,00
27	400	LATA A PARTIR DE 300 GRAMAS	ALIMENTO, SITUAÇÃO METABÓLICA ESPECIAL, NUTRIÇÃO ORAL E/OU ENTERAL, FORMULADA PARA CRIANÇA PORTADORA DE EPILEPSIA REFRACTÁRIA, COM RELAÇÃO GORDURA-CARBOIDRATO E PROTEÍNA DE 4:1, ADEQUADO DE VITAMINAS E MINERAIS, SEM AROMATIZANTES, ISENTO DE GLÚTEN, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 300G. OBS: KETCAL (DANONE)	RS 360,00	RS 14.400,00
32	80	LATA A PARTIR DE 400 GRAMAS	FÓRMULA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NÃO ALÉRGICA, COM NUCLEOTÍDIOS, PARA USO ORAL OU ENTERAL, DE LACTENTES E CRIANÇAS DE 0 A 36 MESES COM DIAGNÓSTICO DE ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA E/OU DISTÚRBIO DA DIGESTÃO E ABSORÇÃO, ATENDER AS RESOLUÇÕES RDC 42, 43, 44, 45, 46/2011 E 45/2014, INFANTIL, EM PÓ, A BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES 100%, ISENTO DE PROTEÍNAS LACTEAS, LACTOSE, SACAROSE, GALACTOSE E FRUTOSE. OBS: NEOCATE LCP (DANONE)	RS 190,00	RS 15.200,00

ART. MEDICINA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 02.626.340/0001-88					
16	1.440	LATA A PARTIR DE 400 GRAMAS	DIETA: PO ENTERAL: CRIANÇA 1 A 18 ANOS; POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN, COM OU SEM SABOR.	RS 34,72	RS 49.996,80
18	640	LATA A PARTIR DE 400 GRAMAS	FORMULA INFANTIL E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES. HIPERCALÓRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, SUPLEMENTADA COM LCPUFAS (ARA E DHA), PREBIÓTICOS E NUCLEOTÍDIOS, DESTINADA A NECESSIDADES DIETÉTICO-APÉLICAS ESPECÍFICAS, COM NO MÍNIMO 18 CAL/MIL, APRESENTAÇÃO EM PO, RECOMENDADA DA SEGUNTE FORMA: COMO SUPLEMENTO ALIMENTAR (RECOMENDADA DE 0 A 18 MESES DE IDADE) E COMO ALIMENTAÇÃO EXCLUSIVA (0 A 12 MESES).	RS 120,00	RS 76.800,00
22	640	LATA A PARTIR DE 400 GRAMAS	ALIMENTO: ISENTO DE PROTEÍNAS LACTEAS, LACTOSE, SVA, AROSE, GALACTOSE E FRUTOSE. LATA NO MÍNIMO 400g, NUTRICIONALMENTE COMPLETO EM PO, A BASE DE AMINOCÁDIOS LIVRES 100%, DENSIDADE CALÓRICA DE 1 KCAL/MIL, USO ORAL OU ENTERAL, CRIANÇAS ATÉ 10 ANOS COM DIAGNÓSTICO DE ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA OU DISTÚRBIOS DA DIGESTÃO E ABSORÇÃO. OBS: NEOCATE ADVANCE (DANONE).	RS 200,00	RS 128.000,00
26	160	LATA A PARTIR DE 300 GRAMAS	ALIMENTO: SITUAÇÃO METABÓLICA ESPECIAL, NUTRIÇÃO ORAL (PO) ENTERAL, FORMULADA PARA CRIANÇA PORTADORA DE EPILEPSIA REFRATÁRIA, COM RELAÇÃO GORDURA, CARBOIDRATO E PROTEÍNA DE 4:1, ENRIQUICADO DE VITAMINAS E MINERAIS, SEM AROMATIZANTES, ISENTO DE GLÚTEN, DENSIDADE DE NO MÍNIMO 300g. OBS: KETOAL (DANONE).	RS 320,00	RS 51.200,00
31	320	LATA A PARTIR DE 400 GRAMAS	FORMULA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NÃO ALÉRGICA, COM NUCLEOTÍDIOS, PARA USO ORAL OU ENTERAL DE LACTENTES E CRIANÇAS DE 0 A 36 MESES COM DIAGNÓSTICO DE ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA, E/OU DISTÚRBIOS DA DIGESTÃO E ABSORÇÃO. ATENDER AS RESOLUÇÕES RDC 42, 43, 44, 45, 46/2011 E 42/2014, INFANTIL EM PO, A BASE DE AMINOCÁDIOS LIVRES 100%, ISENTA DE PROTEÍNAS LACTEAS, LACTOSE, SACAROSE, GALACTOSE E FRUTOSE. OBS: NEOCATE LCP (DANONE).	RS 190,00	RS 60.800,00

2	ND	3	Veículo 0 km, tipo URBANO para utilização no transporte urbano de passageiros na sede da cidade de Sobral: PBT (Peso Bruto Total) mínimo de 8.500 Kg; Comprimento externo total máximo de 10,200mm; Capacidade para transportar no máximo 50 passageiros no total, sendo no mínimo 21 passageiros sentados incluindo espaço para cadeirante; Motor no dianteiro movido a óleo diesel com potência mínima de 152CV; Câmbio com no mínimo 05 (cinco) marchas a frente e uma a ré, incluindo câmara de ré com tela LCD de 7 polegadas no painel e quebra sol dianteiro com saqueta do lado do motorista ; Sistema de freio com auxiliar a ar e ABS; Tração traseira com rodado duplo; Sistema elétrico de 24 volts; Tanque de combustível com capacidade mínima para 120 litros de óleo diesel; Registrador instantâneo e inalterável de velocidade e tempo ou similar (Tacógrafo), Stop line na traseira. Equipado com: Ar - condicionado instalado de fábrica compatível, sem perda de eficiência com a capacidade máxima de lotação, catraca de três pontas na dianteira apta a receber sistema de bilhetagem eletrônica, caso necessário; Caixa para troco; Sirene de acionamento manual de parada; Poltronas individuais para os passageiros modelo urbana injetadas em polipropileno (plástico) ou estofadas com encosto alto ou baixo; Pega mão em aço encapsulado instalado no teto; Janelas laterais com vidros corrigidos e bipartidos com cortinas em material de boa qualidade e resistente; Itinerário eletrônico na parte interna dianteira do veículo (próximo ao parabrisa); Elevador para cadeirante instalado na porta dianteira; 02 (duas) portas urbanas instaladas no lado direito do veículo (dianteira e traseira) com controle de abertura automático; No mínimo 01 (uma) lixeira removível instaladas no interior do veículo; Saídas de emergência (no mínimo duas laterais e uma no teto), a instalada no teto deve permitir sua ativação ainda que a estrutura no veículo tenha sofrido deformações. O veículo deverá pertencer a categoria M3 e atender as normas ABNT vigentes, em especial a NBR 15.570 e suas Alterações posteriores.	RS 291.500,00	874.500,00
Valor Total Licitado (RS)					RS 3.789.500,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P077292/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de MEDICAMENTOS MANIPULADOS para o abastecimento e destinação aos pacientes cadastrados nas unidades básicas de saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 078/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 29/08/2019 a 29/08/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2019 - SMS						
ESTRATTI VEGETALI FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO EIRELI EPP - CNPJ: 04.162.170/0001-23						
ITENS	QUANT. ESTIMADA	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	60	FRASCO	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 70% FR 100 ML.	MANIPULADO ESTRATTI VEGETALI	RS 66,60	RS 3.996,00
2	60	FRASCO	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90% FR 100 ML.	MANIPULADO ESTRATTI VEGETALI	RS 67,50	RS 4.050,00
6	60	FRASCO	PODOFILINA 25% FR 100ML.	MANIPULADO ESTRATTI VEGETALI	RS 106,66	RS 6.399,60
FAMADER FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA - CNPJ: 08.145.933/0001-89						
3	200	FRASCO	OXIBUTININA XAROPÉ 1 MG/ML FR 200ML.	FAMADER	RS 43,14	RS 8.628,00
4	200	FRASCO	OXIBUTININA XAROPÉ 1 MG/ML FR 100ML.	FAMADER	RS 24,50	RS 4.900,00
5	300	POTE	PAPAINA CREME 20% POTE 200G.	FAMADER	RS 59,93	RS 17.979,00
7	60	FRASCO	URÉIA 3% + LOCÃO FR 200 ML.	FAMADER	RS 36,50	RS 2.190,00
8	60	BISNAGA	URÉIA CREME 10% BISNAGA 150G.	FAMADER	RS 41,66	RS 2.499,60

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2019-SESEP -PROCESSO NÚMERO P081408/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de Ônibus Urbanos para o Transporte Público do Município de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 108/2019, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 30/08/2019 a 30/08/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2019 - SESEP					
CEARÁ DIESEL S/A - CNPJ: 63.388.441/0001-22					
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	UND	10	Veículo 0 km, tipo URBANO para utilização no transporte urbano de passageiros na sede da cidade de Sobral: PBT (Peso Bruto Total) mínimo de 8.500 Kg; Comprimento externo total máximo de 10,200mm; Capacidade para transportar no máximo 50 passageiros no total, sendo no mínimo 21 passageiros sentados incluindo espaço para cadeirante; Motor no dianteiro movido a óleo diesel com potência mínima de 152CV; Câmbio com no mínimo 05 (cinco) marchas a frente e uma a ré, incluindo câmara de ré com tela LCD de 7 polegadas no painel e quebra sol dianteiro com saqueta do lado do motorista ; Sistema de freio com auxiliar a ar e ABS; Tração traseira com rodado duplo; Sistema elétrico de 24 volts; Tanque de combustível com capacidade mínima para 120 litros de óleo diesel; Registrador instantâneo e inalterável de velocidade e tempo ou similar (Tacógrafo), Stop line na traseira. Equipado com: Ar - condicionado instalado de fábrica compatível, sem perda de eficiência com a capacidade máxima de lotação, catraca de três pontas na dianteira apta a receber sistema de bilhetagem eletrônica, caso necessário; Caixa para troco; Sirene de acionamento manual de parada; Poltronas individuais para os passageiros modelo urbana injetadas em polipropileno (plástico) ou estofadas com encosto alto ou baixo; Pega mão em aço encapsulado instalado no teto; Janelas laterais com vidros corrigidos e bipartidos com cortinas em material de boa qualidade e resistente; Itinerário eletrônico na parte interna dianteira do veículo (próximo ao parabrisa); Elevador para cadeirante instalado na porta dianteira; 02 (duas) portas urbanas instaladas no lado direito do veículo (dianteira e traseira) com controle de abertura automático; No mínimo 01 (uma) lixeira removível instaladas no interior do veículo; Saídas de emergência (no mínimo duas laterais e uma no teto), a instalada no teto deve permitir sua ativação ainda que a estrutura no veículo tenha sofrido deformações. O veículo deverá pertencer a categoria M3 e atender as normas ABNT vigentes, em especial a NBR 15.570 e suas Alterações posteriores.	RS 291.500,00	RS 2.915.000,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P079563/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de PLACAS DE SINALIZAÇÃO E INAUGURAÇÃO, destinadas às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 083/2019, com os detentores do Registro de Preços e lotes licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 12/11/2019 a 12/11/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2019 - SMS					
GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELI - CNPJ: 19.293.025/0001-59					
ITENS	QTD	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
LOTE 01					
1.1	25	UND	Placa de identificação externa em Iona. Impressão digital com estrutura de metal, medindo 1,50m x0,40m.	RS 120,00	RS 3.000,00
1.2	25	UND	Placa de identificação externa em Iona. Impressão digital com estrutura de metal, medindo 2,00m x0,50m	RS 150,00	RS 3.750,00
TOTAIS					RS 6.750,00
LOTE 03					
3.1	20	UND	Placa de homenagem em aço inox 304, tamanho: 20x25cm em gravagem em baixo relevo, Embalagem em MDF coberta com tecido veludo.	RS 360,00	RS 7.200,00
3.2	15	UND	Placa de Inauguração em aço inox, tamanho: 35x45cm gravada em baixo relevo em chapa de aço 304 no processo de fotocorrosão, com moldura de alumínio de 2cm (instalada).	RS 1.053,20	RS 15.798,00
TOTAIS					RS 22.998,00
LOTE 04					
4.1	10	UND	Placa em chapa metálica no mínimo 3 mm, tamanho 40cm largura x 50cm de altura (frente e verso), com tubo em inox para fixação 50 mm de espessura e 25 cm de altura. A placa deverá conter película adesiva refletiva, com símbolo e logotipo vertical da UPA 24 horas, seta e texto, conforme Manual de Identidade Visual da UPA 24h, do Ministério da Saúde.	RS 350,00	RS 3.500,00
4.2	10	UND	Placa em chapa metálica, tamanho 0,60x0,80m com espessura de 13 cm, curvada, com tubo em inox para fixação 50 mm de espessura. A placa deverá conter película adesiva refletiva (frente e verso), com símbolo e logotipo vertical da UPA 24 horas, seta e texto, conforme Manual de Identidade Visual da UPA 24h, do Ministério da Saúde.	RS 480,00	RS 4.800,00
TOTAIS					RS 8.300,00
LOTE 05					
5.1	10	UNID	Placa em PVC 3mm, tamanho 0,80x0,41m, com impresso de alta qualidade e alto brilho, envernizado, com fita dupla face no verso para colagem na superfície.	RS 50,00	RS 500,00
5.2	800	UND	Placa interna indicativa em PVC 3mm, medindo 28,7x10cm, com impresso de alta qualidade e alto brilho envernizado, com fita dupla face no verso para colagem na superfície.	RS 10,00	RS 8.000,00
5.3	20	UND	Placa de identificação em PVC 3mm, com impressão digital medindo 0,60m x0,40m.	RS 70,00	RS 1.400,00
5.4	4	UND	Placa de identificação em PVC expandido 10mm, impresso de alta qualidade e alto brilho, envernizado, medindo 2,00m x0,50m, instalada no teto através de cabo de aço de 1,5mm espessura. Altura do cabo do teto até 2 metros de cada lado, totalizando 4 metros (instalada), com ARTE cedida pela Contratante.	RS 275,00	RS 1.100,00
TOTAIS					RS 11.000,00

ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS LTDA - ME - CNPJ: 05.502.433/0001-41					
LOTE 02					
ITENS	QTD	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
2.1	10	UND	Brasão em aço inox com recorte, pintado em até 4 cores, com gravagem em baixo relevo. Tamanho da peça, aproximadamente: 39x47,5 cm.	RS 237,50	RS 2.375,00
2.2	100	UND	Letras de fachada em aço inox 304, polido e com acabamento a laser, medindo 13cm de altura	RS 52,00	RS 5.200,00
2.3	300	UND	Letras de fachada em aço inox 304, polido e com acabamento a laser, medindo 18cm de altura	RS 57,60	RS 17.280,00
2.4	300	UND	Letras de fachada em aço inox 304, polido e com acabamento a laser, medindo 23cm de altura	RS 70,45	RS 21.135,00
TOTAIS					RS 45.990,00
LOTE 06					
6.1	6	UND	Totem de identificação. Tamanho de 0,65m de largura x 3,50m altura. Triangular, em alumínio. Com partes em acrílico e iluminação interna 220V, contendo símbolo e logotipo da UPA 24 horas, seta e texto: "ENTRADA DE AMBULÂNCIA", "SAÍDA DE AMBULÂNCIA", e "ENTRADA E SAÍDA DE AMBULÂNCIA", com película adesiva refletiva. Textos e marca: "GOVERNO FEDERAL", conforme Manual de Identidade Visual da UPA 24h, do Ministério da Saúde.	RS 4.445,00	RS 26.670,00
6.2	12	UND	Totem em 4 frentes, medindo: 1,50x0,75x0,15 m, com estrutura em metalon e revestido em ACM (Alumínio Composite Material) e impressão digital de alta qualidade (instalado).	RS 3.350,00	RS 40.200,00
TOTAIS					RS 66.870,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P087505/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de insumos odontológicos destinados ao laboratório de prótese do Centro de Especialidades Odontológicas Sérgio Arouca (Grupo I), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 101/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados

discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 12/11/2019 a 12/11/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2019-SAAE - PROCESSO NÚMERO P086671/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de hidrômetros e guarnição para hidrômetro, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 133/2019, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 07/11/2019 a 07/11/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2019 - SMS						
PONTE & BRITO LTDA - ME - CNPJ: 09.394.355/0001-87						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	MARCA	DESCRIÇÃO	VR. UNIT. OFERT. (R\$)	VALOR TOTAL LICITADO (R\$)
1	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE:ARTIFICIAIS ANTERIORES SUPERIORES MODELO 2N, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 62,DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 10,25 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 7,5 MM DE LARGURA E 47,0 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,49	RS 298,80
2	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES SUPERIORES MODELO 2N, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 62,DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 10,25 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 7,5 MM DE LARGURA E 47,0 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,49	RS 199,20
3	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES SUPERIORES MODELO 2P, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 62,DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 11,25 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 8,5 MM DE LARGURA E 52,0 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 3,00	RS 360,00
4	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES SUPERIORES MODELO 2P, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 67,DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 11,25 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 8,5 MM DE LARGURA E 52,0 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 3,00	RS 240,00
5	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES SUPERIORES MODELO 3M, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 67,DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 9,0 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 7,0 MM DE LARGURA E 45,0 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,48	RS 198,40
7	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES SUPERIORES MODELO 3P, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 62,DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 10,5 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 8,5 MM DE LARGURA E 52,5 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,49	RS 298,80
8	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES INFERIORES MODELO 2N, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 62,DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 9,0 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 5,0 MM DE LARGURA E 35,0 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,49	RS 298,80
9	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES INFERIORES MODELO 2N, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 67,DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 9,0 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 5,0 MM DE LARGURA E 35,0 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,48	RS 198,40
10	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES INFERIORES MODELO 2P, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 67,DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 9,0 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 5,0 MM DE LARGURA E 35,5 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 3,00	RS 240,00
11	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES INFERIORES MODELO 2P, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 62,DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 9,75 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 5,5 MM DE LARGURA E 38,5 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 3,00	RS 360,00
12	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES INFERIORES MODELO 3P, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 67,DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 10,0 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 6,0 MM DE LARGURA E 39,5 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,49	RS 199,20
13	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES INFERIORES MODELO 3P, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 62,DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 10,0 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 6,0 MM DE LARGURA E 39,5 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,49	RS 298,80
14	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES INFERIORES MODELO 32M, EM RESINA ACRILICA, 33, PLACA COM 8 DENTES COR 62.	RS 2,49	RS 298,80
15	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS POSTERIORES INFERIORES, MODELO 34L, EM RESINA ACRILICA 33*, PLACA COM 08 DENTES COR 67.	RS 2,49	RS 199,20
16	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE:ARTIFICIAIS POSTERIORES INFERIORES, MODELO 34L, EM RESINA ACRILICA 33*, PLACA COM 08 DENTES COR 67.	RS 2,49	RS 298,80
17	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES INFERIORES MODELO A25, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 62,DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 9,5 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 5,5MM DE LARGURA E 37,5 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,49	RS 298,80
18	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES SUPERIORES MODELO A25, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 62,DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 9,5MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 8,5MM DE LARGURA E 49,5 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,49	RS 298,80
19	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAL POSTERIOR INFERIOR, MODELO 34L, EM RESINA ACRILICA 33*, PLACA COM 08 DENTES, COR 62.	RS 2,49	RS 298,80
20	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS POSTERIORES SUPERIORES, MODELO 30L, EM RESINA ACRILICA 33*, PLACA COM 08 DENTES COR 62.	RS 2,49	RS 298,80
21	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS POSTERIORES SUPERIORES, MODELO 30L, EM RESINA ACRILICA 33*, PLACA COM 08 DENTES COR 67.	RS 2,49	RS 199,20
22	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE:ARTIFICIAIS POSTERIORES SUPERIORES, MODELO 34L, EM RESINA ACRILICA 33*, PLACA COM 08 DENTES COR 67.	RS 2,49	RS 199,20
23	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS POSTERIORES SUPERIORES, MODELO 34L, EM RESINA ACRILICA 33*, PLACA COM 08 DENTES COR 62.	RS 2,49	RS 298,80
24	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: POSTERIORES INFERIORES MODELO 32L, EM RESINA ACRILICA, 33, PLACA COM 8 DENTES COR 62.	RS 2,49	RS 298,80
25	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: POSTERIORES INFERIORES MODELO 32L, EM RESINA ACRILICA, 33, PLACA COM 8 DENTES COR 67.	RS 2,49	RS 199,20
26	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES INFERIORES MODELO A25, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 67,DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 9,5 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 5,5MM DE LARGURA E 37,5 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,49	RS 199,20
27	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES SUPERIORES MODELO A25, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 62,DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 9,5 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 8,5MM DE LARGURA E 49,5 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,49	RS 199,20
28	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: POSTERIORES INFERIORES, MODELO 30L, EM RESINA ACRILICA 33*, PLACA COM 08 DENTES COR 62.	RS 2,49	RS 298,80
29	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: POSTERIORES INFERIORES, MODELO 30L, EM RESINA ACRILICA 33*, PLACA COM 08 DENTES COR 67.	RS 2,49	RS 199,20
DIABETICOS EIRELI - EPP - CNPJ: 28.675.331/0001-40						
6	80	PLACA	DENT PLUS / VIPI	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES SUPERIORES MODELO 3P, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 62,DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 10,5 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 8,5 MM DE LARGURA E 52,5 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,93	RS 234,40
30	120	PLACA	DENT PLUS / VIPI	DENTE: POSTERIORES SUPERIORES MODELO 32L, EM RESINA ACRILICA, 33, PLACA COM 8 DENTES COR 62.	RS 2,98	RS 357,60
31	80	PLACA	DENT PLUS / VIPI	DENTE: POSTERIORES SUPERIORES MODELO 32L, EM RESINA ACRILICA, 33, PLACA COM 8 DENTES COR 67.	RS 2,50	RS 200,00
32	80	PLACA	DENT PLUS / VIPI	DENTE: ARTIFICIAL POSTERIOR SUPERIOR, MODELO 30M, EM RESINA ACRILICA 33*, PLACA COM 08 DENTES, COR 67.	RS 2,50	RS 200,00

ANEXO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2019-SAAE						
HIDROGERAIS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - CNPJ: 34.640.774/0001-07						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRIC.	VR. UNIT. OFERT. (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	10	Unidade	HIDROMETRO MACROMEDIDOR TIPO WOLTMANN DIAMETRO NOMINAL 100MM - 4" TURBINA HORIZONTAL TRANSMISSÃO MAGNÉTICA, Q MAX 200M³/H, COM FILTRO PARA WOLTMANN 4" E CONTRA FLANGES.	SAGA	RS 2637,00	RS 26.370,00
2	18	Unidade	HIDROMETRO MACROMEDIDOR TIPO WOLTMANN DIAMETRO NOMINAL 50MM - 2" TURBINA HORIZONTAL TRANSMISSÃO MAGNÉTICA, Q MAX 50M³/H, COM FILTRO PARA WOLTMANN 2" E CONTRA FLANGES.	SAGA	RS 1555,55	RS 27.999,90
3	4	Unidade	HIDROMETRO MACROMEDIDOR TIPO WOLTMANN HORIZONTAL TRANSMISSÃO MAGNÉTICA A MODELO Qn 150m³/h, UND 0,00 Q MAX (VAZÃO MÁXIMA) 300M³/H, DN 150 mm - 6", COM FILTRO PARA WOLTMANN 6" E CONTRA FLANGES, PREEQUIPADO PARA TELEMETRIA COM A ARELAÇÃO DE 1 PULSO A CADA 100 LITROS, FURAÇÃO DAS FLANGES SEGUNDO AS NORMAS NBR 7675 ISSO 7005 OU DIN 2501, PRESSÃO MÁXIMA DO FUNCIONAMENTO DE PN 16 E INÍCIO DE FUNCIONAMENTO TÍPICO 1,5 M³/H, PINTURA EPOXI POLIESTER PARA PROTEGER CONTRA CORROSIÃO, GARANTIA DE 12 MESES.	SAGA	RS 3958,15	RS 15.832,60
4	20.000	Unidade	TUBETE CURTO, FABRICADO EM POLIPROPILENO, PARA HIDROMETRO QN 15M³/H E 3/4", DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT NBR 8194.	SAF	RS 0,63	RS 12.600,00
6	35.000	Unidade	ARRUELA DE VEDAÇÃO DA JUNÇÃO DO HIDROMETRO DE 3/4" (BORRACHA) ESPECIFICAÇÃO: GUARNIÇÃO DE BORRACHA, PARA VEDAÇÃO DE PORCA DE TUBETE DE HIDROMETRO, FABRICADA DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 8193 E NBR 8194, COR PRETA.	HG	RS 0,15	RS 5.250,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P086519/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de Funcionamento de Lanches e Refeições, destinados a alimentação de funcionários que trabalham em Regime de Plantão no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU e nos setores administrativos, bem como, a eventos, datas comemorativas, palestras, campanhas, apresentação de projetos e programas da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 142/2019, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 18/11/2019 a 18/11/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2019 - SMS						
J.R. ALACRINO ROCHA MENEZES ME - CNPJ: 25.103.521/0001-03						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNIT. OFERT. (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)	
1	24000	UND	REFEIÇÕES TIPO I: Composto de uma das combinações (Escolha à critério da Secretária). Opção 1: 02(dois) tipos de carne de primeira (branca e vermelha), arroz branco, 02(dois) tipos de saladas, 01(uma) massa, 02(dois) tipos de refrigerantes, 02(dois) tipos de sucos (copo de 200 ml por pessoa), 01(um) tipo de sobremesa: pudim ou mousse ou salada de frutas ou cremes gelados ou sorvete. Opção 2: 02(dois) tipos de carnes de primeira (branca e vermelha), baúdo, 02(dois) tipos de saladas, 01(uma) massa, 02 (dois) tipos de refrigerantes, 02(dois) tipos de sucos (copo de 200 ml por pessoa), 01(uma) tipo de sobremesa: pudim ou mousse ou salada de frutas ou cremes gelados ou sorvete. Opção 3: 01(um) tipo de carne de primeira no molho (branca ou vermelha), arroz branco, 01(uma) massa, salpicão, 02 (dois) tipos de refrigerantes, 02(dois) tipos de sucos (copo de 200 ml por pessoa), 01(um) tipo de sobremesa: pudim ou mousse ou salada de frutas ou cremes gelados ou sorvete.	RS 10,89	RS 261.360,00	
2	12000	UND	REFEIÇÕES TIPO II (Quitinha): Composto de uma das combinações (Escolha à critério da Secretária). Opção 1: Carne (branca ou vermelha), arroz, feijão, macarrão, farofa, verduras + refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa). Opção 2: Carne (branca ou vermelha), baúdo, macarrão, farofa, verduras + refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa).	RS 6,95	RS 83.400,00	
3	3000	UND	COQUETEL: Deverá ser composto de no mínimo: Salgados fritos (mínimo 7 por pessoa), salgadões de forno (mínimo 7 por pessoa), 02 (dois) tipos de refrigerantes, 02(dois) tipos de sucos (copo de 200 ml por pessoa).	RS 6,26	RS 18.780,00	
4	7000	UND	LANCHES: Composto de uma das combinações (escolha à critério da Secretária). Opção 1: Misto quente 01(uma) fatia de queijo e 1(uma) de presunto + refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa). Opção 2: Sanduíche de frango com 03(três) fatias de pão de forma (100g) + refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa). Opção 3: Cachorro quente + refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa). Opção 4: Bolo + refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa).	RS 5,68	RS 39.760,00	

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2019 - SEDHAS - PROCESSO NÚMERO P086603/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P091806/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, para atender às necessidades de materiais impressos para atendimento na assistência à saúde da atenção primária e especializada da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 170/2019 que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P091806/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 03/02/2020 a 03/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELI - CNPJ: 19.293.025/0001-59					
LOTE 01					
ITENS	QUANT. ESTIM.	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1.1	9000	SERVIÇO	SERVICO GRAFICO - IMPRESSO DE ALVARÁ SANITÁRIO, PAPEL VERDE 180GR BRANCO, IMPRESSÃO 4X4 (ARTES DIVERSAS).	RS 1,10	RS 9.900,00
1.2	900	SERVIÇO	SERVICO GRAFICO - CONFECCAO DE ADESIVO PERSONALIZADO, LACRE CASCA DE OVO, 4X4 CORES, TAMANHO (50CM X 30CM)	RS 3,54	RS 3.186,00
TOTALS					RS 13.086,00
MAIS GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME - CNPJ: 22.167.972/0001-08					
LOTE 02					
2.1	36000	SERVIÇO	SERVICO GRAFICO - CONFECCAO DE CARTÃO DO MENINO E DA MENINA, 46 X 20CM, 4 X 2 CORES, TINTA POLICROMIA EM OFF-SET 90G. (EMBALADOS EM PCT DE 100 UND) (ARTE VARIADA).	RS 0,19	RS 6.840,00
2.2	45000	SERVIÇO	SERVICO GRAFICO - CONFECCAO DE CARTÃO DA MULHER ADOLESCENTE, FORMATO 10,5 X 31,5CM, IMPRESSÃO 1 X1 COR, PAPEL OFF-SET 180G DOBRADO, (EMBALADOS EM PCT DE 100 UND) (ARTE PRONTA)	RS 0,09	RS 4.050,00
2.3	270000	SERVIÇO	SERVICO GRAFICO - CONFECCAO DE CARTÃO DE APLAZ DE CONTROLE, FORMATO 10,5 X 7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL OFF-SET 150G (C/ EMBALAGEM DE 100 UND) (ARTE PRONTA)	RS 0,02	RS 5.400,00
2.4	9000	SERVIÇO	SERVICO GRAFICO - CONFECCAO DE CARTÃO CENTRAL DE IMUNIZACAO, 1 VIA, 21 X 15 CM, 1X1 COR, TINTA PRETA EM PAPEL OFF-SET 150G. (ARTE PRONTA)	RS 0,30	RS 2.700,00
2.5	63000	SERVIÇO	SERVICO GRAFICO - CONFECCAO DE CARTÃO DE PATOLOGIAS CRÔNICAS - PSF, 21X30 CM, 1 X 1 COR, PAPEL OFF-SET 180G (EMBALADOS EM PCT DE 100 UND) (ARTE PRONTA)	RS 0,13	RS 8.190,00
2.6	9000	SERVIÇO	SERVICO GRAFICO - CONFECCAO DE CADERNETA DA GESTANTE E DO BEBE CAPA 22X32CM, 4X0 CORES, C/FOTOLITO, PAPEL SUPREMO 250G, PLASTICADO C/ BOLSO INTERNO E LOMBADA 5 CM, MILOLO NO FORMATO 21 X 15 CM grampeada e colada total de pág 84 no papel offset 75g, sendo 40 páginas 1 x 1 cor e 44 pág 2 x 2 cor. Embalados em pacotes de 50 und. (arte pronta)	RS 3,17	RS 28.530,00
2.7	54000	SERVIÇO	SERVICO GRAFICO - CONFECCAO DE CAPA PARA PRONTUÁRIO PASTA - 46,7 X 31,5CM, 1 X 1, COM BOLSO, EM PAPEL TRIPLEX 330GR, COM IMPRESSÃO COLORIDA 4X4, COM BOLSO INTERNO, com corte personalizado (faca especial), acabamento com dois vinco, (artes diversas) embalados em pct de 500 und. (arte variada)	RS 0,63	RS 34.020,00
2.8	27000	SERVIÇO	SERVICO GRAFICO - CONFECCAO DE PASTA PULTRA/ LB E TB FORMATO 30,5 X 21,5 CM (FECHADA), 4 X 0 COR, PAPEL OFFSET 90G, C/ ORIELIA E JANELA (ARTE VARIADA) COR DA TINTA VARIADA.	RS 0,27	RS 7.290,00
TOTALS					RS 97.020,00
MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA					
LOTE 03					
3.1	54000	SERVIÇO	SERVICO GRAFICO - IMPRESSO 1 VIA, 15 X 21 CM, 1 X 1 COR, TINTA PRETA EM PAPEL OFF-SET 50 G, BLC C/100 VIAS (ARTE VARIADA)	RS 1,90	RS 102.600,00
3.2	54000	SERVIÇO	SERVICO GRAFICO - IMPRESSO, 1VIA, 15 X21 CM, 1 X 0 COR, TINTA PRETA EUROPA EM PAPEL OFF-SET 75G BLC C/100V (ARTE VARIADA)	RS 2,00	RS 108.000,00
3.3	54000	SERVIÇO	SERVICO GRAFICO - IMPRESSO, IMPRESSÃO 1 X 0 COR, FORMATO 30 X 21 CM, PAPEL OFF-SET 63G, BLC C/100 VIAS (ARTE VARIADA)	RS 3,95	RS 213.300,00
3.4	54000	SERVIÇO	SERVICO GRAFICO - IMPRESSO, IMPRESSÃO 1 X 1 COR, FORMATO 30 X21CM, 1 X 1 COR, PAPEL OFFSET 56G, BLOCO C/100 VIAS (ARTE VARIADA)	RS 4,00	RS 216.000,00
3.5	27000	SERVIÇO	SERVICO GRAFICO - IMPRESSO, IMPRESSÃO 1 X 0 COR, FORMATO 21X31CM, IMPRESSÃO 1X0 COR, (3 VIAS) (PBRANCA, 2ªVERDE, 3ª ROSA) PAPEL OFFSET 56G E PAPEL SUPER BOND BLC C/25 JOGOS (ARTE VARIADA).	RS 4,00	RS 108.000,00
3.6	9000	SERVIÇO	SERVICO GRAFICO - PUERICULTURA, 1 VIA, 21 X 30 CM, 1 X 1 COR, TINTA PRETA, PAPEL OFF-SET 63G, 2ª VIA IDEM, 3ª VIA IDEM, BLC C/3 JOGOS, TOTAL DE 150FL. (ARTE PRONTA)	RS 4,00	RS 36.000,00
TOTALS					RS 783.900,00

PRIMEIRO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P095814/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos da atenção secundária (grupo II) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 183/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 07/02/2020 a 07/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020 - SMS						
CENTRAL DAS FALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRIC.	VR. UNITÁRIO OFERT (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
2	42.000	COMPRIMIDO	DOXAZOSINA (MÉSILATO), 2MG, COMPRIMIDO.		RS 0,14	RS 5.880,00
ELFA MEDICAMENTOS SA - CNPJ: 09.053.134/0002-26						
3	27.300	SERINGA	ENOXAPARINA, SODICA, SERINGA PREENCHIDA, 40MG/0,4ML, SOLUCAO INJETAVEL (COTA PRINCIPAL).	SANOFI	RS 13,55	RS 369.915,00
4	9.100	SERINGA	ENOXAPARINA, SODICA, SERINGA PREENCHIDA, 40MG/0,4ML, SOLUCAO INJETAVEL (COTA PRINCIPAL).	SANOFI	RS 13,55	RS 123.305,00
HOSPITAL MED EIRELI - CNPJ: 29.868.059/0001-88						
5	4.000	AMPOLA	FOSFATO DISSÓDICO BETA METAFASONA + (ACETATO) BETA METAFASONA, 3MG + 3MG, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA, 1ML	U. QUIMICA	RS 6,50	RS 26.000,00
UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA - CNPJ: 21.595.464/0001-68						
6	75.600	ENVELOPE	GLICOSAMINA SULFATO - CONDROITINA SULFATO, SACHE 4,135G, 1,5G + 1,2G, PO ORAL (COTA PRINCIPAL).	ACHÉ	RS 4,16	RS 314.496,00
EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 23.312.871/0001-46						
7	25.200	ENVELOPE	GLICOSAMINA SULFATO - CONDROITINA SULFATO, SACHE 4,135G, 1,5G + 1,2G, PO ORAL (COTA RESERVADA).	ACHÉ	RS 6,64	RS 167.328,00
AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 65.817.900/0001-71						
8	63.000	COMPRIMIDO	LEVODOPA + BENSERAZIDA, CLORIDRATO, 200MG + 50MG, COMPRIMIDO (COTA PRINCIPAL).	ROCHE	RS 0,84	RS 52.920,00
9	21.000	COMPRIMIDO	LEVODOPA + BENSERAZIDA, CLORIDRATO, 200MG + 50MG, COMPRIMIDO (COTA PRINCIPAL).	ROCHE	RS 0,84	RS 17.640,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2020 - SEINF - PROCESSO NÚMERO P097338/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de recuperação e adequação de barragens e açudes da sede e distritos do Município de Sobral, tendo como base os itens constantes da Tabela SEINFRA 026 ou 026.1 (desonerada), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 191/2019, com o detentor do Registro de Preços e lote licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 04/02/2020 a 04/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 09.009.594/0001-76		
LOTE	PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS SEINFRA 026 OU 026.1 (DESONERADA).	VALOR MÁXIMO PARA CONTRATAÇÃO
1	29,75%	RS 1.000.000,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P096161/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuros e eventuais serviços para confecção de órtese e prótese por empresa especializada, destinada aos pacientes com deficiência física atendidos pelo Serviço de Apoio ao Cidadão Sobralense - SACS do Município de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 180/2019, com o detentor do Registro de Preços e lote licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 06/02/2020 a 06/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2020 - SMS					
MÉDICA HOSPITALAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP - CNPJ: 05.750.248/0001-93					
LOTE 01					
ITENS	QUANT. ESTIMADA	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	30	PAR	BOTAS ORTOPÉDICAS CONFECCIONADA SOB MEDIDA PERSONALIZADA, EM COURO, COM PROTEÇÃO DE MALEILOS, SALTO THOMAS EM LÁTEX, COM 8 MM DE ESPESURA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM SOLADO ANTIHERAPANTE, COM FECHO EM CADARCO COM CORREIA DE FIXAÇÃO, CANOS ALTOS, COM BORDA ALMOFADA, FORRAÇÃO INTERNA EM MATERIAL ANTI-TRANSPIRANTE DOS APOIOS OCCIPITAIS, DESECM ATÉ 2 BARRAS PARAVERTEBRAIS QUE SE UNEM À PARTE POSTERIOR DO CESTO PÉLVICO E O COLAR, QUE SÃO CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE 5MM OU 6 MM. AS HASTES ANTERIORES E POSTERIORES EM DURALUMÍNIO, ALMOFADAS ACOLCHOADAS, O SISTEMA DE FECHAMENTO DA BOTA DEVERÁ SER FEITO ATRAVÉS DE UMA PORCA (ROSQUEÁVEL) E OS DAS HASTES DEVERÁ SER COM VAQUETA NATURAL, VELCRO E FIVELAS.	RS 466,67	RS 14.000,10
2	10	UNID	CADEIRA DE RODA ESPECIAL RECLINÁVEL, DOBRÁVEL EM "X", SISTEMA DE "X" DUPLA: RODAS TRASERIAS EM NYLON, COM PNEU ANTI-FURO DE 24". DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM EIXOS REMOVÍVEIS; ARD DE IMPULSO EM AÇO ESPECIAL RECLINÁVEL CONSTRUÍDA EM LIGA DE ALUMÍNIO TEMPERADO, PINTURA EPOXI; ESTOFAMENTO 100% NYLON ACOLCHOADO E REFORÇADO, RODAS DIANTEIRAS MACIAS DE 6" COM EIXOS REMOVÍVEIS; ROLAMENTOS BLINDADOS NAS QUATRO RODAS, INCLUSIVE NO EIXO VERTICAL DO GARFO, ALMOFADA DE 5CM DE ESPESURA DE ALTA DENSIDADE REGULÁVEL INCORPORADA AO ASSOITO; APOIO PARA CABEÇA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE REGULÁVEL EM ALTURA E PROFUNDIDADE, SUPORTE DO PEDAL TIPO "SWINGAWAY" REMOVÍVEL E ELEVÁVEL COM APOIO DE PANTURRILHA INJETADO; DUAS POSIÇÕES DE REGULAGEM DO CENTRO DE GRAVIDADE, ENCOSTO RECLINÁVEL DE 90° A 180° ATRAVÉS DE POSICIONAMENTO DE ÂNGULO MILIMÉTRICO; RODA ANTI-TOMBO, GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES; MANUAL DE OPERAÇÃO/INSTRUÇÃO; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE TIMBRADA NA PEÇA, EIXOS REFORÇADOS DE AÇO; FREIOS BILATERAIS; APOIO DE BRACOS REMOVÍVEIS; PROTETOR DE ROUPAS INCORPORADO AO APOIO DO BRACO, CAPACIDADE ATÉ 100 KG.	RS 3.199,67	RS 31.996,70

3	20	UNID	CADEIRA DE RODA, ESPECIAL MONOBLOCO COM TILT, LIGA ALUMÍNIO AERONÁUTICO TEMPERADO, RODAS TRASEIRAS EM NYLON, PNEU ANTIPIRO DE 16". DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: RODAS DIANTEIRAS MACIÇAS 7", GARFO EM NYLON, SISTEMA DE DESMONTAGEM RÁPIDA "QUICK RELEASE", SISTEMA MODULAR DE ASSENTO, CAPACIDADE DE PESO ATÉ 70 KG.	RS 2.900,00	RS 58.000,00
4	20	UNID	COLETE COMPRESSOR TORÁCICO DINÂMICA, CONFECCIONADO SOB MEDIDA, A ESTRUTURA É FEITA DE DURALUMÍNIO, COM ALMOFADAS REVESTIDAS COM EVA SOFT. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: É FEITA ATRAVÉS DE PARAFUSOS COMPRESSORES NAS LATERAIS DO COLETE.	RS 560,00	RS 11.200,00
5	6	UNID	COLETE JEWETT, CONFECCIONADO SOB MEDIDA EM POLIPROPILENO COM ALMOFADAS POSTERIORES ESTERILIZADAS E PUBIANA REVESTIDA EM FECHO DE VELCRO.	RS 846,67	RS 5.080,02
6	60	UNID	COLETE ORTOPÉDICO MILWAUKEE - ORTESE TIPO COLETE CERVICO-TORÁCICO-LOMBO-SACRA - DINÂMICA PARA ESTABILIZAÇÃO VERTEBRAL NAS ESCOLOSES E CIFOSE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA, COLETE ORTOPÉDICO TIPO MILWAUKEE CONFECCIONADO SOB MEDIDA; ESTRUTURA EM POLIPROPILENO, HASTES EM ALUMÍNIO, COLAR CERVICAL EM POLIPROPILENO; ACOMPANHA ALMOFADAS CORRETIVAS, FECHAMENTO EM VELCRO.	RS 1.250,00	RS 75.000,00
7	10	UNID	COLETE OTIS, ESTRUTURA EM PROPILENO DE 5MM OU 6MM DE ESPESURA, ALMOFADAS CORRETIVAS ACOLCHOADAS, FECHAMENTO POSTERIOR COM VELCRO DE 5CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FEITO SOB MEDIDA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.	RS 1.200,00	RS 12.000,00
8	15	UNID	ESPALDEIRA ELÁSTICA SIMPLES POSTURAL, USO NO AUXÍLIO DO CONTROLE DA CIFOSE TORÁCICA POSTURAL, ELÁSTICO RESISTENTE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ALMOFADAS AUXILIARES DE ESPUMA, FECHO EM VELCRO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	RS 60,00	RS 900,00
9	15	UNID	ESPALDEIRA CONFECCIONADA EM BRIM RESISTENTE E LAVÁVEL, AJUSTÁVEIS COM MOLA PLANA DE AÇO E COM FECHAMENTO EM VELCRO.	RS 85,00	RS 1.275,00
10	6	UNID	FERRULA DE DENNIS BROWN CONFECCIONADA EM DURALUMÍNIO, TENDO POR OBJETIVO MANTER OS MEMBROS INFERIORES EM ROTAÇÃO EXTERNA E CONTROLAR AS DEFORMIDADES DOS PÉS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM HASTES REGULÁVEIS.	RS 745,00	RS 4.470,00
11	5	UNID	ORTESE LONGA EM POLIPROPILENO COM APOIO ISQUIÁTICO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, DURALUMÍNIO, AÇO INOX E VELCRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: JOELHO COM BLOQUEIO LATERAL, QUE É DESATIVADO QUANDO TOCADO PELO ASSENTO DA CADEIRA; PODE SER UTILIZADO COM CALÇADO COMUM OU TÊNIS.	RS 3.100,00	RS 15.500,00
12	8	PAR	ORTESE PARA GEMO VALGÔNVARO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, ESTICADOR PARA VARIAÇÃO OU VALGIZAÇÃO DA ORTESE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FECHO EM VELCRO FORRADO COM EVA.	RS 800,00	RS 6.400,00
13	6	UNID	ORTESE TIPO SARMENTO, PARA MEMBROS INFERIORES, GENUPLAICA - BIVÁLVULA TIPO SARMENTO, CONFECCIONADA EM TERMOPLÁSTICO RÍGIDO (POLIPROPILENO).	RS 676,67	RS 4.060,02
14	10	UNID	PALMILHA ORTOPÉDICA ADULTO EM MICRO ESPUMA E ELEVACÕES EM MICRO ESPUMA RÍGIDA, MATERIAL LEVE, MACIO E FLEXÍVEL ORTOPÉDICA.	RS 123,33	RS 1.233,30
15	16	PAR	PALMILHA ORTOPÉDICA INFANTIL EM MICRO ESPUMA E ELEVACÕES EM MICRO ESPUMA RÍGIDA, MATERIAL LEVE, MACIO E FLEXÍVEL ORTOPÉDICA.	RS 123,33	RS 1.973,28
16	20	PAR	PALMILHAS PLANAS DE SILICONE, 100% SILICONE, LAVÁVEL, AMORTECE IMPACTOS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INDICADA PARA METATARSALGIA, FASCITE PLANTAR, PÓS-OPERATÓRIO DO PÉ E HIPERQUERATOSE PLANTAR.	RS 180,00	RS 3.600,00
17	6	UNID	PROTESE DE SYME CONFECCIONADA EM RESINA ACRÍLICA COM OU SEM CARTUCHO EM BORRACHA POLIÉTER. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM PÉ ADAPTAÇÃO DO PÉ, DEPENDENDO DO NÍVEL DE AMPUTAÇÃO.	RS 3.149,00	RS 18.894,00
18	20	UNID	PROTESE TRANSFERENCIAL, MODULAR ENDOESQUELÉTICA COM A CONEXÃO DA ARTICULAÇÃO DO JOELHO COM O PÉ REALIZADA POR TUBOS E ADAPTADORES EM AÇO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: O SOQUETE É QUADRILATERAL, A SUSPENSÃO É FEITA ATRAVÉS DE VALVULA DE SUÇÃO PODENDO SER ASSOCIADA AO CINTO SALESIANO. JOELHO MONOÍDIO COM TRAVA, PÉ SACH, REVESTIMENTO COSMÉTICO EM ESPUMA.	RS 9.138,00	RS 182.760,00
19	20	UNID	PROTESE TRANSIBIAL INDICADA PARA PROTEÇÃO ABAIXO DO JOELHO ENDOESQUELÉTICA, DO TIPO KBM COM PÉ TIPO SACH. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REVESTIMENTO COSMÉTICO EM LÍQUIDA COM LINER COPOLÍMERO ACABAMENTO INDIVIDUAL DE ACORDO COM A PERNA CONTRALATERAL.	RS 5.166,67	RS 103.333,40
20	10	UNID	TALA DE POLIPROPILENO 90°, TIPO ORTESE CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TIRA ELÁSTICA E PROTEÇÃO EM EVA NAS REGIÕES DE CONTATO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA MEMBROS INFERIORES.	RS 460,00	RS 4.600,00
21	7	UNID	TUTOR CURTO COM PAR DE BOTAS CONFECCIONADA A PARTIR DE MOLDE EM DURALUMÍNIO, VELCRO E COUROS, ACOPLADO A UM PAR DE BOTAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: A ARTICULAÇÃO DO TORNOZELO PODE SER PRESCRITO COM DIFERENTES BLOQUEIOS, ANTI-EQUINO, ANTI-CALCÃO, 85°-90° LIVRE OU FIXO.	RS 766,67	RS 5.366,69
22	10	UNID	TUTOR LONGO UNILATERAL COM OU SEM CINTO, PÉLVICO CONFECCIONADO EM DURALUMÍNIO OU POLIPROPILENO, AÇO INOX, COURO E VELCRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA DEAMBULACÃO E ORTOSTATISMO EM PACIENTE COM PARALISIA DOS MEMBROS INFERIORES, CINTO PÉLVICO RÍGIDO OU SEMI-RÍGIDO; OS MOVIMENTOS DO QUADRIL, JOELHOS E TORNOZELOS PODEM SER LIVRES, LIMITADOS OU BLOQUEADOS; PODE SER PRESCRITO COM COTÉRIAS DE POLIPROPILENO ACOPLADOS, PERMITINDO O USO COM TÊNIS OU BOTAS.	RS 1.533,33	RS 15.333,30

9	300	FRASCO	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO ACIDULADO A 1,23%, TIXOTRÓPICO, APLICAÇÃO DE 1 MINUTO, SABOR TUTTI-FRUTTI, TAMPA TIPO "BAZOOKA" (DOSADORA). FRASCO 200ML. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NA ANVISA.	MAQUIRA	RS 3,66	RS 1.098,00
10	300	FRASCO	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO, NEUTRO 2%, SABOR MENTA, TIXOTRÓPICO, FRASCO 200ML. REGISTRO NA ANVISA.	MAQUIRA	RS 3,46	RS 1.038,00
12	600	ROLO	MATRIZ, FITA DE AÇO, 0,05MM X 5MM. ROLO COM 50 CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MATRIZ USO SOTERIOLOGICO, AÇO INOX, 5MM DE LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES SUPERFÍCIE UNIFORME, BORDAS NÃO MACHUCAM O PACIENTE, FLEXÍVEL. REGISTRO NA ANVISA.	AAF ORTHOMASTHER	RS 1,15	RS 690,00
13	600	ROLO	MATRIZ, 0,05 X 7MM, FITA DE AÇO, ROLO COM 50 CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MATRIZ USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOX FLEXÍVEL, 7MM DE LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES, REGISTRO NA ANVISA.	AAF ORTHOMASTHER	RS 1,16	RS 696,00
14	220	TUBO	PASTA, PROFILÁTICA, FLUOR E PEDRA - POMES COM SABOR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NA ANVISA.	MAQUIRA	RS 4,09	RS 899,80
15	600	PACOTE	BABADOR, IMPERMEÁVEL, DESCARTÁVEL, PRODUIDO EM PAPEL PLASTIFICADO (1 CAMADA DE PAPEL E 1 CAMADA DE PLÁSTICO), DIMENSÕES MÍNIMAS: 30X40CM. PACOTE 100 UNID. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: USO ODONTOLÓGICO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. REGISTRO NA ANVISA.	SSPLUS	RS 10,00	RS 6.000,00
16	300	UNIDADE	OCULOS, PROTEÇÃO, INCOLOR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA USO HOSPITALAR E ODONTOLOGICO, LENTES DE POLICARBONATO TRANSPARENTE, PÉLI-CULA ANTIREFLETANTE, CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARÊNCIA, ESTERILIZÁVEL A FRIO, AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO ÚNICO.	CONTROLLER	RS 3,33	RS 999,00
18	120	EMBALAGEM	LIMALHA, AMALGAMA EM CAPSULA RENDE 2 PORÇÕES. UTILIZADA COM RESTAURADOR DENTÁRIO. EMBALAGEM COM 50 CAP-SULAS DE 2 PORÇÕES.	SDI-GS-80	RS 108,33	RS 12.999,60
19	600	EMBALAGEM	DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, PONTAS C/BRAS MINÚSCULAS NÃO ABSORVENTES. TAM. FINO. EMBALAGEM C/100 APLICADORES.	FGM	RS 7,50	RS 4.500,00
23	500	CAIXA	FIO DE SUTURA 3/0, MATERIAL SEDA, COR PRETA, COMPRIMENTO 45 CM, USO ODONTOLÓGICO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO COR-TANTE DE 1,7 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECNEW	RS 25,00	RS 12.500,00
24	100	CAIXA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ATOXICO, NÃO PROGENICO, DE USO ÚNICO E ESTERIL. REGISTRO NA ANVISA.	TECNEW	RS 25,90	RS 2.590,00
25	80	CAIXA	FIO DE SUTURA 4/0, COR PRETA, COMPRIMENTO 45 CM, ATRAU-MÁTICO, MATERIAL SEDA, C/ AGULHA 1/2 CIRCULO CORTANTE DE 1,7 CM DE COMPRIMENTO, CX C/ 24 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: USO ODONTOLÓGICO, E INDICA-DO PARA USO EM PROCESSOS CIRÚRGICOS GERAIS, UTILIZANDO A TÉCNICA PONTO A PONTO, SEGUNDO CRITÉRIO MÉDICO OU ODONTOLÓGICO. REGISTRO NA ANVISA.	LABORDENTAL	RS 30,00	RS 2.400,00
26	3000	PACOTE	PONTAS EM SILICONE P/ ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINAS COMPOSTAS, COMBOMBOS DE CABO BOMBOS DE RESTAURAÇÕES FIXADAS C/ CIMENTOS RESINOSOS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: KIT COM, NO MÍNIMO, 7 UNIDADES: 2 EM FORMATO DE DISCO, 2 EM FORMATO DE TACA E 3 EM FORMATO DE CHAMA DE VELA. REGISTRO NA ANVISA.	ALL PRIME	RS 3,33	RS 9.990,00
28	300	SERINGA	SUGADOR DE SALIVA, MATERIAL PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, PA-COTE COM 40 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, INDICADO PARA SUÇÃO DA SALIVA E OUTROS LÍQUIDOS QUE FICAM NA CAVIDADE BUCAL DURANTE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS; TUBO E PONTEIRA ATOXÍCOS; COM ARAME, DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL; PONTEIRA MACIA E AROMATIZADA.	MAQUIRA MAX SEAL	RS 15,00	RS 4.500,00
29	600	EMBALAGEM	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLUOR, RESINADO COM 2G.	AAF ORTHOMASTHER	RS 4,50	RS 2.700,00
30	500	FRASCO	TIRA ABRASIVA, USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO CERCA DE 150MM, LARGURA 4MM, USO ESTERIL, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES.	RIOEX	RS 16,00	RS 8.000,00
CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.006/0001-05						
3	1.200	GALÃO	AGUA PARA AUTOCLAVE, NÃO ESTERIL, AGUA DEIONIZADA - Q.S.P. GALÃO COM 5 LITROS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTERIL E QUIMICAMENTE PURA. REGISTRO NA ANVISA.	FOTSAN	RS 9,16	RS 10.992,00
20	400	FRASCO	DESINFETANTE, LÍQUIDO, DESINFECÇÃO E DESCONTAMINAÇÃO DE SUPERFÍCIES, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO (TEOR DE CLORO ATIVO A 1%) FRASCO COM 1 LITRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, RÓTULO LEGÍVEL COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, VOLUME E REGISTRO NA ANVISA;MS, SOLUÇÃO DE MILTON, DESINFETANTE E ANTISSEPTICO CLORADO PARA USO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS.	VIC FARMIA	RS 3,37	RS 1.348,00
DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 31.401.798/0001-07						
4	2.500	CAIXA	ESPELHO BUCAL, SEM AUMENTO, AUTOCLAVÁVEL, Nº 05, RESISTENTE A CORROSÃO, DESCOLORAÇÃO E A SUCESSIVAS AUTO-CLAVAGENS. EM AÇO INOX POLIDO. CX C/ 12 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BORDAS POLIDAS E BEM ACABADAS. REGISTRO NA ANVISA.	MIRAGE	RS 29,81	RS 74.525,00
17	220	FRASCO	ÓLEO LUBRIFICANTE, 100% MINERAL PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICAS, EMBALADO EM FRASCO COM 200ML. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVAO DRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES ADAPTÁVEIS AS CANETAS. REGISTRO NA ANVISA.	MAQUIRA	RS 18,45	RS 4.059,00
DENTAL HIGIN PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP - CNPJ: 26.240.632/0001-16						
6	1.200	UNIDADE	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, SERINGA PREENCHIDA 2,5 ML, PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL, DENTINA E ESMALTE. REGISTRO NA ANVISA.	BIO-DINÂMICA	RS 1,33	RS 1.596,00
22	1.000	UNIDADE	ESCOVA DE ROBINSON PARA CONTRA ÂNGULO, PEQUENA, MACIA, TIPO PINCEL, EXTREMIDADE CÔNICA, INDICADA PARA PRÉ-POLIMENTO DE RESINA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PODENDO SER UTILIZADA COM PASTA DE POLIMENTO E ÓLEO MINERAL. HASTE CA, CERDAS MACIAS.	PREVEN	RS 1,39	RS 1.390,00
PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME - CNPJ: 19.659.691/0001-68						
7	500	FRASCO	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL PRIMER E ADESIVO EM FRASCO ÚNICO COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL. FRASCO DE 6G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM TAMPA FLIP- TOP, QUE EVITA O DESPERDÍCIO E A EVAPORAÇÃO DO SOLVENTE. CONTÉM 10% EM PESO DE CARGA NANOPARTICULADA. REGISTRO NA ANVISA.	MAQUIRA	RS 56,20	RS 28.100,00
8	600	UNIDADE	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 G PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MATRIZ INORGÂNICA DE ZR3CO-NI-SILÍCIA COM 83% EM PESO E 61% EM VOLUME. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA. NA COR A3 PARA ESMALTE. MICROHÍBRIDA. REGISTRO NA ANVISA.	FGM	RS 19,99	RS 11.994,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P092752/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de insumos odontológicos (grupo 2) para o abastecimento das Unidades Básicas de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 174/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 11/02/2020 a 11/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020 - SMS						
PONTE & BRITO LTDA - ME - CNPJ: 09.394.355/0001-87						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)	
1	500	FRASCO	SORO FISIOLÓGICO NaCl 0,9%, FRASCO 1000 ML. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% (SORO FISIOLÓGICO), SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE; LACRE DE SEGURANÇA METÁLICO. REGISTRO NA ANVISA. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SINOBIOL	RS 4,20	RS 2.100,00
2	300	CAIXA	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA, USO ODONTOLÓGICO, 30G, CURTA, EMBALAGEM ESTÉRIL, UNIFÁRIA ENQUANTO INVOLADA. CAIXA C/ 100 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETA-DO, COM PROTETOR CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE. REGISTRO NA ANVISA.	DPL DENCJOET	RS 26,00	RS 7.800,00
5	500	CAIXA	ESPELHO BUCAL, SEM AUMENTO, AUTOCLAVÁVEL, Nº 05, RESISTENTE A CORROSÃO, DESCOLORAÇÃO E A SUCESSIVAS AUTO-CLAVAGENS. EM AÇO INOX POLIDO. CX C/ 12 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BORDAS POLIDAS E BEM ACABADAS. REGISTRO NA ANVISA.	GOLGRAN	RS 27,00	RS 13.500,00

ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	MAQUIRA	RS 91,33	RS 27.399,00
11	300	KIT	CIMENTO DE IONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL - KIT COM 1 FRASCO DE PÓ DE 5G, 1 LÍQUIDO COM 2,5ML, 1 PRIMER COM 2ML E 1 GLOSS COM 2ML. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM TRÍPLA PRESA: FOTOPOLIMERIZÁVEL, AUTOPOLIMERIZÁVEL E REAÇÃO ÁCIDO-BASE. COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR, COR A INDICADO PARA RESTAURAÇÕES E CONSTRUÇÃO DE NÚCLEOS. VALIDADE DE 2 ANOS NA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NA ANVISA.			
MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP - CNPJ: 05.696.303/0001-04						
21	2.000	UNIDADE	ESCOVA DE ROBINSON REFA. PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PIN-CEL, EXTREMIDADE PLANA, LONGA E MACIA, INDICADA PARA PRÉ-POLIMENTO DE RESINA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PODENDO SER UTILIZADA COM PASTA DE POLIMENTO E ÓLEO MINERAL. HASTICA, CERDAS MACIAS.	PREVEN	RS 1,20	RS 2.400,00
27	400	ENVELOPE	TIRA ODONTOLÓGICA POLIÉSTER TRANSPARENTE, MEDIDAS MÍNIMAS: 0,05 X 10 X 100MM, 100% POLIÉSTER E SUPER FLEXI-VEL. ENVELOPE COM 50 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA ISOLAMENTO DE RESTAURAÇÕES INTERPROXIMAIS COM RESINA.	PREVEN	RS 2,16	RS 864,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2020 - SECJEL - PROCESSO NÚMERO P100486/2019. DO OBJETO: Registro de Preços para futuros e eventuais serviços de locação de som para dar suporte na realização de eventos na cidade de Sobral promovidos pela Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 215/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 07/02/2020 a 07/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2020 - SECJEL						
R.N.L. MADEIRA - ME - CNPJ: 07.879.214/0001-29						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)	
1	25	UND	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM. Descrição Complementar: conteúdo no mínimo: 06 cxs ativas com 01 alto falante de 15 polegadas de 1000 W RMS; 01 caixa ativa para retorno; 01 drive de titanium de 100w; 01 mesa de som de 10 canais; 04 microfones para voz (02 com fio e 02 sem fio com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação uhf) e 01 monitor de retorno, cabos e conexões para ligar todo o sistema de som. Acompanhado de 01 técnico responsável e extintores de incêndio.	RS 420,00	RS 10.500,00	
2	30	UND	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM. Descrição Complementar: conteúdo no mínimo: 02 cxs de som grave com 02 alto falantes de 18 polegadas de 800W RMS; 04 cxs de som médio grave com 02 alto falantes de 12 polegadas de 800W RMS e 01 drive de titanium de 100w com amplificadores compatíveis com o sistema; 01 divisor de frequência de 06 vias; 01 mesa de som digital de 32 canais; 02 monitores sm-400; 01 amplificador guitarra com 900 w rms contendo 01 caixa com 02 alto falantes com 12 polegadas; 01 amplificador para baixo; 01 amplificador para teclado; 10 pedais; 01 kit de microfones de bateria; 10 microfones com fio; 01 microfone sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação uhf; 01 bateria, cabos e conexões para ligar todo o sistema de som. Acompanhado de 01 técnico responsável e extintores de incêndio.	RS 816,66	RS 24.499,80	
4	30	UND	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM. Descrição Complementar: conteúdo no mínimo: 16 cxs de som grave com 02 alto falantes de 18" de 1200W RMS; 24 cxs line array com 02 alto falantes de 10" de 800W RMS e 01 drive de titanium de 100w com amplificadores compatíveis com o sistema; 02 mesa de som digital de 48 canais; 30 microfones com pedestais; 08 monitores sm-400; 01 side fill estêreo com 04 subs graves e 06 line array; 01 multicabo com 48 vias; 01 amplificador guitarra com 900 w rms contendo 01 caixa com 02 alto falantes com 12 polegadas; 01 amplificador para baixo; 01 amplificador para teclado; 01 microfone sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação uhf; 20 pedais; 01 bateria completa; cabos e conexões para ligar todo o sistema de som. Acompanhado de 01 técnico responsável e extintores de incêndio.	RS 2.433,33	RS 72.999,90	
WONICLEY ALVES FERREIRA - ME - CNPJ: 17.338.570/0001-99						
3	60	UND	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM. Descrição Complementar: conteúdo no mínimo: 04 cxs de som grave com 02 alto falantes de 18" de 800W RMS; 08 cxs line array médio grave com 02 alto falantes de 12" de 800W RMS e 01 drive de titanium de 100w com amplificadores compatíveis com o sistema; 01 divisor de frequência de 06 vias; 01 mesa de som digital de 32 canais; 06 monitores sm-400; 01 amplificador guitarra com 900 w rms contendo 01 caixa com 02 alto falantes com 12 polegadas; 01 amplificador para baixo; 01 amplificador para teclado; 01 amplificador para guitarra; 01 kit de microfones de bateria; 20 microfones com fio; 01 microfone sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação uhf; 20 pedais; 01 bateria completa; cabos e conexões para ligar todo o sistema de som. Acompanhado de 01 técnico responsável e extintores de incêndio.	RS 1.816,65	RS 108.999,00	
5	8	UND	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM. Descrição Complementar: conteúdo no mínimo: 16 cxs para subgraves (com 02 alto falantes, 18 polegadas com 1200 w rms); 24 cxs line array médio grave e com médio agudo (1000 w rms cada); amplificadores compatíveis com o sistema de PA; 01 divisor de frequência com no mínimo 08 vias com no mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entrada e saída balanceadas; 01 multicabo com no mínimo 56 vias (60ms); 01 aparelho de cd player; 02 mixing console com no mínimo 56 canais. Conteúdo no mínimo 08 subgrupos, 24 vias auxiliares master LR, 04 bandas de equalização mais 01 paramétrico com ponto de insert em todos os canais, 10 monitores tipo spot sm-400 cada, amplificadores compatíveis com o sistema de monitores; 01 sistema de sidefill contendo 04 caixas para subgraves (04 alto falantes, 18 polegadas com 800w rms cada), 08 line array caixas vias médio grave e médio agudo (1000 w rms cada); amplificadores compatíveis com o sistema de sidefill; 01 bateria completa com 01 bumbo, 02 tom, 01 surdo, 01 caixa, 02 estantes para pratos, 01 estante para caixa, 01 máquina de chimbau, 01 pedal para bumbo, kit de microfones específicos para bateria; 01 amplificador para baixo 800w rms com 01 caixa com 04 alto falantes de 10 polegadas e 01 caixa com 01 alto falante de 15 polegadas; 01 amplificador para guitarra com 900 w rms contendo 01 caixa com 02 alto falantes com 12 polegadas; 01 amplificador para teclado, 12 direct box de impedância para instrumentos; 02 microfones sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação uhf; 20 microfones com fio com pedestais; 06 microfones para usos diversos com pedestais, cabos e conexões para ligar todo o sistema de som. Acompanhado de 2 técnicos responsável e extintores de incêndio.	RS 5.850,00	RS 46.800,00	

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P097607/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos da portaria Nº 344 do Ministério da Saúde (CONTROLADOS DA ATENÇÃO SECUNDÁRIA I - LISTA PADRONIZADA) destinados às unidades da Atenção Especializada da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 199/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 11/02/2020 a 11/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2020 - SMS						
CENTRAL DAS FARMACIAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05						
ITENS	QUANT. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	25.200	COMPRI-MIDO	CITALOPRAM, 20MG, COMPRI-MIDO REVESTIDO	ZYDUS	RS 0,21	RS 5.292,00
3	120	AMPOLA	DEXTROCETAMINA (CLORIDRATO), AMPOLA 2ML, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	CRISTALIA	RS 17,08	RS 2.049,60
DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 05.382.899/0001-78						
2	500	AMPOLA	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO), AMPOLA 5ML, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	HYPOFRMA	RS 1,47	RS 735,00
ESPIRITO SANTO DIST. PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME - CNPJ: 28.911.309/0001-52						
5	21.000	CAPSULA	DULOXETINA (CLORIDRATO), CAPSULA DE LIBERAÇÃO RETARDADA, 30MG.	NOVAMED	RS 1,65	RS 34.650,00
EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 23.312.871/0001-46						
6	100	FRASCO AMPOLA	FENTANIL (CITRATO), 0,05MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA 10ML.	HIPOLABOR	RS 5,71	RS 571,00
NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 11.034.934/0001-60						
7	220.500	CAPSULA	GABAPENTINA, CAPSULA GELATINOSA DURA, 300MG.	PRATI-DONADUZZI	RS 0,36	RS 79.380,00
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSP E ONCOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 11.263.101/0001-71						
8	73.500	CAPSULA	GABAPENTINA, CAPSULA GELATINOSA DURA, 300MG.	PRATI-DONADUZZI	RS 0,48	RS 35.280,00
RIOSEMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 26.644.910/0001-09						
9	16.800	COMPRI-MIDO	IMIPRAMINA (CLORIDRATO), 25MG, COMPRI-MIDO REVESTIDO	CRISTALIA	RS 0,39	RS 6.552,00
10	4.200	COMPRI-MIDO	METADONA (CLORIDRATO), 10MG.	CRISTALIA	RS 1,43	RS 6.006,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P089104/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de insumos odontológicos para a especialidade de endodontia (tratamento de canal) - GRUPO II, do Centro de Especialidades Odontológicas, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 153/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 10/02/2020 a 10/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2020 - SMS						
ORTOMED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA ME - CNPJ: 14.015.581/0001-40						
ITENS	QTD. ESTIM.	MARCA/FABR.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNIT. OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	100	MAQUIRA	FR	FORMOCRESOL, FRASCO, USO ODONTOLÓGICO, UNIDADE 1.0 FRASCO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FRASCO NO MÍNIMO DE 20 ML.	RS 4,55	RS 455,00
4	60	TDK	CX	LIMA, DE NITI RECIPROCANTE COM COMPRIMENTO DE 25MM, CONFECIONADA EM LIGA DE NIQUEL-TITÂNIO, PRÉ-ESTERILIZADA PARA USO ÚNICO INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES, COM DIÂMETROS INICIAIS 0,25MM, 0,40MM OU 0,50MM, SENDO UTILIZADO EM MOTORES COM MOVIMENTO RECÍPROCANTE APRESENTANDO QUALIDADES DE PUREZA, ELASTICIDADE, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E SEGURANÇA, CAIXA 4,0 UNIDADE	RS 166,48	RS 9.988,80
24	50	TDK	CX	LIMA, ENDODONTICA, NITI - FILES, 25 MM, RECIPROC, UNIDADE 1.0 UNIDADE	RS 62,00	RS 3.100,00
28	200	MAQUIRA	FR	TRICRESOL FORMALINA, PARA USO ODONTOLÓGICO, UNIDADE 1.0 DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:FRASCO MÍNIMO DE 10ML	RS 4,99	RS 998,00
29	30	IODONTOSUL	FR	ANTISÉPTICO, A BASE DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%, FRASCO 1000,0 MILLILITRO	RS 32,07	RS 962,10
ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COM. DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - CNPJ: 30.082.076/0001-74						
2	100	BIODINAMICA	FR	HIDROXIDO DE CÁLCIO, FRASCO, PRO-ANÁLISE EM VEICULO AQUOSO, UNIDADE 1.0 FRASCO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FRASCO NO MÍNIMO 10 G.	RS 4,09	RS 409,00
3	200	K-DENT	CX	LENÇOL DE BORRACHA, CAIXA DE 26 UNIDADES, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, USO ODONTOLÓGICO COR AZUL, 14 X 14 CM, CAIXA 1.0 UNIDADE	RS 22,44	RS 4.488,00
5	120	TDKA/EURODONTO	CX	LIMA, FLEXOFIL 1ª SÉRIE 15 A 40, 21 MM, CAIXA 6.0 UNIDADES	RS 15,78	RS 1.893,60
6	120	TDKA/EURODONTO	CX	LIMA, FLEXOFIL 1ª SÉRIE 15 A 40, 25 MM, CAIXA 6.0 UNIDADES	RS 15,99	RS 1.918,80
8	120	TDKA/EURODONTO	CX	LIMA, HEDSTOREM 1ª SÉRIE 15 A 40, 21 MM, CAIXA 6.0 UNIDADES	RS 14,95	RS 1.794,00
9	120	TDKA/EURODONTO	CX	LIMA, HEDSTOREM 1ª SÉRIE 15 A 40, 25 MM, CAIXA 6.0 UNIDADES	RS 14,95	RS 1.794,00
10	60	TDKA/EURODONTO	CX	LIMA, HEDSTOREM 1ª SÉRIE 15 A 40, 31 MM, CAIXA 6.0 UNIDADES	RS 12,29	RS 737,40
11	120	TDKA/EURODONTO	CX	LIMA, HEDSTOREM 2ª SÉRIE 15 A 40, 21 MM, CAIXA 6.0 UNIDADES	RS 11,66	RS 1.399,20
12	120	TDKA/EURODONTO	CX	LIMA, HEDSTOREM 2ª SÉRIE 15 A 40, 25 MM, CAIXA 6.0 UNIDADES	RS 12,08	RS 1.449,60
13	60	TDKA/EURODONTO	CX	LIMA, HEDSTOREM 2ª SÉRIE 15 A 40, 31 MM, CAIXA 6.0 UNIDADES	RS 12,39	RS 743,40
14	120	TDKA/EURODONTO	CX	LIMA, KERR 1ª SÉRIE 15 A 40, 21 MM, CAIXA 6.0 UNIDADES	RS 12,16	RS 1.459,20
15	120	TDKA/EURODONTO	CX	LIMA, KERR 1ª SÉRIE 15 A 40, 25 MM, CAIXA 6.0 UNIDADES	RS 12,16	RS 1.459,20
17	100	TDKA/EURODONTO	CX	LIMA, KERR 2ª SÉRIE 15 A 40, 21 MM, CAIXA 6.0 UNIDADES	RS 12,39	RS 1.239,00
18	100	TDKA/EURODONTO	CX	LIMA, KERR 2ª SÉRIE 15 A 40, 25MM, CAIXA 6.0 UNIDADES	RS 12,39	RS 1.239,00
19	60	TDKA/EURODONTO	CX	LIMA, KERR 2ª SÉRIE 15 A 40, 31 MM, CAIXA 6.0 UNIDADES	RS 15,89	RS 953,40
20	150	TDKA/EURODONTO	CX	LIMA, KERR ESPECIAL, 21 MM, Nº 10, CAIXA 6.0 UNIDADES	RS 12,26	RS 1.839,00
21	150	TDKA/EURODONTO	CX	LIMA, KERR ESPECIAL, 25 MM, Nº 10, CAIXA 6.0 UNIDADES	RS 12,39	RS 1.858,50
22	120	TDKA/EURODONTO	CX	LIMA, KERR ESPECIAL, 31 MM, Nº 8, CAIXA 6.0 UNIDADES	RS 12,39	RS 1.486,80
23	100	TDKA/EURODONTO	CX	LIMA, KERR ESPECIAL, 25 MM, Nº 8, CAIXA 6.0 UNIDADES	RS 12,39	RS 1.239,00
DENTAL MARIA LTDA - CNPJ: 09.222.369/0001-13						
7	60	M ACCESS/ DENTOLY	CX	LIMA, FLEXOFIL 1ª SÉRIE 15 A 40, 31 MM, CAIXA 6.0 UNIDADES	RS 15,99	RS 959,40
16	80	ANGELUS	CX	LIMA, KERR 1ª SÉRIE 15 A 40, 31 MM, CAIXA 6.0 UNIDADES	RS 15,89	RS 1.271,20
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP - CNPJ: 26.240.632/0001-16						
25	50	DENTSPLY	CX	LIMA KERR 3ª SÉRIE 90 A 140, 25MM, CAIXA 06 UNIDADES	RS 72,50	RS 3.625,00
27	20	CALEN/SS WHITE	KIT	SERINGA, ENDODONTICA 5ML DE EMBOLO ROSQUEAVEL, APLICACAO DE PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO, ATENDER A LEGISLACAO VIGENTE PERTINENTE UNIDADE 1.0 UNIDADE DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: USO ENDODONTICO KIT COM 2 TUBOS UM COM HIDROXIDO DE CALCIO E OUTRO GLICERINA	RS 62,34	RS 1.246,80
PONTE & BRITO LTDA - ME - CNPJ: 09.394.355/0001-87						
26	50	ANGELUS	CX	LIMA KERR 3ª SÉRIE 90 A 140, 21MM, CAIXA 06 UNIDADES	RS 42,00	RS 2.100,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P091319/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de impressoras, que serão destinadas ao uso das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 165/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 11/02/2020 a 11/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020 - SMS						
REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COM. DE MINAS GERAIS LTDA - CNPJ: 65.149.197/0001-70						
ITENS	QUANT. ESTIM.	MARCA/FABRICA	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	35	HP / M404DW	UND	IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI, VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM, SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4, CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE NO MÍNIMO 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE NO MÍNIMO 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO DE REDE 10/100/1000 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.	R\$ 1.185,25	R\$ 41.483,75
A N VASCONCELOS JUNIOR-ME - CNPJ: 19.603.291/0001-30						
2	5	BROTHER	UND	IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI, VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM, SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4, CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE NO MÍNIMO 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE NO MÍNIMO 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO DE REDE 10/100/1000 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.	R\$ 1.440,00	R\$ 7.200,00
EPSON - CNPJ: 05.207.424/0001-45						
4	40	EPSON	UND	IMPRESSORA, MULTIFUNCIONAL, BULK INK TANQUE, COLORIDA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760x1440DPI, VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 33 PPM, TAMANHO DE PAPEL: A4 210 X 297 MM, A5 148 X 210 MM, A6 105 X 148 MM, B5 182 X 257 MM, CARTA 215 X 279 MM, ENVELOPE, EXECUTIVO 184 X 266 MM, OFÍCIO 216 X 356 MM, 10 X 15 CM; TAMANHO MÁXIMO PARA DIGITALIZAÇÃO: A4 (21-297CM); CONECTIVIDADE: WI-FI DIRECT, WI-FI USB 2.0; ITENS INCLUSOS: CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB, REFIL DE TINTA AMARELO, REFIL DE TINTA CIANO, REFIL DE TINTA MAGENTA, REFIL DE TINTA PRETO, CD INSTALAÇÃO C/ MANUAL, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO.	R\$ 959,75	R\$ 38.390,00
VICIUS CHAVES DOS SANTOS- EPP - CNPJ: 05.207.424/0001-45						
3	3	HP / T530	UND	IMPRESSORA, PLOTTER 36" JATO DE TINTA COLORIDA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: QUALIDADE DE IMPRESSÃO (MELHOR): COR: ATÉ 2400 X 1200 DPI OTIMIZADO / PRETO: ATÉ 2400 X 1200 DPI OTIMIZADO DE 1200 X 1200 DPI DE ENTRADA E OTIMIZAÇÃO PARA PAPEL FOTOGRÁFICO SELECIONADO; NÚMERO DE CARTUCHOS DE IMPRESSÃO: 4 (CIANO, MAGENTA, AMARELO, PRETO); ALIMENTAÇÃO DE SAÍDA (CARBADO): ALIMENTAÇÃO DE FOLHA; ALIMENTAÇÃO ROLÔ; BANDEJA DE ENTRADA; BANDEJA DE MÍDIA; CORTADOR AUTOMÁTICO; TIPOS DE MÍDIA: PAPEL BOND E COATED (BOND, COATED, COATED PESADO, RECICLADO, LISO, BRANCO (BRILHANTE), PAPEL TÉCNICO (TRAÇADO NATURAL, PERGAMINHO), FILME (TRANSPARENTE, FOSCO), PAPEL FOTOGRÁFICO (ACETINADO, BRILHANTE, SEMI-BRILHANTE, PREMIUM, POLIPROPILENO) AUTO-ADESIVO (ADESIVO, POLIPROPILENO); TAMANHOS DE MÍDIA PERSONALIZADOS; BANDEJA DE ENTRADA: 210 X 279 X 330 X 482 MM; ALIMENTAÇÃO MANUAL: 330 X 482 X 914 X 1897 MM / ROLÔ: 279 X 914 MM; CONECTIVIDADE, PADRÃO: FAST ETHERNET (100BASE-T), CERTIFICADO HI-SPEED USB 2.0, WI-FI; ITENS INCLUSOS: CABEÇA DE IMPRESSÃO, CARTUCHOS DE TINTA.	R\$ 6.833,33	R\$ 20.499,99

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2020-SME -PROCESSO NÚMERO P097086/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo, pagos com recursos oriundos do Prêmio Escola Nota Dez, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 192/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 13/02/2020 a 13/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2020-SME						
D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP - CNPJ: 10.616.533/0001-56						
ITENS	QTD. ESTIM.	MARCA/FABRICA	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERT. (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	153	PIRILAMPO	CX 1440 UND	LAPIS, NÚMERO 02, REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, GRAFITE HB, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO 175MM, COR DO REVESTIMENTO PRETO, CAIXA 144 UNIDADES.	R\$ 27,32	R\$ 4.179,96
3	200	ECONOMICA	UND	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, PONTA DE AÇO, COMPRIMENTO APROXIMADO 140MM, CARGA: TUBO PLÁSTICO 0,3MM, ESFERA TUNGSTÊNIO, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORES VARIADAS (AZUL, PRETO E VERMELHO).	R\$ 0,64	R\$ 128,00
5	11	BRW	CX 12.0 UND	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FIBRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CAIXA 12,0 UNIDADE.	R\$ 39,89	R\$ 438,79

6	40	JANDAIA	UND	CARTOLINA, 150GMF, COMUM, 50CM X 66CM, NAS CORES AZUL, ROSA, AMARELO E VERDE, EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 0,49	R\$ 19,60
8	5	ADERE	UND	FITA ADESIVA, EM PAPEL MADEIRA, GOMADA, DIMENSÕES 45MM X 50M, EMBALAGEM SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE	R\$ 11,39	R\$ 56,95
9	40	NOVA PRINT	AVULSO 1 UND	CARTOLINA, DUPLA FACE, 48 X 60 CM, NAS CORES BRANCO, AZUL, AMARELO, ROSA E VERDE, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE.	R\$ 0,58	R\$ 23,20
10	10	CROMUS	AVULSO 1 UND	CARTOLINA, 150 G, TIPO LAMINADA, MEDINDO 49 X 59 CM, CORES VARIADAS (VERMELHO, VERDE, AZUL, DOURADO E PRATEADO), AVULSO 1,0 FOLHA	R\$ 1,43	R\$ 14,30
11	5	REPORT	EMBALAG EM 100.0 UND	PAPEL A4 (COLORIDO) 100FOLTS - PAPEL, SULFITE, NAS CORES AZUL, ROSA, AMARELO E VERDE, CADA EMBALAGEM CONTENDO UMA COR DIFERENTE, 75GM2, 210 MM X 297 MM, EMBALAGEM 100.0 UNIDADE	R\$ 5,29	R\$ 26,45
12	3	FC	PCT	COP - DESCARTAVEL, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 200 ML, ACONDICIONADO EM MANGAS C/100 COPOS, PESO MÍNIMO 220 GRAMAS; A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS EM MANGAS INTOLÁVEIS, CONSTANDO A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO; NO COPO DEVE CONTER GRAVADO EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, SIMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM E CAPACIDADE DO COPO CAIXA 1000.0 UNIDADES	R\$ 3,63	R\$ 10,89
13	1	JOCAR	UND	GRAMPEADOR, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75GM2, TAMANHO DO GRAMPO 26,6, EM CHAPA DE AÇO METÁLICO, CAIXA 1,0 UNIDADE.	R\$ 17,09	R\$ 17,09
14	4	FRAMA	CX 25.0 UND	CLIPS, Nº 80, AÇO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 25,0 UNIDADE	R\$ 1,87	R\$ 7,48
16	5	FRAMA	CX 50.0 UND	CLIPS, Nº 60, AÇO, NIQUELADO, PARA PAPEL, CAIXA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 50,0 UNIDADE	R\$ 2,60	R\$ 13,00
17	10	ALAPLAST	UND	PASTA PARA DOCUMENTO, POLIPROPILENO, ABA COM ELÁSTICO, ALTURA DO LOMBO 4 CM, CARREGAÇÃO +5 CM, FUME, UNIDADE 1,0 UNIDADE.	R\$ 3,49	R\$ 34,90
21	2	CELUCAST	CX 100.0 UND	ENVELOPE, PAPEL, GRAMATURA MÍNIMA 80 G, COR OURO, SEM TÍMBRE, TAMANHO 240 X 340 MM, VARIACAO +2MM, CAIXA 100.0 UNIDADE	R\$ 29,32	R\$ 58,64
22	106	RADEX	FRACO 37.0 MILILITRO	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, REABASTECIDOR, COM AS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, FRASCO 37,0 MILILITROS	R\$ 2,92	R\$ 309,52
27	100	FRAMA	TUBO 1000.0 GRAMA	COLA, LÍQUIDA, COR BRANCA, ESCOLAR, NAO TOXICA, LAVAVEL, TUBO 1000.0 GRAMA	R\$ 9,25	R\$ 925,00
28	300	CIS	UND	TESOURA MODELO ESCOLAR, CABO PLÁSTICO, LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, PONTAS ARREDONDADAS, 17CM, FORMATO ANATOMICO	R\$ 3,13	R\$ 939,00
30	300	CADERNUS	UND	CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET 65GM2, BRANCO, MATERIAL CAPA PAPEL CARTÃO DUPLEX 250 GM2, QUANTIDADE FOLHAS 48, COMPRIMENTO 200 MM X LARGURA 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENHO, ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO	R\$ 2,17	R\$ 651,00
32	428	KOALA	CX 6 UND	MASSA PARA MODELAR, 06 CORES VARIADAS, ATÓXICO, CAIXA 6,0 UNIDADE	R\$ 2,32	R\$ 992,96
ADS QUEIROZ - CNPJ: 34.590.793/0001-68						
2	135	BRW	CX 12 UND	PINCEL ATÔMICO, MARCADOR PERMANENTE, NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO	R\$ 15,14	R\$ 2.043,90
4	863	ONE	RESMA	PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA 75GM2, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 210 X 297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1,0 RESMA (500 FOLHAS)	R\$ 15,52	R\$ 13.393,76
15	2	REIPEL	PCT 100.0 FOLHA	PAPEL, MADEIRA, 97 CM X 68 CM, PACOTE 100.0 FOLHA	R\$ 46,49	R\$ 92,98
18	166	RADEX	CX 1.0 UND	APAGADOR DE PLÁSTICO, TAMANHO PADRAO, PARA QUADRO BRANCO, CAIXA 1,0 UNIDADE	R\$ 4,24	R\$ 703,84
19	234	ABC	RESMA 1.0 UND	PAPEL 40 KG, CORES DIVERSAS (AZUL, ROSA, AMARELO E VERDE), CADA RESMA COM UMA COR, 210 X 297MM, A4, RESMA 1,0 UNIDADE	R\$ 17,25	R\$ 4.036,50
29	100	ACRILEX	FRACO 500.0 MILILITRO S	TINTA PARA DESENHO, NAS CORES PRETO, BRANCA, AZUL, VERMELHO, AMARELO E VERDE, NAO TOXICA, SOLUVEL EM ÁGUA, TIPO GUACHE, DESENHO	R\$ 9,35	R\$ 935,00
31	20	YES	AVULSO 1.0 UND	PASTA CATALOGO, COR BRANCA, PLÁSTICO, 20 SACOS TRANSPARENTE, AVULSO 1,0 UNIDADE	R\$ 10,30	R\$ 206,00
33	500	KOALA	CX 12.0 UND	GIZ ESCOLAR, CERA, BASTAO, FINO, CORES VARIADAS, CAIXA 12,0 UNIDADE	R\$ 1,45	R\$ 725,00
34	30	ABC	RESMA 1.0 UND	PAPEL 40 KG, CORES DIVERSAS (AZUL, ROSA, AMARELO E VERDE), CADA RESMA COM UMA COR, 180G, FORMATO A4, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, 210 MM X 297 MM, A4, RESMA 1,0 UNIDADE	R\$ 26,30	R\$ 789,00
35	300	PANAMERICA NA	UND	CADERNO, CAPA DURA, 1 MATERIA, ESPIRAL, 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÃO 200 MM X 275 MM, UNIDADE 1,0 UNIDADE	R\$ 5,69	R\$ 1.707,00
36	300	WALEU	AVULSO 1.0 UND	REGIA BICOLOR, MATERIAL PLÁSTICO, GRADUADA, DIMENSÃO 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM	R\$ 2,14	R\$ 642,00
NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ: 34.983.860/0001-04						
23	10	HP	CX 1.0 UND	TONER PARA IMPRESSORA, MODELO HP COLOR LASERJET CP5520, REFERENCIA CE70A, COR PRETO, NOVO, NAO RECONDICIONADO, NAO REMANUFATURADO, EMBALAGEM INDICANDO PROCEDENCIA, VOLUME, PRAZO DE VALIDADE CAIXA 1,0 UNIDADE	R\$ 409,96	R\$ 4.099,60
COPY PRINT INFORMÁTICA EIRELI - EPP - CNPJ: 08.984.886/0001-76						
26	5	COPY PRINT	CX 1.0 UND	TONER PARA IMPRESSORA, MODELO HP COLOR LASERJET CP5520, REFERENCIA CE71A, COLORIDO, NOVO, NAO RECONDICIONADO, NAO REMANUFATURADO, EMBALAGEM INDICANDO PROCEDENCIA, VOLUME, PRAZO DE VALIDADE, CAIXA 1,0 UNIDADE	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2020 - SECJEL - PROCESSO NÚMERO P102446/2019. DO OBJETO: Registro de Preços para futuros e eventuais serviços de locação de equipamentos de iluminação para palco e painel de led para dar suporte na realização de eventos na cidade de Sobral promovidos pela Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 217/2019, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 12/02/2020 a 12/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2020 - SECJEL						
EMERSON SANTOS NASCIMENTO - ME - CNPJ: 00.398.573/0001-15						
ITENS	QUANT. ESTIMADA	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)	
1	50	SERVIÇO	LOCAÇÃO DE EFEITOS DE ILUMINAÇÃO DE PALCO. Descrição Complementar: contendo no mínimo: 06 pares led rgbw; 06 refletores led branco de 100 w; 01 mesa de iluminação; suporte grid para iluminação. Acompanhado com extintor.	R\$ 489,82	R\$ 24.491,00	
2	80	SERVIÇO	LOCAÇÃO DE EFEITOS DE ILUMINAÇÃO DE PALCO. Descrição Complementar: contendo no mínimo: 04 moving beam 5x 04 led white rgbw; 08 pares led rgbw; 02 minibricks; 2 lâmpadas branca de LED de 200 watts; 01 máquina de fumaça de 3.000 w com ventilador; 01 mesa de iluminação; Suporte grid para iluminação. Acompanhado com extintor.	R\$ 1.249,27	R\$ 99.941,60	

3	15	SERVICO	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PALCO. Descrição Complementar: contendo no mínimo: 08 moving beam 5r; 08 led wash rgbwa; 12 pares led rgbw; 10 ribatas rgbw; 08 atome 2.000; 06 elipsoidais; 04 mibratas; 4 lâmpadas branca de LED de 200 watts; 04 fresnel; 02 máquinas de fumaça de 3.000 w com ventilador; 01 mesa de iluminação; suporte grid para iluminação. Acompanhado com extintor.	RS 1.898,66	RS 28.479,90
4	5	SERVICO	LOCAÇÃO DE EFEITOS DE ILUMINAÇÃO DE PALCO. Descrição Complementar: contendo no mínimo: 20 moving beam 5r; 14 moving point; 20 led wash rgbwa; 20 pares de led rgbw; 12 atome 2.000; 12 elipsoidais; 08 fresnel; 06 mibratas; 06 lâmpadas branca de LED de 200 watts; 02 máquinas de fumaça de 3.000 w com ventilador; 01 seguidor de 1.500 w; 12 tubos T de 1m x 2m; 01 mesa de iluminação; suporte grid para iluminação. Acompanhado com extintor.	RS 3.008,25	RS 19.541,25
5	100	SERVICO	LOCAÇÃO DE PAINÉIS DE LED, P10MM, ALTA RESOLUÇÃO. Descrição Complementar: contendo no mínimo: Estanotas para sustentação do Led; Q30; Box Truss ou superior; Processadores de vídeo para receber sinais de vídeo. Duas caixas de força Man Power e dois cabos de 10m, com até 100 m de comprimento. Técnicos para montagem e desmontagem dos equipamentos. Operador de aparato eletrônico e físico. Notebook para visualização dos recursos digitais e eletrônicos gerais. Acompanhado com extintor.	RS 142,94	RS 14.294,00
VALOR TOTAL LICITADO (RS)				RS 186.747,75	

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2020 - SECJEL - PROCESSO NÚMERO P102447/2020. DO OBJETO: Registro de Preços para futuros e eventuais serviços de locação de estrutura para dar suporte na realização de eventos na cidade de Sobral promovidos pela Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 214/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 13/02/2020 a 13/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2020 - SECJEL						
AMERICANA SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA - CNPJ: 04.281.612/0001-50						
ITENS	UND.	QTD.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)	
1	UND/ DIARIA	35	PALCO 8 X 6 M. Descrição Complementar: contendo no mínimo: Boca de cena de 8m com profundidade: 6m. Altura do piso ao solo: de 0,50 m até 1,5 m. Altura livre (pé direito): de 4m a 6m. 02 Grds para PA de 2m x 4,5m até 2m x 7,5m, em box truss P-30. 02 áreas laterais (side stages) de 3m x 4m. Guarda corpo ao redor com altura mínima de 1m. 01 Escada ou rampa em madeira, aço ou alumínio. Fechamento da saia do palco em madeira ou tecido. Carpete na área do palco. Colunas e cobertura em box truss P-30 e com capacidade de carga no mínimo 480 kg/m². Iluminação interna instalada. Acompanhado com extintor de incêndio.	PROPRIA	RS 1.628,57	RS 56.999,95
2	UND/ DIARIA	8	PALCO 10 X 8 M. Descrição Complementar: contendo no mínimo: Boca de cena de 10 m com profundidade: 8m. Altura do piso ao solo: de 0,50m até 2m. Altura livre (pé direito): de 5m até 8m. 02 Grds para PA de 2m x 5,5m até 2m x 10m, em box truss P-30. 02 áreas laterais (side stages) de 5m x 4m. Guarda corpo ao redor com altura mínima de 1m. 01 Escada ou rampa em madeira, aço ou alumínio. Fechamento da saia do palco em madeira ou tecido. Carpete na área do palco. Colunas e cobertura em box truss P-30 e com capacidade de carga de no mínimo 480 kg/m². Iluminação interna instalada. Acompanhado com extintor de incêndio.	PROPRIA	RS 3.375,00	RS 27.000,00
3	UND/ DIARIA	4	PALCO 14 X 10 M. Descrição Complementar: Contendo no mínimo: Boca de cena de 14 m com profundidade: 10m. Altura do piso ao solo: de 0,50m até 2m. Altura livre (pé direito): de 5m até 8m. 02 Grds para PA de 2m x 5,5m até 2m x 10m, em box truss P-30. 02 áreas laterais (side stages) de 5m x 4m. Guarda corpo ao redor com altura mínima de 1m. 01 Escada ou rampa em madeira, aço ou alumínio. Fechamento da saia do palco em madeira ou tecido. Carpete na área do palco. Colunas e cobertura em box truss P-30 e com capacidade de carga de no mínimo 480 kg/m². Iluminação interna instalada. Acompanhado com extintor de incêndio.	PROPRIA	RS 4.800,00	RS 19.200,00
5	UND/ DIARIA	40	TOLDOS EM BOX TRUSS COM CHAPÉU DE BRUXA. Descrição Complementar: contendo no mínimo: 5m x 5m, colunas em box truss P-30. Lonas anti chamas e anti UV. Iluminação interna instalada.	PROPRIA	RS 542,50	RS 21.700,00
6	UND/ DIARIA	20	TOLDOS EM CANO DE FERRO COM CHAPÉU DE BRUXA. Descrição Complementar: contendo no mínimo: 10m x 10m, colunas em cano de ferro. Lonas anti chamas e anti UV. Iluminação interna instalada.	PROPRIA	RS 365,00	RS 7.300,00
9	UND/ DIARIA	30	PRÁTICA-AVEL PANTOGRÁFICO. Descrição Complementar: contendo no mínimo: 2m x 1m, praticáveis pantográficos em alumínio, reguláveis, com rodas, medindo cada peça 2m x 1m. 01 Escada ou rampa em alumínio. Fechamento da saia em tecido. Carpete na parte plana.	PROPRIA	RS 90,00	RS 2.700,00
11	MT LINEAR	1500	GRID. Descrição Complementar: Box Truss em alumínio modelo P-30.	PROPRIA	RS 24,46	RS 36.690,00
12	UND/ DIARIA	35	PALCO MÉDIO. Descrição Complementar: medindo no mínimo 8x7m em estrutura metálica com piso. Guarda corpo ao redor com altura mínima de 1m. 01 Escada ou rampa em madeira, aço ou alumínio. Fechamento da saia do palco em madeira ou tecido. Carpete na área do palco. Colunas e cobertura em box truss P-30 e com capacidade de carga de no mínimo 480 kg/m². Iluminação interna instalada. Acompanhado com extintor de incêndio.	PROPRIA	RS 1.542,85	RS 53.999,75
13	MT LINEAR	500	DISCIPLINADOR EM ESTRUTURA METALICA. Descrição Complementar: medindo no mínimo 03 metros de comprimento e 1,20 metro de altura.	PROPRIA	RS 8,80	RS 4.400,00
15	M²	310	PISO ELEVADO. ALTURA DO PISO AO SOLO DE APROXIMADAMENTE: DE 0,2 A 0,4M. Descrição Complementar: Piso com capacidade de carga de no mínimo 750kg/m². Carpete de 3mm. Rampas. Fechamento da saia com tecido.	PROPRIA	RS 37,41	RS 11.597,10
19	UND/ DIARIA	180	BANHEIROS QUÍMICOS CONVENCIONAL INDIVIDUAL. Descrição Complementar: portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem. Em polietileno de alta densidade com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,25m de fundo x 2,10m de altura, composto de caixa de dejetos com capacidade mínima de 180L, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado e livre e com identificação de masculino e feminino.	PROPRIA	RS 166,11	RS 29.899,80
20	UND/ DIARIA	30	BANHEIROS QUÍMICOS PROJETADOS INDIVIDUAIS, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES DE CADEIRA DE RODAS. Descrição Complementar: com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno de alta densidade, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes.	PROPRIA	RS 236,66	RS 7.099,80
SANIT LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA ME - CNPJ: 05.104.410/0001-04						
4	UND/ DIARIA	2	PALCO 16 X 12 M. Descrição Complementar: contendo no mínimo: Boca de cena de 16 m com profundidade: 12m. Altura do piso ao solo: de 1m até 2,5m. Altura livre (pé direito): de 7m até 14m. 02 Grds para PA de 2m x 8m até 2m x 16,5m, em box truss P-30. 02 áreas laterais (side stages) de 8m x 4m. Guarda corpo ao redor com altura mínima de 1m. 01 Escada ou rampa em madeira, aço ou alumínio. Fechamento da saia do palco em madeira ou tecido. Carpete na área do palco. Colunas e cobertura em box truss P-30. Cobertura modular em alumínio reforçado e com capacidade de carga de no mínimo 480 kg/m². Iluminação interna instalada. Acompanhado com extintor de incêndio.	PROPRIA	RS 6.950,00	RS 13.900,00
7	MT LINEAR	650	ARQUIBANCADA. Descrição Complementar: contendo no mínimo: 06 níveis com altura entre os níveis de 30 cm com escadas de degraus em madeira, aço ou alumínio de 20 cm em vias de acesso. A profundidade mínima de cada nível é de 40 cm. Estrutura metálica de fixação com andaimes, guarda-corpo com altura mínima de 1m e corrimão. Ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	PROPRIA	RS 41,07	RS 26.695,50
8	UND/ DIARIA	10	CAMARIM. Descrição Complementar: contendo no mínimo: 4m x 4m. Climatizado e iluminado. Sistema modular em alumínio estrutural similar ao octanorm com recobrimento de painéis de 2m x 2,00m em MDF ou polietileno, teto com pé direito mínimo de 2,20m estruturado com o mesmo sistema. Piso modular em perfis de alumínio de encaixe e travamento rápido, regulagem de desnível e placas de madeira/MDF com revestimento determinado pelo contratante. Coberto por toldo 5m x 5m, lona vinílica na cor branca, anti-mofo, anti-fungos, proteção IV/UV. Mobília: 1 sofá, 1 mesa de canto, 1 mesa de apoio, arara, espelho, figurar e 1 banheiro químico portátil. Acompanhado com extintor de incêndio.	PROPRIA	RS 1.140,00	RS 11.400,00

10	MT LINEAR	300	PAINÉIS DE FECHAMENTO COM TAPUMES. Descrição Complementar: contendo no mínimo: altura de 2 m. Composto por painéis de compensado com 15m de espessura, reforçados com colunas de metal.	PROPRIA	RS 18,65	RS 5.595,00
14	M²	700	PISO ELEVADO. ALTURA DO PISO AO SOLO DE APROXIMADAMENTE: 0,1M. Descrição Complementar: Piso com capacidade de carga de no mínimo 250kg/m². Carpete 3mm. Rampas. Fechamento da saia com tecido.	PROPRIA	RS 25,70	RS 17.990,00
16	UND/ DIARIA	20	GERADORES MÓVEIS. CONTEUDO NO MÍNIMO: CAPACIDADE DE 80 A 85 KVA, TRIFÁSICOS, 60 HZ. Descrição Complementar: duração de no mínimo 12h, disjuntor de proteção, carenado e silenciado em nível de ruído sonoro de 82 db a 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampas fixadas no chassis para transporte rápido, com 03 jogos de cabos de 120mm /4 lances/ 25 metros flexíveis (120mm x 4 x 25m) quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem, transporte, combustível para funcionamento, com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordaloha de cobre número 16 mm2, no mínimo, com 5 metros com conectores, e 01 grupo gerador nas mesmas dimensões para ficar em Standby, com operador. Silencioso e Acompanhado com extintor.	PROPRIA	RS 859,90	RS 17.198,00
H. DA SILVA ROSA INSTALAÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 03.479.662/0001-84						
17	UND/ DIARIA	90	GERADORES MÓVEIS. CONTEUDO NO MÍNIMO: CAPACIDADE DE 160 A 180 KVA, TRIFÁSICOS, 60 HZ. Descrição Complementar: duração de no mínimo 12h, disjuntor de proteção, carenado e silenciado em nível de ruído sonoro de 82 db a 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampas fixadas no chassis para transporte rápido, com 03 jogos de cabos de 120mm /4 lances/ 25 metros flexíveis (120mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem, transporte, combustível para funcionamento, com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordaloha de cobre número 16 mm2, no mínimo, com 5 metros com conectores, e 01 grupo gerador nas mesmas dimensões para ficar em Standby, com operador. Silencioso. Acompanhado com extintor.	PROPRIA	RS 1.377,77	RS 123.999,30
18	UND/ DIARIA	15	GERADORES MÓVEIS. CONTEUDO NO MÍNIMO: CAPACIDADE DE 230 A 275 KVA, TRIFÁSICOS, 60 HZ. Descrição Complementar: duração de no mínimo 12h, disjuntor de proteção, carenado e silenciado em nível de ruído sonoro de 82 db a 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampas fixadas no chassis para transporte rápido, com 03 jogos de cabos de 120mm /4 lances/ 25 metros flexíveis (120mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem, transporte, combustível para funcionamento, com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordaloha de cobre número 16 mm2, no mínimo, com 5 metros com conectores, e 01 grupo gerador nas mesmas dimensões para ficar em Standby, com operador. Silencioso. Acompanhado com extintor.	PROPRIA	RS 1.665,00	RS 24.975,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P095631/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos da atenção secundária (grupo III) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 184/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 14/02/2020 a 14/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2020 - SMS						
UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA - CNPJ: 21.956.464/0001-68						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRIC.	VR. UNIT. OFERTAD O (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	12.000	FLACONETE	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO), 400MCG/ML SUSPENSÃO NASAL, FLACONETE 2ML (AMPLA DISPUTA)	CLENIL	RS 4,83	RS 57.960,00
CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05						
2	1.800	FLACONETE	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO), 400MCG/ML SUSPENSÃO NASAL, FLACONETE 2ML (COTA RESERVADA).	DFL DENC/OJET	RS 6,38	RS 11.484,00
7	5.000	CAPSULA	PROGESTERONA 200MG (COTA RESERVADA)	BESINS	RS 4,64	RS 23.200,00
8	2.800	AMPOLA	TIAMINA (VITAMINA B1), 100MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL	CITOPHARMA	RS 8,69	RS 24.332,00
9	56.000	COMPRIMIDO	TIAMINA (CLORIDRATO), 300MG, COMPRIMIDO REVESTIDO.	NATULAB	RS 0,12	RS 6.720,00
CECHETTI & CADINI COMERCIO E DISTR. DE MED. LTDA - CNPJ: 26.965.609/0001-99						
3	98.000	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA (SÓDICA), 25 MCG.	EUTHYROX	RS 0,10	RS 9.800,00
4	56.000	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA (SÓDICA), 100MCG.	EUTHYROX	RS 0,10	RS 5.600,00
DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 05.382.899/0001-78						
6	30.000	CAPSULA	PROGESTERONA 200MG (AMPLA DISPUTA)	BESINS	RS 4,46	RS 133.800,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2020-AMA - PROCESSO NÚMERO P098771/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de tratores de cortar grama dirigível, novo, de primeiro uso, com ano de fabricação e modelo não inferior a 2019, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 181/2019, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 13/02/2020 a 13/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2020-AMA						
ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI - CNPJ: 06.951.656/0001-76						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRIC.	VR. UNITÁRIO OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	4	UNID	TRATOR CORTADOR DE GRAMA DIRIGÍVEL: Potência mínima do motor: 17hp; Combustível: gasolina; Capacidade do tanque: mínimo 5,5L; Sistema de partida elétrica. COMPLEMENTO: Larga do corte: mínimo de 97cm x 38pol; Altura do corte: mínimo 5 regulagens; Transmissão: manual ou superior de no mínimo 7 velocidades; Lâmina de corte: mínimo 2; Descarga de grama: lateral; Velocidade mínima para frente: 0 - 8,8Km/h; Garantia: mínimo 06 meses.	TOYAMA	RS 12.750,00	RS 51.000,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2020-SME -PROCESSO NÚMERO P090975/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de gêneros alimentícios 02, para atender as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 149/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 27/02/2020 a 27/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ALNUTRI ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 07.747.780/0001-87						
ITEM	QUANT. ESTIM.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICA NTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	22.500	PACOTE	ACHOCOLATADO Cacau em pó, minerais e vi-taminas. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: políester metalizado laminado ou polietileno leitoso contendo 400g do produto. (COTA PRINCIPAL)	CHOCOPI NK	RS 2,25	RS 50.625,00
NUTRIMESC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 10.596.960/0001-10						
2	7.500	PACOTE	ACHOCOLATADO Cacau em pó, minerais e vi-taminas. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: políester metalizado laminado ou polietileno leitoso contendo 400g do produto. (COTA PRINCIPAL)	CHOCOLAC TEA	RS 2,46	RS 18.450,00
D. OLIVEIRA V. NETO VARIEADES EIRELI EPP - CNPJ: 10.616.533/0001-56						
3	22.500	KG	açúcar cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Inseto de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos, não deve ser empodrado, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. (COTA PRINCIPAL)	CAETÉ	RS 2,04	RS 45.900,00
8	22.500	KG	ARROZ POLIDO T-1 longo fino, branco, livres de impurezas, umidade, isento de insetos, micro-organismos ou outras impurezas. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1000g. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal (COTA PRINCIPAL)	CÉLIA	RS 2,59	RS 58.275,00
9	7.500	KG	ARROZ POLIDO T-1 longo fino, branco, livres de impurezas, umidade, isento de insetos, micro-organismos ou outras impurezas. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1000g. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal (COTA RESERVADA)	CÉLIA	RS 2,59	RS 19.425,00
13	7.500	PACOTE	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA. Sabor Leite. Constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g de pro-duto. (COTA RESERVADA)	ESTRELA	RS 2,91	RS 21.825,00
14	60.000	PACOTE	COLORIFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz ou fubá de milho e sem adição de sal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: Polietileno atóxico contendo 100g do pro-duto. (COTA PRINCIPAL)	PANELAÇ O	RS 0,44	RS 26.400,00
15	20.000	PACOTE	COLORIFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz ou fubá de milho e sem adição de sal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: Polietileno atóxico contendo 100g do pro-duto. (COTA RESERVADA)	PANELAÇ O	RS 0,44	RS 8.800,00
18	3.750	KG	FEIJÃO CARIOQUINHA. Grupo I. Classe: Cores. Tipo I. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: Saco Plástico de polietileno atóxico contendo 1.000g do produto. certificado de classificação vegetal (COTA RESERVADA)	DONA DÉ	RS 4,23	RS 15.862,50
23	8.000	GARRAF A 900 MILILIT RO	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Embalagem primária: garrafa plástica tipo pet atóxico contendo 900ml do produto.	ABC	RS 3,85	RS 30.800,00
COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA - CNPJ: 03.336.946/0001-11						
4	7.500	KG	açúcar cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Inseto de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos, não deve ser empodrado, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. (COTA RESERVADA)	IMPERIAL	RS 2,04	RS 15.300,00
10	22.500	KG	ARROZ PARBOLIZADO T-1, longo, constituído de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, livres de impurezas, umidade, isento de insetos, micro-organismos ou outras impurezas. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1000g. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. (COTA PRINCIPAL)	CELIA	RS 2,66	RS 59.850,00
17	11.250	KG	FEIJÃO CARIOQUINHA. Grupo I. Classe: Cores. Tipo I. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: Saco Plástico de polietileno atóxico contendo 1.000g do produto. certificado de classificação vegetal (COTA PRINCIPAL)	GOSTOZZ O	RS 4,28	RS 48.150,00
21	75.000	PACOTE	MACARRÃO VITAMINADO TIPO ESPAGUE-TE, com ovos na composição. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. (COTA PRINCIPAL)	LILI	RS 1,55	RS 116.250,00
22	25.000	PACOTE	MACARRÃO VITAMINADO TIPO ESPAGUE-TE, com ovos na composição. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. (COTA RESERVADA)	LILI	RS 1,55	RS 38.750,00
EMPRESA D.S. PEREIRA DA SILVA - ME - CNPJ: 14.791.216/0001-27						
5	1.500	PACOTE	AMIDO DE MILHO, em pó, tipo maisena. Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa e parasitas, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto pó fino; cor: branca; odor e sabor próprio. Embalagem: caixa com peso líquido de 500g.	APTI	RS 4,63	RS 6.945,00
AMS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME - CNPJ: 29.308.027/0001-28						
6	6.000	KG	ALHO AMASSADO SEM SAL. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: pote de pvc leitoso atóxico contendo 1000g do produto (COTA PRINCIPAL)	MARAJOA R A	RS 8,10	RS 48.600,00
7	2.000	KG	ALHO AMASSADO SEM SAL. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: pote de pvc leitoso atóxico contendo 1000g do produto (COTA RESERVADA)	MARAJOA R A	RS 8,10	RS 16.200,00
16	2.000	KG	FARINHA DE MANDIOCA. Grupo: Seca. Sub-grupo: Fina. Classe: Branca. Tipo I. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico contendo 1.000g do produto. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	KUME	RS 1,75	RS 3.500,00
19	11.250	KG	FEIJÃO DE CORDA Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: Saco Plástico de polietileno atóxico contendo 1.000g do produto. certificado de classificação vegetal (COTA PRINCIPAL)	KUME	RS 2,42	RS 27.225,00
20	3.750	KG	FEIJÃO DE CORDA Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: Saco Plástico de polietileno atóxico contendo 1.000g do produto. certificado de classificação vegetal (COTA RESERVADA)	KUME	RS 2,42	RS 9.075,00
24	8.000	KG	SAL REFINADO IODADO - produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	MASTER	RS 0,45	RS 3.600,00

A N B BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 63.496.079/0001-03						
ITEM	QUANT. ESTIM.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICA NTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
11	7.500	KG	ARROZ PARBOLIZADO T-1, longo, constituído de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, livres de impurezas, umidade, isento de insetos, micro-organismos ou outras impurezas. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1000g. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. (COTA RESERVADA)	REALLEZA	RS 2,60	RS 19.500,00
INDUSTRIAS REUNIDAS HELIO ARRUDA COELHO LTDA - CNPJ: 05.270.731/0001-70						
12	22.500	PACOTE	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA. Sabor Leite. Constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g de pro-duto. (COTA PRINCIPAL)	COELHO	RS 2,40	RS 54.000,00
DURASOL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP - CNPJ: 13.020.625/0001-67						
25	30.000	KG	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º CONGELADA (Coxão Mole). Especificação: Coxão Mole Moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. (COTA PRINCIPAL)	SABOR DO SERTÃO	RS 17,16	RS 514.800,00
26	10.000	KG	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º CONGELADA (Coxão Mole). Especificação: Coxão Mole Moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. (COTA RESERVADA)	SABOR DO SERTÃO	RS 17,16	RS 171.600,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2020-SEFIN - PROCESSO NÚMERO P104528/2020. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços gráficos de impressão, confecção e montagem dos carnes do IPTU 2020 destinados a atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Sobral, através desta Secretaria, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 013/2020, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 20/02/2020 a 20/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2020-SEFIN					
GLOBAL PRINTER SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI - CNPJ: 17.599.631/0001-71					
LOTE 01					
ITENS	QUANT. ESTIMADA	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	40.600	SERVIÇO	Confecção e impressão das capas dos carnes do IPTU 2020, tamanho 43 cm x 10 cm, em papel offset 120g, em policromia 4x1 cores, com corte especial em janela e dobra no meio, conforme ata a ser encaminhada pela Secretaria do Orçamento e Finanças.	RS 0,09	RS 3.654,00
2	16.500	SERVIÇO	Confecção e montagem completa dos carnes do IPTU 2020, dimensões: 10 cm x 21 cm, em papel offset 75g, 1x0 cor, ordenado em Cota Única, grampoado com a capa com 01 (um) grampo.	RS 0,06	RS 990,00
3	2.700	SERVIÇO	Confecção e montagem completa dos carnes do IPTU 2020, dimensões: 10 cm x 21 cm, em papel offset 75g, 1x0 cor, ordenado em Cota Única, mais 03 (três) parcelas, grampoado com a capa com 01 (um) grampo.	RS 0,24	RS 648,00
4	4.200	SERVIÇO	Confecção e montagem completa dos carnes do IPTU 2020, dimensões: 10 cm x 21 cm, em papel offset 75g, 1x0 cor, ordenado em Cota Única, mais 04 (quatro) parcelas, grampoado com a capa com 01 (um) grampo.	RS 0,30	RS 1.260,00
5	3.600	SERVIÇO	Confecção e montagem completa dos carnes do IPTU 2020, dimensões: 10 cm x 21 cm, em papel offset 75g, 1x0 cor, ordenado em Cota Única, mais 05 (cinco) parcelas, grampoado com a capa com 01 (um) grampo.	RS 0,36	RS 1.296,00
6	1.900	SERVIÇO	Confecção e montagem completa dos carnes do IPTU 2020, dimensões: 10 cm x 21 cm, em papel offset 75g, 1x0 cor, ordenado em Cota Única, mais 06 (seis) parcelas, grampoado com a capa com 01 (um) grampo.	RS 0,42	RS 798,00
7	1.500	SERVIÇO	Confecção e montagem completa dos carnes do IPTU 2020, dimensões: 10 cm x 21 cm, em papel offset 75g, 1x0 cor, ordenado em Cota Única, mais 07 (sete) parcelas, grampoado com a capa com 01 (um) grampo.	RS 0,43	RS 645,00
8	10.200	SERVIÇO	Confecção e montagem completa dos carnes do IPTU 2020, dimensões: 10 cm x 21 cm, em papel offset 75g, 1x0 cor, ordenado em Cota Única, mais 08 (oito) parcelas, grampoado com a capa com 01 (um) grampo	RS 0,54	RS 5.508,00
TOTALIS					RS 14.799,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2020-AMA - PROCESSO NÚMERO P102206/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de aerador flutuante, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 212/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 27/02/2020 a 27/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2020-AMA					
AF EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 29.127.216/0001-02					
ITENS	QUANT. ESTIM.	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	30	Und.	AERADOR FLUTUANTE COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE NO MÍNIMO 1,5HP COM TENSÃO 220 VOLTS, TIPO BLINDADO. Descrição complementar: material rotomoldado em polietileno resistente, com flutuador e capa de proteção resistentes à exposição solar e a acidez/alcalinidade, incorporação de oxigênio na água através de sistema de sucção vertical (de baixo para cima) e dispersão do líquido tipo charifaz. Vazão mínima de 340 m³/h e peso mínimo de 25 kg. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Garantia mínima de 01 ano	RS 2.426,66	RS 72.799,80

R & R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME - CNPJ: 28.626.045/0001-95				
2	10	Unid	AERADOR FLUTUANTE COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE NO MÍNIMO 1,5HP COM TENSÃO 220 VOLTS, TIPO BLINDADO. Descrição complementar: material rotomoldado em polietileno resistente, com flutuador e capa de proteção resistentes à exposição solar e a acidez-alkalimidade, incorporação de oxigênio na água através de sistema de sucção vertical (de baixo para cima) e dispersão do líquido tipo chafariz. Vazão mínima de 340 m³/h e peso mínimo de 25 kg. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Garantia mínima de 91 ano	RS 2.463,29
				RS 24.632,90

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2020 - SEUMA - PROCESSO NÚMERO P104749/2020. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de Manutenção de Árvores para implementação do Plano de Arborização Urbana de Sobral, no âmbito do Programa de Desenvolvimento Socioambiental de Sobral - PRODESOL, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 012/2020, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 27/02/2020 a 27/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 04 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2020 - SEUMA			
SOBRAL GARDEN LTDA - ME - CNPJ: 05.352.736/0001-42			
ITEM	DESCRIÇÃO	PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS SEINFRA 024 OU 024.1	VALOR MÁXIMO PARA CONTRATAÇÃO
1	Serviços de Manutenção de Árvores para implementação do Plano de Arborização Urbana de Sobral	40,00%	R\$ 1.500.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU Nº P114734/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2020 - SMS. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de fornecimento de alimentação e nutrição hospitalar, com serviço de cozinha geral e dietética e transporte para o Hospital Doutor Estevam Ponte e para a Clínica Doutor Francisco Alves, unidades requisitadas pelo Município de Sobral, por meio do Decreto nº 2369, de 13 de março de 2020 e Decreto Municipal nº 2.377, de 20 de março de 2020, respectivamente, para o enfrentamento da pandemia de COVID-19. VALOR GLOBAL: R\$ 1.439.724,00 (um milhão, quatrocentos e trinta e nove mil, setecentos e vinte e quatro reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.10.302. 0072.2.31 6.3.3.90. 39.00.1.214 .0000.00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. CONTRATADA: ISM GOMES DE MATTOS EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 04.228.626/0001-00. Sobral/CE, 04 de maio de 2020. RATIFICAÇÃO: Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0162/2020 - SMS - PROCESSO SPU Nº P114734/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: ISM GOMES DE MATTOS EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 04.228.626/0001-00. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de fornecimento de alimentação e nutrição hospitalar, com serviço de cozinha geral e dietética e transporte para o Hospital Doutor Estevam Ponte e para a Clínica Doutor Francisco Alves, unidades requisitadas pelo Município de Sobral, por meio do Decreto nº 2369, de 13 de março de 2020 e Decreto Municipal nº 2.377, de 20 de março de 2020, respectivamente, para o enfrentamento da pandemia de COVID-19. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e a dispensa Nº 021/2020. VALOR GLOBAL: R\$ 1.439.724,00 (um milhão, quatrocentos e trinta e nove mil, setecentos e vinte e quatro reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 06 (SEIS) meses, contados a partir da data de sua assinatura, devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993. DATA: Sobral/CE, 04 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde e a Sra. Idalina Sampaio Muniz Gomes de Matos - Representante da Empresa ISM GOMES DE MATTOS EIRELI. DATA: Sobral/CE, 04 de maio de 2020. Viviane de Moraes Cavalcante-COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0163/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 05.382.899/0001-78 OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de material médico-hospitalar (grupo III) que será destinado às Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 026/2019. VALOR

GLOBAL: R\$ 12.000,00 (doze mil reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Ajax de Souza Cardozo, Coordenador da Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr.ª. Marny Maria Assunção da Silva. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0164/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSP E OCONLÓGICOS LTDA CNPJ: 11.263.101/0001-71. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de medicamentos da portaria Nº 344 do Ministério da Saúde (CONTROLADOS DA ATENÇÃO SECUNDÁRIA I - LISTA PADRONIZADA) destinados às unidades da Atenção Especializada da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 199/2019. VALOR: R\$ 34.560,00 (trinta e quatro mil e quinhentos e sessenta reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Thiago Matos de Moura. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0165/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 06.053.353/0001-36 OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de medicamentos controlados da PORTARIA Nº344 do Ministério da Saúde (grupo III) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 208/2019. VALOR GLOBAL: R\$ 68.800,00 (sessenta e oito mil e oitocentos reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo (a) Sr.ª Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável pelo Setor da Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual será 12 (doze) meses contados a partir da sua publicação. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Adriano Paulo Borges Gomes.. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0166/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 32.364.822/0001-48. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de medicamentos da PORTARIA Nº 344 do Ministério da Saúde (CONTROLADOS DA ATENÇÃO SECUNDÁRIA II - LISTA PADRONIZADA) destinados às unidades da Atenção Especializada da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 201/2019. VALOR GLOBAL: R\$ 25.329,40 (vinte e cinco mil trezentos e vinte e nove reais e quarenta centavos). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr.ª Maria Ferrari Spazzinil. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0167/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: DMC DISTRIBUIDORAS,

COMÉRCIO D' MEDICAMENTOS EIRELI - EPP CNPJ: 16.970.999/0001-31. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de medicamentos da PORTARIA Nº 344 do Ministério da Saúde (CONTROLADOS DA ATENÇÃO SECUNDÁRIA II - LISTA PADRONIZADA) destinados às unidades da Atenção Especializada da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 201/2019. VALOR GLOBAL: R\$ 14.850,00 (quatorze mil oitocentos e cinquenta reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr.ª Loiri Terezinha Bez. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0168/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ: 05.329.222/0001-76. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de medicamentos da PORTARIA Nº 344 do Ministério da Saúde (CONTROLADOS DA ATENÇÃO SECUNDÁRIA II - LISTA PADRONIZADA) destinados às unidades da Atenção Especializada da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 201/2019. VALOR GLOBAL: R\$ 27.225,00 (vinte e sete mil duzentos e vinte e cinco reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Erandi Soares de Farias. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0169/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: RIOSMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 26.644.910/0001-09. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de medicamentos da PORTARIA Nº 344 do Ministério da Saúde (CONTROLADOS DA ATENÇÃO SECUNDÁRIA II - LISTA PADRONIZADA) destinados às unidades da Atenção Especializada da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 201/2019. VALOR GLOBAL: R\$ 3.628,80 (três mil seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr.ª Vanilda Lucia de Léo Rios. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0170/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA CNPJ: 01.722.296/0001-17. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de medicamentos da PORTARIA Nº 344 do Ministério da Saúde (CONTROLADOS DA ATENÇÃO SECUNDÁRIA II - LISTA PADRONIZADA) destinados às unidades da Atenção Especializada da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 201/2019. VALOR GLOBAL: R\$ 5.886,00 (cinco mil oitocentos e oitenta e seis reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. PRAZO DE

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. José D' Almeida. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0143/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: KOLLETOR GESTÃO E LIMPEZA LTDA-ME. OBJETO: Alteração do Representante Legal: o Sr. DANIEL ENGELKE, para o Sr. JORGE GOERSCH NETO conforme processo nº P108030/2020. DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Jorge Goersch Neto. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0143/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: KOLLETOR GESTÃO E LIMPEZA LTDA-ME. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato nº 0143/2019-SMS, decorrente da Pregão eletrônico nº 011/2019-SMS, tendo em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a conter as seguintes dotações: Hospital Dr. Estevam : 0701.10.302.0 073.2376.3390 3900.121 1000000 - Fonte Municipal ; 070 1.10.3 02.0073.23 76.33903900. 1214000000 - Fonte Federal ; 070 1.10.30 2.0073.2376.3 3903900.12900 00000 - Outros recursos vinculados. Clínica Dr. Alves, Atenção Básica e Atenção Especializada: 0701.1 0.122.00 73.1360.3390 3900.1211000 000 - Fonte Municipal; 0701.10 .122.0073.136 0.33903900.1 21400 0000 - Fonte Federal; 0701.10.122.007 3.1360.3390 3900.1290 000000 - Outros recursos vinculados; 0701.1 0.122.0 073.1360.33 903900.1220 000002 - Fonte Estadual; conforme o processo nº P114966/2020. DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Jorge Goersch Neto. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0177/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: SEDA - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI-ME OBJETO: Apostilar o contrato nº 0177/2019-SMS, decorrente do Pregão Eletrônico nº 090/2018, tendo em vista a ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a ser de 0701.1 0.301.0072.22 83.33.90.30.00.1 211.00 00.00; 0701.10.301.00 72.2283.3 3.90.30.00 .1214.0 000.00; 0701.1 0.301.00 72.2316. 33.9 0.30.00.121 1.0000.00 e 0701. 10.301.0072 .2316.33.90.30.00. 1214.000 0.00, para 070 1.10.301.0 072.2283 .33.90.30.0 0.1211 .0000.00; 0701.1 0.301.0072.22 83.33.90.30 .00.1214. 0000.00; 0701. 10.302.0 072.2316.33.9 0.30.00.1211.0 000.00; 0701.1 0.30 2.007 2.2316.33 .90.30. 00.1214.0 000.00, conforme o processo nº P113366/2020. DATA: 04 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Pedro Jaime Ferreira Gomes Bezerra. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

SEGUNDO TERMO DO CONTRATO Nº 0454-21/2017 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): HYANCA MARA DE SOUSA. FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula Quinta do Contrato nº 0454-21/2017, Lei Municipal nº 1613/2017. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente aditivo ao contratado nº 0454-21/2017-SMS vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir de 30 de abril de 2020. OBJETO: Prorrogar o prazo de VIGÊNCIA para a contratação por tempo determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, mediante a prestação de serviço de Atendente de Farmácia, de acordo com as especificações previstas no Edital nº 21/2017 - SMS. Sobral, 04 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Hyanca Mara de Sousa - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

TERMO DE DISTRATO Nº 022/2020 - SMS - Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de abril de 2020, de um lado, o MUNICÍPIO DE SOBRAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, representada neste ato por sua Secretária, REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA e, de outro, Pâmara Lima Junqueira, Dentista, contratada através de aprovação no processo

seletivo Nº04/2018, resolvem distratar o Contrato Nº 0417-04/2018, a partir do dia 01 de maio de 2020, tendo em vista solicitação escrita pela própria contratada, por motivos pessoais. Sobral, 28 de abril de 2020. Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

TERMO DE DISTRATO Nº 023/2020 - SMS - Aos 30 (trinta) dias do mês de abril de 2020, de um lado, o MUNICÍPIO DE SOBRAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, representada neste ato por sua Secretária, REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA e, de outro, Leilene Gomes Tavares, Técnico de Enfermagem, contratada através de aprovação no processo seletivo Nº 19/2017, resolvem distratar o Contrato Nº 03445-19/2017, a partir do dia 01 de maio de 2020, tendo em vista solicitação escrita pela própria contratada, por motivos pessoais. Sobral, 30 de abril de 2020. Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EDITAL Nº 03/2020 - SMS - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DESTINADO A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE ENFERMEIROS PARA O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU) NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1613, DE 09 DE MARÇO DE 2017 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2367, DE 13 DE MARÇO DE 2020. RESULTADO DOS RECURSOS - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO - A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com base no Edital SMS 03/2020 que regulamenta o processo seletivo simplificado para Enfermeiros destinados ao Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), RESOLVE: I. Informar que não foram interpostos recursos questionando o resultado preliminar do processo seletivo. II. Divulgar, em ordem classificatória, o resultado final do processo seletivo, conforme abaixo transcrito:

CANDIDATO	PONTUAÇÃO FINAL	CLASSIFICAÇÃO
Oswaldo Moraes de Oliveira	83,60	1º
Emanuella Macêdo Silva	69,60	2º
Ana Samyha Xavier	65,40	3º
Tiel Brasilino Torres	63,15	4º
Eva Wilma Martins Timbó	57,25	5º
Uílma da Silva Sousa	42,75	6º

Sobral-CE, 03 de maio de 2020. Ismael de Vasconcelos Ferreira - PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO.

EDITAL Nº 04/2020 - SMS - RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DESTINADO A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE PROFISSIONAIS PLANTONISTAS NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09 DE MARÇO DE 2017 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2.387, DE 29 DE MARÇO DE 2020. A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com base no Edital SMS 04/2020 que regulamenta o processo seletivo simplificado objetivando a formação de cadastro de reserva de Médico e Enfermeiro plantonistas para Unidade de Terapia Intensiva e de Assistente Social plantonista, RESOLVE: I. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado preliminar das inscrições, conforme previsto no ANEXO do presente termo. II. Informar que será admitida a interposição de recurso contra o indeferimento da inscrição, nos termos previstos no edital inaugural. Sobral-CE, 01 de maio de 2020. Ismael de Vasconcelos Ferreira - PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO.

ANEXO - EDITAL SMS 04/2020			
RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES			
MÉDICO PLANTONISTA UTI			
QUANT.	CANDIDATO	SITUAÇÃO	MOTIVO DO INDEFERIMENTO
1	Anderson Dias Arruda	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.
2	David Elison de Lima e Silva	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.
3	Emanuel Sampaio Araújo	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.
4	Filipe Herson Carneiro Rios	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.
5	Germana Braga Rego	SIM	--
6	Renato Kátrio Policarpo Carvalho	SIM	--
7	Tiago Dirceu Galdino Saraiva	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.
ENFERMEIRO PLANTONISTA UTI			
QUANT.	CANDIDATO	SITUAÇÃO	MOTIVO DO INDEFERIMENTO
1	Alan Carlos Silveira Teófilo	SIM	--
2	Alan Linhares Araújo Carvalho	SIM	--
3	Ana Carla Lima do Nascimento Felipe	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.
4	Ana Lúcia Mendes dos Santos	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto no item 3.4 do edital inaugural.

5	Ângela Tereza Carvalho Lopes	SIM	--
6	Antônia Mayana Furtado Martins	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.
7	Benedita Beatriz Bezerra Frota	SIM	--
8	Francisco Robson Carneiro Filho	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.
9	Géssica Lima da Silva	SIM	--
10	Gláucia Valdenia Feitosa Chaves	SIM	--
11	Iasmine Monteiro Guerreiro	SIM	--
12	Ivanice Carvalho Rodrigues	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.
13	Janderson de Sousa Lima	SIM	--
14	Jéssica Costa Brito Pacheco Moura	SIM	--
15	Jozielma de Aguiar Souza	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.
16	Juliana de Sena Pinto	SIM	--
17	Karine Sales Braga Alves	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.
18	Lairton Cortez de Moura	SIM	--
19	Leonardo Felix de Freitas	SIM	--
20	Luiza Lorena de Sousa Brito do Nascimento	SIM	--
21	Marcus Brenno Ferreira da Silva	SIM	--
22	Maria da Conceição de Brito Martins	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto nas alíneas "c", "d" e "e" do item 3.4 do edital inaugural.
23	Maria do Socorro de Carvalho Freire	SIM	--
24	Pâmela Brito de Castro	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.
25	Paulo Henrique Aguiar Carneiro	SIM	--
26	Raimundo Faustino de Sales Filho	SIM	--
27	Raimundo Gomes Alves	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.
28	Raquel Vasconcelos Lopes	SIM	--
29	Rute Maria Carvalho da Silva	SIM	--
30	Salézia Darlyane Carneiro Vasconcelos Gonzalez	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.
31	Silvana Maria Caetano Tomás	SIM	--
32	Tatiane Moreira Costa	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.
33	Vera Lúcia da Silva Ripardo	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.

ASSISTENTE SOCIAL PLANTONISTA			
QUANT.	CANDIDATO	SITUAÇÃO	MOTIVO DO INDEFERIMENTO
1	Ana Julia Paulino Moraes	SIM	--
2	Anny Raquel Ferreira de Lima Alencar	SIM	--
3	Brena Miranda da Silva	SIM	--
4	Cleverson Felipe da Silva Ferreira	SIM	--
5	Dayana Kécia Araújo Mendes	SIM	--
6	Elaine Gomes Boto	SIM	--
7	Francisco Francimar Fernandes Sampaio	SIM	--
8	Francisco Timóteo Alves da Silva	SIM	--
9	Gabriela Barros de Seixas	SIM	--
10	Graciane de Maria	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.
11	Ingrid Melo Rodrigues	SIM	--
12	Joana Dare Araújo Mendes	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.
13	Maria do Carmo Vasconcelos Rodrigues	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.
14	Maria Marcilene Lima Passos	SIM	--
15	Maria Simone Gonçalves de Oliveira	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.
16	Meyriane Nogueira Silva	SIM	--
17	Micela Soares da Silva	SIM	--
18	Patrícia Fernandes Jacinto Araújo	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.
19	Paulo Henrique do Nascimento Machado	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.
20	Rachel de Lima Vieira	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.
21	Rita Wigna de Sousa Silva	SIM	--
22	Rivânia Maria Reinaldo Barros Alcântara	SIM	--
23	Ticiane da Silva Torres	NÃO	Solicitação de inscrição em desacordo com o critério previsto na alínea "d" do item 3.4 do edital inaugural.

EDITAL Nº 04/2020 - SMS - RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES APÓS RECURSOS - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DESTINADO A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE PROFISSIONAIS PLANTONISTAS NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09 DE MARÇO DE 2017 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2.387, DE 29 DE MARÇO DE 2020. - A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com base no Edital SMS 04/2020 que regulamenta o processo seletivo simplificado objetivando a formação de cadastro de reserva de Médico e Enfermeiro plantonistas para Unidade de Terapia Intensiva e de Assistente Social plantonista, RESOLVE: I. Informar o indeferimento dos recursos interpostos, podendo, caso queiram os recorrentes, solicitar as razões do indeferimento através do e-mail: recursoplantonista.espvs@gmail.com, as quais serão enviadas dentro do prazo de cinco dias úteis a contar do recebimento da solicitação. II. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado final das inscrições, conforme ANEXO do presente termo. Sobral-CE, 03 de maio de 2020. Ismael de Vasconcelos Ferreira - PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO.

ANEXO - EDITAL SMS 04/2020		
RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES		
MÉDICO PLANTONISTA UTI		
QUANT.	CANDIDATO	SITUAÇÃO
1	Anderson Dias Arruda	Indeferido
2	David Elison de Lima e Silva	Indeferido
3	Emanuel Sampaio Araújo	Indeferido
4	Filipe Herson Carneiro Rios	Indeferido
5	Germana Braga Rego	Deferido
6	Renato Kátio Policarpo Carvalho	Deferido
7	Tiago Dirceu Galdino Saraiva	Indeferido
ENFERMEIRO PLANTONISTA UTI		
QUANT.	CANDIDATO	SITUAÇÃO
1	Alan Carlos Silveira Teófilo	Deferido
2	Alan Linhares Aragão Carvalho	Deferido
3	Ana Carla Lima do Nascimento Felipe	Indeferido
4	Ana Lúcia Mendes dos Santos	Indeferido
5	Ângela Tereza Carvalho Lopes	Deferido
6	Antônia Mayana Furtado Martins	Indeferido
7	Benedita Beatriz Bezerra Frota	Deferido
8	Francisco Robson Carneiro Filho	Indeferido
9	Géssica Lima da Silva	Deferido
10	Gláucia Valdenia Feitosa Chaves	Deferido
11	Iasmine Monteiro Guerreiro	Deferido
12	Ivanice Carvalho Rodrigues	Indeferido
13	Jandersson de Sousa Lima	Deferido
14	Jéssica Costa Brito Pacheco Moura	Deferido
15	Jozielma de Aguiar Souza	Indeferido
16	Juliana de Sena Pinto	Deferido
17	Karine Sales Braga Alves	Indeferido
18	Lairton Cortez de Moura	Deferido
19	Leonardo Felix de Freitas	Deferido
20	Luiza Lorena de Sousa Brito do Nascimento	Deferido
21	Marcus Brenno Ferreira da Silva	Deferido
22	Maria da Conceição de Brito Martins	Indeferido
23	Maria do Socorro de Carvalho Freire	Deferido
24	Pâmela Brito de Castro	Indeferido
25	Paulo Henrique Aguiar Carneiro	Deferido
26	Raimundo Faustino de Sales Filho	Deferido
27	Raimundo Gomes Alves	Indeferido
28	Raquel Vasconcelos Lopes	Deferido
29	Rute Maria Carvalho da Silva	Deferido
30	Salézia Darlyane Carneiro Vasconcelos Gonzalez	Indeferido
31	Silvana Maria Caetano Tomás	Deferido
32	Tatiane Moreira Costa	Indeferido
33	Vera Lúcia da Silva Ripardo	Indeferido
ASSISTENTE SOCIAL PLANTONISTA		
QUANT.	CANDIDATO	SITUAÇÃO
1	Ana Julia Paulino Moraes	Deferido
2	Anny Raquel Ferreira de Lima Alencar	Deferido
3	Brena Miranda da Silva	Deferido
4	Cleverson Felipe da Silva Ferreira	Deferido
5	Dayana Kécia Araújo Mendes	Deferido
6	Elaine Gomes Boto	Deferido
7	Francisco Francimar Fernandes Sampaio	Deferido
8	Francisco Timóteo Alves da Silva	Deferido
9	Gabriela Barros de Seixas	Deferido
10	Graciane de Maria	Indeferido
11	Ingrid Melo Rodrigues	Deferido
12	Joana Darc Araújo Mendes	Indeferido
13	Maria do Carmo Vasconcelos Rodrigues	Indeferido
14	Maria Mariléne Lima Passos	Deferido
15	Maria Simone Gonçalves de Oliveira	Indeferido
16	Meyrienne Nogueira Silva	Deferido
17	Micael Soares da Silva	Deferido
18	Patrícia Fernandes Jacinto Araújo	Indeferido
19	Paulo Henrique do Nascimento Machado	Indeferido
20	Rachel de Lima Vieira	Indeferido
21	Rita Wigna de Sousa Silva	Deferido
22	Rivânia Maria Reinaldo Barros Alcântara	Deferido
23	Ticiane da Silva Torres	Indeferido

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2020 - SEINF - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. **CONTRATADO:** R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 14.858.301/0001-65, representada pelo Sr. FRANCISCO RENAN DE AZEVEDO PORTELA. **OBJETO:** “contratação de empresa especializada para realização de serviços de reforma do revestimento e recuperação dos passeios e rampas de acesso da Ponte José Euclides Ferreira Gomes Junior”. **MODALIDADE:** TOMADA DE PREÇOS Nº 030/2018. **VALOR:** R\$ 334.098,13 (trezentos e trinta e quatro mil noventa e oito reais e treze centavos). **GESTOR/FISCALIZAÇÃO:** JOÃO PAULO DE SIQUEIRA PRADO. **PRAZO DE EXECUÇÃO:** 90 (noventa) dias corridos, contados a partir do 5º dia útil após a emissão da Ordem de Serviço. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 120 (cento e vinte) dias corridos, contados a partir do 5º dia útil após a publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de abril de 2020. **SIGNATÁRIOS:** DAVID MACHADO BASTOS - Secretário da Infraestrutura - FRANCISCO RENAN DE AZEVEDO PORTELA - Representante legal da R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA. João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2020 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. **CONTRATADO:** R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 14.858.301/0001-65, representada pelo Sr. FRANCISCO RENAN DE AZEVEDO PORTELA. **OBJETO:** O presente aditivo tem por objetivo ACRESCEM E SUPRIMIR os serviços inicialmente contratados cujo objeto prevê “contratação de empresa especializada para executar obra de construção de nova praça em frente ao quartel, situada entre as Ruas Desembargador Moreira da Rocha e Coronel Antonio Frota. **VALOR:** Repercussão financeira positiva de R\$ 33.916,80 (trinta e três mil novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos), correspondendo a 6,18% (seis vírgula dezoito por cento) do valor do Contrato, sendo R\$ 141.760,35 (cento e quarenta e um mil setecentos e sessenta reais e trinta e cinco centavos) de acréscimo, correspondente a 25,83% (vinte e cinco vírgula oitenta e três por cento) do valor do Contrato, e R\$ 107.843,55 (cento e sete mil oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos), de supressão, correspondente a 19,65% (dezenove vírgula sessenta e cinco por cento) do valor do Contrato. **DATA DA ASSINATURA:** 29 de abril de 2020. **SIGNATÁRIOS:** DAVID MACHADO BASTOS - Secretário da Infraestrutura - FRANCISCO RENAN DE AZEVEDO PORTELA - Representante legal da R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA. João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

SECRETARIA DA SEGURANÇA E CIDADANIA

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2018 - SESEC - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Segurança e Cidadania. **CONTRATADO:** Sr. SANDRA ALEX RODRIGUES MESQUITA. **DO OBJETO:** O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação, por mais 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, do contrato nº 003/2018 - SESEC, que tem por finalidade a “locação de imóvel localizado a Rua Antônio Lucas, s/n, bairro Várzea, em Aracatiçu, Sobral - Ce, medindo 171,07 m² de área construída, destinado sua utilização para atender as necessidades das unidades descentralizadas da Secretaria da Segurança e Cidadania em suas ações e atividades de segurança e cidadania, neste município”. **DO VALOR:** O valor unitário do contrato permanece em R\$ 800,00 (oitocentos reais), importando no valor global de R\$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). **DO FUNDAMENTO LEGAL:** art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e alterações. **DA FISCALIZAÇÃO:** A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Paulo Adriano dos Santos Fernandes, designado para este fim pela contratante, de acordo com o estabelecido no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93. **DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS:** Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes. **DATA DA ASSINATURA:** 30 de abril de 2020. **DOS SIGNATÁRIOS:** Francisco Erlânio Matoso de Almeida - CONTRATANTE e Sandra Alex Rodrigues Mesquita - CONTRATADO. Flávio Antonio Pedrosa Ximenes - COORDENADOR JURÍDICO DA SESEC.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2019 - SESEC - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Segurança e Cidadania. **CONTRATADO:** Sr. PEDRO NILO MADEIRA FEIJÃO. **DO OBJETO:** O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação, por mais 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, do Contrato nº 012/2019 - SESEC, que tem por finalidade a “locação do imóvel localizado à Rua Jornalista Vicente Loiola nº 331, Campo dos Velhos, Sobral/CE, medindo 306,09m² e 296,23m² de área construída, com frente limitada pela Rua Jornalista Vicente Loiola, destinado sua utilização para atender as necessidades das unidades descentralizadas da Secretaria da Segurança e Cidadania em suas ações e atividades de segurança e cidadania em consonância com o atendimento ao CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO CEARÁ E O MUNICÍPIO DE SOBRAL, neste município”. **DO VALOR:** O valor global do aluguel é de R\$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais), divididas em 12 (doze) parcelas de R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) mensais. **DO FUNDAMENTO LEGAL:** art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e alterações. **DA FISCALIZAÇÃO:** A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Paulo César Andrade de Lima, matrícula: nº 720, Gerente da Célula de Gestão de Pessoas e Disciplina, designado para este fim pela contratante, de acordo com o estabelecido no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93. **DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS:** Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes. **DATA DA ASSINATURA:** 30 de abril de 2020. **DOS SIGNATÁRIOS:** Francisco Erlânio Matoso de Almeida - CONTRATANTE e Pedro Nilo Madeira Feijão - CONTRATADO. Flávio Antonio Pedrosa Ximenes - COORDENADOR JURÍDICO DA SESEC.

**SECRETARIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2020-STDE. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico. CONTRATADO: SANTO EXPEDITO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 07.461.059/0001-26. OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a Contratação de Empresa Especializada para Ampliação de Edificação Responsável por Abrigar Abatedouro de Aves em Imóvel situado no Assentamento Campo Grande, Distrito de Caracará, Município de Sobral, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 077/2019. VALOR GLOBAL: R\$ 46.167,12 (quarenta e seis mil, cento e sessenta e sete reais e doze centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 120 (cento e vinte) dias corridos, contados a partir do 5º dia útil após a emissão da Ordem de Serviço. DATA DA ASSINATURA: 06 de abril de 2020. SIGNATÁRIOS:

REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Raimundo Inácio Neto.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Francisco Expedito Carneiro.
Carlos Antônio Elias dos Reis Júnior - COORDENADOR JURÍDICO DA STDE.

OUTRAS PUBLICAÇÕES**CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE SOBRAL – CMAS**

RESOLUÇÃO Nº 06/2020 - CMAS - O Plenário do Conselho Municipal de Assistência Social de Sobral, com base em suas competências Regimentais e nas Atribuições de acordo com a Lei Municipal nº 1475 de 10 de junho de 2015, em Reunião Extraordinária Online do dia 22 de Abril de 2020, de emergência por conta das contingências da Assistência Social em prevenção ao coronavírus (COVID-19). RESOLVE APROVAR: ART 1º - Plano Municipal de Contingência da Assistência Social 2020. Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação. Sobral, 22 de abril de 2020. Maria Ivone Santos Mesquita - PRESIDENTE DO CMAS.



SOBRAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO